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Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Wójt Gminy Ożarowice przedstawia 
raport  o stanie Gminy Ożarowice w roku 2022.  

I. Wstęp 
  
Szanowni Państwo, 

 

Raport o stanie Gminy Ożarowice przedstawia działalność samorządu w 2022 

roku. Zakres raportu obejmuje w szczególności realizację polityk, programów, strategii 

i uchwał Rady Gminy. Jest zestawieniem danych liczbowych i opisem podjętych 

działań dotyczących naszego samorządu. W dokumencie tym fakty przedstawione są                    

z podziałem na obszary tematyczne. Jest to też sprawozdanie z tego, co władze 

samorządowe, Wójt Gminy wraz z Radnymi, wykonały w 2022 roku. W raporcie tym 

zaprezentowano sposoby wydatkowania środków finansowych w zakresie inwestycji, 

pomocy społecznej, oświaty, usług komunalnych czy oferty kulturalnej i sportowej. 

Rok 2022 był kolejnym rokiem realizacji projektu pn. „Odnawialne źródła energii 

szansą na poprawę jakości powietrza w Gminie Ożarowice”, zwaną potocznie 

„fotowoltaika dla mieszkańców”. W ramach tego projektu Mieszkańcy Gminy 

Ożarowice, mają okazję skorzystać z dofinansowania do zakupu i montażu OZE dla 

swoich gospodarstw, przez co mogą oszczędzić na kosztach energii elektrycznej oraz 

ogrzewania, jednocześnie przyczyniając się do poprawy jakości powietrza w Gminie 

Ożarowice. W 2022 roku została przeprowadzona reforma podatkowa potocznie 

zwana „Polskim Ładem”, która spowodowała pogorszenie kondycji finansowej 

samorządów, w szczególności dotknęło to Gminę Ożarowice. Innym istotnym 

wydarzeniem, które dominowało w przestrzeni publicznej w roku 2022 oraz miało 

znaczący wpływ na działalność Naszej Wspólnoty Samorządowej (i większości świata) 

była agresja Federacji Rosyjskiej na Ukrainę dnia 24 lutego 2022 roku. Nasza Gmina 

stała się, dzięki wspólnej pracy oraz ludzi dobrej woli, bezpieczną przystanią dla 

uciekających obywateli Ukrainy. Chęć niesienia bezinteresownej pomocy, szybkość 

reakcji i możliwości organizacyjne lokalnej społeczności przerosły wszelkie 

oczekiwania, co stanowi dowód na to, że wzorowo zdaliśmy egzamin z solidarności      

i zwykłej ludzkiej przyzwoitości. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim 

Mieszkańcom Gminy, że wykazali tyle dobrego serca i pomocy, zaangażowania od 

pierwszego dnia dla Naszych sąsiadów z Ukrainy. Mimo toczącej się ciągle wojny za 

Naszą wschodnią granicą musimy dalej funkcjonować i tak Mieszkańcy mogli 

zauważyć, że  w 2022 roku rozbudowywaliśmy sieć wodociągową i kanalizacyjną             

w Sołectwie Ożarowice. Zakończono również budowę ul. Sportowej w Ożarowicach      

z obustronnym chodnikiem jako dojazd do przedszkola w Ożarowicach oraz do 

kompleksu sportowego. Inną ważną rzeczą wykonaną w 2022 roku była budowa 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Szczotki,  Tarnogórskiej i Dworcowej przy 

Urzędzie Gminy w ramach budżetu partycypacyjnego Starostwa Powiatowego                 

w Tarnowskich z ogromnym wsparciem mieszkańców, którzy zagłosowali na ten 

projekt, co zdecydowanie poprawiło bezpieczeństwo w ruchu drogowym na tym 

terenie. W poprzednim raporcie za 2021 rok opisane było nowe Przedszkole i Żłobek 
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w Tąpkowicach, do którego dzieci zostały przyjęte na wiosnę ubiegłego roku. Jesteśmy 

jedyną gminą wiejską w powiecie tarnogórskim gdzie funkcjonuje żłobek. Nie tylko 

troszczymy się o najmłodszych mieszkańców Gminy, ale też nie zapominamy                    

o Naszych nieocenionych seniorach, W ramach Korpusu Wsparcia Seniorów 

prowadziliśmy całodobową opiekę na odległość osób samotnie zamieszkujących 

poprzez wyposażenie ich w opaski bezpieczeństwa. Utworzono również Centrum 

Wsparcia Seniora „Gniazdo”, zapewniające opiekę osobom w codziennym 

funkcjonowaniu, które ukończyły 65 rok życia dzięki środkom w ramach programu 

Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. Gmina Ożarowice 

była jedną z 21 gmin, miast i powiatów w Polsce, które zostały beneficjentami w  

programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  

Ponadto Gmina Ożarowice kontynuuje akcję szczepień przeciwko wirusowi 

HPV (brodawczaka ludzkiego) dla dziewczynek w wieku 12-13 lat, który odpowiada za 

wywoływanie raka szyjki macicy oraz innych nowotworów. 
  

Pragnę w tym miejscu podkreślić jak co roku ważną rolę funduszy sołeckich, 

które integrują społeczności sołectw, a środowiska te wspólnie decydowały                        

o przeznaczeniu publicznych środków finansowych. Również działalność licznych 

stowarzyszeń pozwoliła na spełnianie zainteresowań dzieci, dorosłych oraz seniorów. 

Efekty aktywności i zaangażowania mieszkańców są widoczne w każdym obszarze 

życia. 

 
 
Dziękuję za pomysły, zaangażowanie i dbałość o dalszy intensywny rozwój naszej  

małej ojczyzny.  

 
 

 
Grzegorz Czapla 

 

                                                                       Wójt Gminy Ożarowice      
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II. Informacje ogólne 
 

 

Gmina Ożarowice położona jest na obszarze 43,72 km2 we wschodniej części 

powiatu tarnogórskiego. Sąsiaduje z Miasteczkiem Śląskim, Siewierzem (powiat 

będziński), Woźnikami (powiat lubliniecki), Koziegłowami (powiat myszkowski) oraz 

gminą Świerklaniec, Bobrowniki, Mierzęcice i zajmuje 6,8% powierzchni powiatu 

tarnogórskiego. W skład gminy wchodzi 7 sołectw: Celiny, Niezdara, Ossy, Ożarowice, 

Pyrzowice, Tąpkowice, Zendek.  

Gmina wchodzi w skład powiatu tarnogórskiego (składającego się z 9 gmin o łącznej 

liczbie ludności 140 791 oraz powierzchni 644,2 km2) i jest członkiem Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii (tworzy ją 41 gmin o łącznej pow. 2554 km2)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

W miejscowości Ożarowice znajduje się Kościół św. Barbary z XVIII wieku, którego 

fundatorem był Felicjan Bontani. 

 

Gmina Ożarowice posiada sieć publicznych placówek oświatowych składającą się                           

z dwóch przedszkoli, jednego żłóbka oraz szkół podstawowych. Jeden zespół szkolno-

przedszkolny  działa na terenie gminy jako Niepubliczna Szkoła Podstawowa                      

i Niepubliczne Przedszkole  w Pyrzowicach. 

 

Centrum Usług Wspólnych z siedzibą w Tąpkowicach, który od dnia 16 czerwca 2021 

r. na mocy Uchwały Rady Gminy Ożarowice nr XXIV.439.2021 zastąpił Gminny Zespół 

Oświaty i Wychowania w Tąpkowicach zajmuje się obsługą administracyjną, 

organizacyjną, finansową, płacową oraz prawną jednostek oświatowych.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_tarnog%C3%B3rski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Miasteczko_%C5%9Al%C4%85skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siewierz_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_b%C4%99dzi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_b%C4%99dzi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wo%C5%BAniki_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_lubliniecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kozieg%C5%82owy_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_myszkowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awierklaniec_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bobrowniki_(gmina_w_wojew%C3%B3dztwie_%C5%9Bl%C4%85skim)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mierz%C4%99cice_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Barbara_z_Nikomedii
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przedszkole
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_podstawowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_podstawowa
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Na terenie gminy działa Biblioteka i Ośrodek Kultury Gminy Ożarowice z siedzibą                                

w Tąpkowicach oraz filie w Ożarowicach i Zendku. Działają organizacje, 

stowarzyszenia  i grupy folklorystyczne. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowicach ma na celu umożliwienie osobom                                   
i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  
Zakład Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach zapewnia całodobową obsługę                               
w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodno – kanalizacyjnych, 
zaopatrzenie      w wodę i odprowadzania ścieków. 
 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. ilość przyłączy gazowych na terenie Gminy Ożarowice to 

1518 z czego 1480 dotyczy przyłączy do budynków mieszkalnych.  

 

Działalność sportową prowadzą kluby: Ludowy Klub Sportowy „Piast” Ożarowice, 

Ludowy Klub Sportowy „Tęcza” Zendek, Klub Tenisowy „Lob” Ożarowice, UKS 

Ożarowice. 

 

Komunikacja publiczna zapewnia połączenia gminy z miastem powiatowym 

Tarnowskie Góry i sąsiednimi gminami oraz innymi miastami takimi jak Katowice, 

Siemianowice, Będzin, Bytom, Siewierz, Radzionków i Wojkowice. Połączenia 

autobusowe do 31 grudnia 2018 organizowane były przez MZKP Tarnowskie Góry, od 

1 stycznia 2019 organizatorem jest Zarząd Transportu Metropolitalnego. Linie 

autobusowe przebiegające przez obszar gminy Ożarowice: 17, 53, 85, 103, 105, 107, 

119, 179, 225, 246, 283, 625, 646, 717, 738. Od dnia 12 marca 2022 r. ZTM uruchomił 

linie metropolitalną M14 na trasie Pyrzowice-Tarnowskie Góry-Gliwice. Natomiast dnia 

30 lipca 2022 ZTM uruchomił linie metropolitalną M11 Pyrzowice-Katowice Sądowa. 

 

Gmina Ożarowice ma dobrze rozwiniętą sieć dróg powiatowych i gminnych. Jest 

bardzo dobrze skomunikowana z drogami DK 78, DW 913, drogą ekspresową S1             

i autostradą A1. Aktualnie na terenie Gminy Ożarowice jest realizowana inwestycja 

pod tytułem „Rewitalizacja i odbudowa nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie 

Góry-Zawiercie”  przez PKP PLK S.A.  

 

W 2018 roku upłynęło 45 lat od powstania gminy Tąpkowice z siedzibą w Ożarowicach. 

Gmina powstała 1 stycznia 1973 roku w wyniku reformy administracyjnej. Nazwa ta 

obowiązywała do 31 grudnia 1996 r. Początkowo gminę tworzyły dwie byłe gromady: 

Ożarowice i Tąpkowice. Do Ożarowic należały wsie: Ożarowice, Pyrzowice i Zendek, 

a do Tąpkowic wsie: Tąpkowice, Niezdara i Ossy. W 1975 roku dołączyła wieś Celiny. 

 

Z dniem 1 stycznia 1997 roku w miejsce gminy Tąpkowice z siedzibą w Ożarowicach 

pojawiła się Gmina Ożarowice. Pierwszym naczelnikiem Gminy Tąpkowice z siedzibą                                   

w Ożarowicach został Stanisław Kubica i pełnił ten urząd do 5 stycznia 1978 roku. 

Później do 18 czerwca 1990 r. funkcję tę pełnił Alfred Dzierzbiński. 8 marca 1990 r. 

weszła w życie nowa ustawa o samorządzie gminnym. Przeprowadzono pierwsze 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarnowskie_G%C3%B3ry
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarnowskie_G%C3%B3ry
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siemianowice_%C5%9Al%C4%85skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C4%99dzin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bytom
https://pl.wikipedia.org/wiki/Siewierz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radzionk%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojkowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzygminny_Zwi%C4%85zek_Komunikacji_Pasa%C5%BCerskiej_w_Tarnowskich_G%C3%B3rach
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zarz%C4%85d_Transportu_Metropolitalnego
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wolne wybory do rad gmin. Pierwszym wójtem wybieranym przez Radę Gminy został 

Stanisław Kwiatosz urzędujący w latach 1990-1992, następnie został wybrany 

Stanisław Blachel pełniący tę funkcję do 1998 roku. Ostatnim wybieranym przez Radę 

Wójtem został Grzegorz Czapla. Od 2002 roku mieszkańcy wybierają swojego Wójta 

w wyborach bezpośrednich. Grzegorz Czapla pełni tę funkcję od 5 listopada 2002 roku 

do dnia dzisiejszego.  
Kadra urzędu gminy, która co roku rozpatruje kilkanaście tysięcy pism oraz setki 
informacji publicznej to wykwalifikowani i kompetentni pracownicy, dzięki którym gmina 
odnosi liczne sukcesy i wyróżnia się na tle innych gmin wiejskich. Na 32 zatrudnionych 
(wg stanu na dzień 31.12.2022 r.) 27 urzędników posiada wykształcenie wyższe. 
Poniżej wykres pism wpływających do Urzędu oraz informacji publicznej w latach 
2020-2022 r. 
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III. Informacje finansowe 
 
Budżet Gminy Ożarowice w 2022 roku zamknął się następującymi wielkościami: 

  
Źródła dochodów  Plan   Wykonanie   

 %  

Lp.  Wykonania   

I. DOCHODY     64 730 136,72             64 912 810,35                  100,3     

Dochody bieżące    47 153 643,50             44 519 363,52                   94,4     

1. subwencje ogólne      7 240 468,00               7 240 468,00                  100,0     

2. dotacje celowe na zadania zlecone      4 828 260,44               4 778 696,81                    99,0     

3. 
dotacje celowe na dofinansowanie zadań 
własnych 

     6 275 455,93               5 185 844,44                    82,6     

4. 
dotacje celowe  w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich na zadania bieżące 

        961 401,25                  961 401,25                  100,0     

5. dochody własne bieżące    27 848 057,88             26 352 953,02                    94,6     

Dochody majątkowe    17 576 493,22             20 393 446,83                  116,0     

7. 
dotacje celowe  w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich na zadania inwestycyjne 

   15 093 900,85             18 172 924,68                  120,4     

8. 
dotacje celowe  otrzymane na 
dofinansowanie inwestycji 

     1 982 592,37               1 928 036,78                    97,2     

9. dochody ze sprzedaży majątku         500 000,00                  292 485,37                    58,5     

 II. WYDATKI    75 150 695,37             68 185 080,96                    90,7     

Wydatki bieżące    46 264 540,07             42 007 952,18                   90,8     

1. wydatki jednostek budżetowych    26 872 726,06             24 405 686,17                    90,8     

2. dotacje na zadania bieżące        6 511 169,71               6 423 702,05                    98,7     

3. obsługa długu publicznego      1 754 133,00               1 651 385,90                    94,1     

4. świadczenia na rzecz osób fizycznych    10 584 101,21               9 386 942,97                    88,7     

5. 
wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  

        542 410,09                  140 235,09                    25,9     

Wydatki majątkowe, z tego:    28 886 155,30             26 177 128,78                   90,6     

6. inwestycje i zakupy inwestycyjne    28 886 155,30             26 177 128,78                    90,6     

  
NADWYŻKA/DEFICYT                                                         

(różnica między dochodami 
a wydatkami) 

-  10 420 558,65     -         3 272 270,61                    31,4     

III. Przychody ogółem, w tym:    14 714 326,65             24 915 763,07                  169,3     

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 

     1 514 485,24               9 585 921,66                  632,9     

2. 
Niewykorzystane środki pieniężne, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
ustawy o finansach publicznych 

     8 079 841,41             10 329 841,41                  127,8     

3. Kredyty, pożyczki, emisja obligacji         120 000,00                         -       

4. Spłata udzielonych pożyczek      5 000 000,00               5 000 000,00                  100,0     

IV. Rozchody ogółem, w tym:      4 293 768,00               1 856 500,00                    43,2     

1. 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

     2 044 000,00               1 856 500,00                    90,8     

2 Inne cele – Lokaty      2 249 768,00       -    -  

  Wynik budżetu                      -               19 786 992,46       
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a. Dochody 
Dochody ogółem w 2022 roku zostały wykonanie na poziomie 100,3 % planu. Dochody bieżące zostały 
wykonane w 94,4 % wykonanych dochodów bieżących, natomiast dochody majątkowe w 116,0 %. 
Największą pozycję w dochodach stanowią wpływy z tytułu udziału we wpływach  
z podatku dochodowego od osób fizycznych, które zostały wykonane w kwocie 11.041.062,57 zł, 
stanowiące 17,0 % dochodów. W porównaniu do poprzedniego roku budżetowego wpływy z PIT wzrosły 
o 13,4 %. 
 
Kolejnym pod względem wielkości dochodem są wpływy z tytułu podatku od nieruchomości, który został 
wykonany w wysokości 7.299.072,22 zł, co stanowi 11,2 % dochodów. W porównaniu do poprzedniego 
roku budżetowego wpływy z podatku od nieruchomości spadły o 12,7 %. 
 
W ramach dochodów bieżących pozyskano środki na realizację projektu współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach RPO „Aktywna integracja grup zagrożonych, w tym osób 
niepełnosprawnych i starszych” w kwocie 61.306,25 zł.  
Otrzymano wpływy dotacji bieżącej na realizację projektu grantowego pn. „Opracowanie i pilotażowe 
wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych” w ramach działania 2.8 
Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. Projekt realizowany jest  w 100% ze 
środków unijnych i krajowych i przypada na lata 2022-2023 w kwocie 858.600,00 zł. W ramach ww. 
projektu otrzymano ponadto dotację majątkową w kwocie 572.000,00 zł. 
W ramach dochodów bieżących gmina otrzymała środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację: 

 Programu „Wspieraj Seniora” w kwocie 30.000,00 zł; 

 Wypłatę dodatków węglowych w kwocie 3.289.380,00 zł. 
Ponadto gmina otrzymała od mieszkańców wpłaty na zakup węgla na preferencyjnych warunkach 
wykonane w kwocie 689.000,00 zł. 
Gmina otrzymała środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy, o którym mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 336.848,91 zł, oraz na zadania z zakresu Pomocy obywatelom 
Ukrainy w ramach pomocy społecznej kwotę 1.024.083,69 zł. 
Otrzymano dotację w kwocie 100.000,00 zł na realizację projektu „Cyfrowa Gmina" w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, projekt jest w 100% dofinansowany z funduszy europejskich. 
Realizacja projektu zaplanowana jest na lata 2022-2023. 
W ramach dochodów majątkowych pozyskano m.in. dotację na realizację projektów 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w kwocie 18.172.924,68 zł na zadanie pn. „Rozwój 
infrastruktury wychowania przedszkolnego poprzez budowę przedszkola w miejscowości Tąpkowice”, 
„Termomodernizację budynków mieszkalnych, wielorodzinnych w Gminie Ożarowice”, „Cyfrowa 
Gmina", „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług 
społecznych”, „Kompleksowa termomodernizacja dwóch budynków użyteczności publicznej 
w Tąpkowicach”, oraz „Odnawialne źródła energii szansą na poprawę powietrza w Gminie Ożarowice”. 
Ponadto otrzymano dotacje z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na realizację zadań drogowych 
i ochrony w kwocie 156.674,41 zł. Ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymano 
I transzę dofinansowanie na zadania pn. Przebudowa drogi gminnej nr 687039 S (ul. Żubrza, Kolejowa, 
Wolności)” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.421.768,00 zł. 
Poniższy wykres przedstawia dochody ogółem Gminy w badanym okresie w podziale na dochody 
bieżące i majątkowe. 
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Wykres 1. Dochody ogółem Gminy Ożarowice w latach 2020 - 2023 [mln zł] 

 
źródło: opracowanie własne 
 
Dochody ogółem w latach 2020 - 2022 Gmina wykonywała na poziomie 43,5 - 64,9 mln zł, przy czym 
za 35,7 - 44,5 mln zł z tej kwoty odpowiadały dochody bieżące, które z reguły cechuje większa 
powtarzalność niż dochody majątkowe, które mają charakter incydentalny. Przedstawiony plan na rok 
2023 rok przewiduje dochody na łącznie 60,8 mln zł, w tym 38,0 mln zł dochodów bieżących i 22,9 mln 
zł dochodów majątkowych, co oznacza spadek dochodów ogółem względem wykonania roku 
poprzedniego o 6,3%. W dalszej części opracowania dokonano pogłębionej analizy dochodów.  

 Dochody bieżące 
Następny wykres przedstawia dochody bieżące Gminy, podzielone na źródła według struktury dla 
wieloletniej prognozy finansowej, które stanowią jeden z głównych elementów wpływających na ocenę 
kondycji finansowej JST oraz zdolności do obsługi długu. 
 
Wykres 2. Dochody bieżące według struktury WPF w latach 2020 - 2023 [mln zł] 

źródło: opracowanie własne 
 
Dochody bieżące w latach 2020 – 2022 systematycznie rosły od 35,7 mln zł do 44,5 mln zł, co stanowi 
średnioroczne tempo wzrostu na poziomie 11,7%. Plan na 2023 rok zakłada dochody z tego tytułu 
w wysokości 38,0 mln zł.  
Ważnym składnikiem dochodów bieżących Gminy są dochody z dotacji zewnętrznych. Dochody te w 
latach 2020 – 2022 kształtowały się na poziomie 9,3 – 11,1 mln zł i stanowiły średnio 25,3% udziału w 
dochodach bieżących. Według budżetu, w 2023 roku Gmina planuje dochody z tego tytułu w kwocie 3,1 
mln zł. Dochody z dotacji nie mają wpływu na zdolność do obsługi długu dla Gminy z uwagi na 
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konstrukcję wskaźnika indywidualnej spłaty zadłużenia z art. 243 ufp. Środki celowe zwiększają 
dochody, jednak nie mają wpływu na poziom wypracowywanej nadwyżki bieżącej budżetu.  
Następnym składnikiem jest subwencja ogólna, która w latach 2020 - 2022 wynosiła między 5,2 – 7,1 
mln zł, a plan na 2023 rok zakłada 8,4 mln zł. Na wysokość subwencji Gmina nie ma bezpośredniego, 
krótkookresowego wpływu. We wszystkich latach największą część subwencji stanowi jej część 
oświatowa, która utrzymuje się na poziomie 5,2 – 7,1 mln zł. Wysokość subwencji oświatowej zależy od 
zakresu zadań oświatowych realizowanych przez jednostki oraz liczby uczniów i rozdzielana jest według 
zasad określonych w rozporządzeniu ministra edukacji w sprawie sposobu podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 
Wpływy z pozostałych dochodów bieżących (w tym podatków i opłat lokalnych) kształtowały się na 
poziomie 12,5 - 14,4 mln zł. Dochody z podatków i opłat to jedyna kategoria dochodów, na których 
planowanie Gmina ma bezpośredni wpływ. Kwoty w pozostałych kategoriach Gmina otrzymuje od władz 
centralnych. Udział tej pozycji w dochodach bieżących wyniósł średnio 33,8%, co oznacza, że jest to 
najważniejsza kategoria z omawianych. 
Istotnym elementem dochodów bieżących Gminy są dochody z udziału w PIT, które w latach 2020 – 
2022 kształtowały się na poziomie 8,1 - 11,0 mln zł, co stanowi udział ok. 23,7%. W 2023 roku planuje 
się dochody z PIT w kwocie 7,5 mln zł, co będzie stanowić 19,8% wszystkich dochodów w 2023 roku. 
Pomijalną wartością z punktu widzenia budżetu są dochody z udziału w CIT, co świadczy o braku 
dużych podmiotów gospodarczych na terenie Gminy.  
Kolejny wykres prezentuje wskaźnik dochodów własnych, na których kształtowanie JST ma bezpośredni 
wpływ. Wskaźnik rozumiany jest jako stosunek dochodów własnych Gminy do dochodów bieżących. 
Przez dochody własne rozumie się wszystkie dochody Gminy pomniejszone o subwencje i dotacje. 
W analizie wyodrębnione zostały także dochody ze sprzedaży majątku, które ze względu na swój 
niestały charakter, są niejednokrotnie pomijane przy ocenie kondycji finansowej. 
Wykres 3 Struktura dochodów bieżących oraz udział dochodów własnych w dochodach bieżących [mln 
zł i proc.] 

 
źródło: opracowanie własne 
Nominalnie suma dochodów własnych w latach 2020 - 2023 rosła z poziomu 21,2 mln zł do 26,5 mln zł. 
Udział dochodów własnych w strukturze dochodów bieżących Gminy w latach 2020 - 2022 wyniósł 
odpowiednio 59,4%, 58,3% oraz 59,2%. Plan budżetu na 2023 rok zakłada ten stosunek w wysokości 
69,7%. 

 Dochody majątkowe 
W badanym okresie dochody majątkowe Gminy charakteryzują się istotną zmiennością (7,8 - 22,9 mln zł 
rocznie), co potwierdza ich incydentalny charakter. 
Poniższy wykres prezentuje dochody majątkowe Gminy Ożarowice w latach 2020 - 2023. Zastosowano 
podział taki jak w wieloletniej prognozie finansowej, przy czym w dotacjach i środkach przeznaczonych 
na inwestycje wyszczególniono te z programów europejskich i pozostałych źródeł. 
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Wykres 4. Dochody majątkowe w latach 2020 - 2023 [mln zł] 

źródło: opracowanie własne 
Najistotniejszą kategorią dochodów majątkowych były dotacje inwestycyjne UE, które w latach 2020 – 
2022 wyniosły łącznie 29,5 mln zł. Plan na 2023 rok zakłada dochody z tego tytułu na kwotę 8,5 mln zł. 
Dochody Gminy ze sprzedaży majątku w latach 2020 – 2022 wyniosły łącznie 2,0 mln zł, natomiast plan 
na 2023 rok zakłada dochód z tego tytułu w wysokości 4,9 mln zł. Budżet na 2023 rok zakłada dochód 
Gminy z tytułu dotacji inwestycyjnych krajowych w wysokości 9,4 mln zł oraz sprzedaż majątku w kwocie 
4,9 mln zł. 

b. Wydatki 
 

Wydatki ogółem w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 90,7 % planu, wydatki bieżące stanowią 
90,8 %, zaplanowanych wydatków bieżących, natomiast wydatki majątkowe 90,6 % planu wydatków 
majątkowych. 
W porównaniu do 2021 roku nastąpił wzrost wydatków bieżących o 15,6 %, natomiast  wydatków 
majątkowych o 84,8 %.  
 W ramach wydatków bieżących wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń stanowią 33,8 % 
ogółu wydatków bieżących, wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych 
24,3 %, świadczenia na rzecz osób fizycznych 22,3 %, natomiast dotacje na zadania bieżące stanowią 
0,3 % wydatków.  
 
W ramach tych wydatków majątkowych wykonano m in. następujące inwestycje: 
1. Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Ożarowice – 143.617,71 

zł; 
2. Odnawialne źródła energii szansą na poprawę jakości powietrza w Gminie Ożarowice – 

20.761.962,21 zł; 
3. Budowa wodociągów i kanalizacji na terenie Gminy – 818.860,81 zł; 
4. Budowa dróg Gminnych – 2.272.044,21 zł; 
5. Budowa i modernizacją sieci wodociągowej i budowa kanalizacji sanitarnej wraz z wdrożeniem 

zdalnego odczytu wodomierzy” współfinasowany z środków Rządowego Funduszu Polski Ład – 
56.660,00 zł. 
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Poniższy wykres przedstawia wydatki ogółem Gminy w latach 2020 - 2023 w podziale na wydatki 
bieżące i majątkowe. 
 
Wykres 5. Wydatki bieżące i majątkowe w latach 2020 - 2023 [mln zł] 

źródło: opracowanie własne 

 
Wydatki ogółem Gminy Ożarowice w latach 2020 - 2022 wynosiły między 46,0 - 68,2 mln zł, przy czym 
za 33,0 - 42,0 mln zł z tej kwoty odpowiadały wydatki bieżące. Przedstawiony plan na rok 2023 rok 
przewiduje wydatki ogółem na łącznie 79,7 mln zł, w tym 44,8 mln zł jako wydatki bieżące i 34,9 mln zł 
jako wydatki majątkowe. 
 

 Wydatki bieżące 

Poniższy wykres przedstawia analizę wydatków bieżących na przestrzeni lat 2020 - 2022 z podziałem 
ze względu na główne kategorie ich przeznaczenia.  

Wykres 6 Struktura wydatków bieżących [mln zł] 

źródło: opracowanie własne 
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Wydatki bieżące w latach 2020 - 2022 systematycznie rosły każdego roku z 33,0 do 42,0 mln zł , co 
oznacza wzrost o 27,1%. Dla porównania dochody bieżące w analizowanym okresie wzrosły o 24,7% 
(to jest o 2,4% punktów procentowych mniej w porównaniu do wydatków). 
W każdym roku największą część budżetu Gminy (średnio 32,0%) po stronie wydatków stanowiła 
Oświata. W latach 2020 - 2022 wydatki na oświatę ujęte w dziale 801 „Oświata i wychowanie” oraz 
dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” wynosiły odpowiednio 10,2 mln zł, 12,0 mln zł oraz 13,5 
mln zł. Dynamika wzrostu rok do roku wynosiła odpowiednio 17,7% oraz 12,6%.  
Drugim największym wydatkiem bieżącym Gminy były wydatki związane z rodziną. Wydatki te w latach 
2020 - 2022 mieściły się w zakresie od 5,0 mln zł do 8,2 mln zł rocznie. W tym rozdziale zawierają się 
między innymi wydatki związane z programem „500+”. 
Kolejnymi dużymi kategoriami wydatków budżetu Gminy były administracja publiczna oraz pozostałe 
wydatki. Pierwsza z wymienionych kategorii stanowiła średnio 12,4% wszystkich wydatków bieżących, 
natomiast druga kategoria wydatków 10,8%. Należy pamiętać, że w ramach kosztów administracyjnych 
uwzględnia się nie tylko wynagrodzenia pracowników urzędu, ale także zadania zlecone przez urząd 
wojewódzki, pobór podatków, promocję Gminy itd.  
 

 Wydatki majątkowe 

 
 W latach 2020 - 2022 Gmina przeznaczyła 53,3 mln zł na wydatki majątkowe. Poniższy wykres 
prezentuje wykonane w latach ubiegłych i planowane w 2023 r. wydatki inwestycyjne Gminy. 
 
Wykres 7. Wydatki majątkowe budżetu w latach 2020 - 2023 [mln zł] 

 
źródło: opracowanie własne 
W strukturze wydatków majątkowych dominują wydatki majątkowe na zadania niedofinansowywane ze 
środków UE, które stanowią średnio 58,6% wydatków majątkowych ogółem.  
Aktualnie największym przedsięwzięciem w Gminie Ożarowice jest program pt. „Odnawialne źródła 
energii szansą na poprawę jakości powietrza w Gminie Ożarowice”, który zaplanowany jest na lata 2017 
- 2028, a jego łączny koszt to 2,3 mln zł. 
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a. Równowaga budżetowa 
Analiza wyników budżetu dotyczy analizy budżetów wykonanych (2020 - 2022) oraz budżetu w trakcie 
realizacji (2023). 
Poniższy wykres prezentuje opisywaną sytuację budżetu z punktu widzenia wyniku ogółem w latach 
2020 - 2023. 
Wykres 8. Równowaga budżetowa w latach 2020 - 2023 [mln zł] 

 
źródło: opracowanie własne 
W latach 2020 - 2022 Gmina wykonała budżet z łączną nadwyżką 54,1 mln zł. W 2023 r. plan budżetu 
przewiduje deficyt środków na poziomie -18,9 mln zł. Kwota ta musi zostać uzupełniona finansowaniem 
dłużnym lub zmniejszona rewizją planu wydatków. Ponadto w budżecie będą musiały znaleźć się środki 
na uregulowanie zapadających zobowiązań kredytowych. 
Poza wynikiem budżetu dla finansów JST istotna jest nadwyżka bieżąca (bądź deficyt bieżący), która 
stanowi różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi.  
Nadwyżka bieżąca może być przeznaczona na wydatki majątkowe bądź spłatę długu. Dodatkowo, 
zgodnie z art. 243 ustawy, nadwyżki operacyjne (tj. nadwyżki bieżące powiększone o odsetki) 
wypracowane w trzech poprzednich latach mają istotny wpływ na dopuszczalny poziom obsługi długu 
w danym roku. Brak nadwyżek lub ich niewielkie kwoty uniemożliwiają spłatę zadłużenia zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych. 
Relacja sumy nadwyżki operacyjnej i sprzedaży majątku do dochodów bieżących pomniejszonych 
o środki celowe danego roku zgodnie z art. 243 ufp buduje zdolność Gminy do obsługi zadłużenia 
(wskaźnik jednoroczny, pkt. 8.2 w tabeli WPF). Biorąc pod uwagę, że dochody ze sprzedaży majątku 
stanowią wartość incydentalną, a wynik bieżący jest kwestią stałą, to właśnie udział nadwyżek 
bieżących w dochodach ogółem przedstawia realny potencjał inwestycyjno-zadłużeniowy Gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43,5    
54,1    

64,9    60,8    

46,0    50,5    

68,2    
79,7    

19,2    

18,4    

24,4    
20,5    

1,8    
2,0    

1,9    

1,7    

 -

  10,0

  20,0

  30,0

  40,0

  50,0

  60,0

  70,0

  80,0

  90,0

  100,0

       2020        2021        2022        2023

M
ili

o
n

y

Dochody ogółem Wydatki ogółem Przychody Rozchody



 
Raport o stanie Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 

str. 14 
 

 
Poniższy wykres pokazuje zestawienie nadwyżek bieżących Gminy w latach 2020 - 2023.  
 
Wykres 9. Wynik bieżący w latach 2020 - 2023 [mln zł] 

 
źródło: opracowanie własne 
W latach 2020 - 2022 łączna nadwyżka bieżąca wyniosła 9,8 mln zł. Budżet na 2023 rok zakłada deficyt 
bieżący w wysokości -6,9 mln zł. 
 
Wolne środki stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającą 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych z 2020 roku wyniosły 14.844.361,53 zł. 
 
Na koniec 2022 roku wynik budżetu wyniósł 19 915 763,07  zł występują: 
1) niewykorzystane środki wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 
niewykorzystanie, a otrzymane dotacji na realizację projektów współfinansowanych ze środków UE 
w 2021 roku w kwocie 9.700.492,39 zł; 

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - niewykorzystanie środki z tytułu opłaty 
za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 2021 roku w kwocie 629.349,02 zł; 

3) wolne środki stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikającą z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 9.585.921,66 zł; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35,7    
41,0    

44,5    
38,0    

33,0    
36,3    

42,0    44,8    

2,7

4,6

2,5
0,0

-

-
-

-6,9 

- 10,0

 -

  10,0

  20,0

  30,0

  40,0

  50,0

       2020        2021        2022        2023

M
ili

o
n

y

Dochody bieżące Wydatki bieżące Nadwyżka bieżąca Deficyt bieżący



 
Raport o stanie Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 

str. 15 
 

b. Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczki i obligacji 

 
Na dług Gminy Ożarowice na koniec 2022 r. składają się zobowiązania z tytułu wyemitowanych 
obligacji, zaciągniętego kredytu oraz długu spłacanego wydatkami.  
Poniższa tabela zawiera zobowiązania kredytowe Gminy, przy czym dla zobowiązań zaciągniętych 
przed 2023 r. podany jest ich stan na koniec 2022 r. 
 
Tabela 1. Zobowiązania z tytułu produktów kredytowych pozostałe do spłaty na dzień 31.12.2022 (jeżeli 
nie wskazano inaczej) 

L.p. Tytuł dłużny 
Kwota kapitału pozostałego 

do spłaty [zł] 
Rok całkowitej spłaty 

1 Kredyty 1 068 383,25 2024 

2 Pożyczki 2 071 536,00 2029 

3 Obligacje 30 000 000,00 2037 

 SUMA 33 139 919,25  

 w tym do spłaty w 2023 r. 1 651 000,00  

Źródło: opracowanie własne na podstawie umów kredytowych 
Jak wynika z tabeli, na koniec 2022 roku dług Gminy to łącznie 33,1 mln zł. 
Poniższy wykres prezentuje zadłużenie z tytułu zaciągniętych przez Gminę Ożarowice zobowiązań 
długoterminowych na koniec kolejnych lat, zakładając spłatę zgodnie z obowiązującymi 
harmonogramami. 
 
Wykres 10. Kwota długu w latach 2022-2037 (bilans zamknięcia) [mln zł] 

 
źródło: opracowanie własne 
 
W kolejnych 5 latach, to jest do końca 2028 roku, Gmina powinna spłacić blisko 38,9% długu z tytułu 
produktów kredytowych wg stanu na koniec 2022 r. (12,9 mln zł z 33,1 mln zł). Całość istniejącego 
zadłużenia wraz z uwzględnieniem planowanych przychodów zostanie spłacona do końca 2037 roku. 
Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2021 roku wyniosło 30.356.177,29 zł. 
 
Spłacone zostały raty pożyczek zaciągniętych w WFOŚiGW w Katowicach w poprzednich latach 
w wysokości 512.500,00 zł. Spłacono raty kredytów zaciągniętych w latach poprzednich na kwotę 
444.000,00 zł. Wykupiono serię G14 obligacji wyemitowanych w 2014 roku na kwotę 900.000,00 zł. 
 
Dokonano emisji obligacji komunalnych w seriach na lata 2022-2024. Wypływ w 2022 roku wyniósł 
5.000.000,00 zł. 
 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach umorzył cześć pożyczki 
na 223/2013/78/OW/ot/st/P na kwotę 359.758,04 zł 
 
Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosło 33.139.919,25 zł. 
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c. Obsługa długu wg art. 243 ufp 

 
Poniższy wykres prezentuje prawą oraz lewą stronę indywidualnego wskaźnika spłaty długu z art. 243 
ufp w oparciu o aktualną WPF Gminy. 
 
Wykres 11. Planowana i dopuszczalna spłata długu wg wskaźnika z art. 243 ufp 

 
źródło: opracowanie własne 
 
Najmniejszy margines bezpieczeństwa, definiowany jako różnica między prawą, a lewą stroną wzoru z 
art. 243 wynosi 1,1 mln zł w 2027 roku. 
Nota: Niektóre sumy na wykresach mogą nie zgadzać się dokładnie z częściami składowymi (na 
wykresach oraz w opisie), ze względu na zaokrąglenia do części dziesiętnych.  
 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ożarowice 
 
WPF Gminy Ożarowice została przyjęta w grudniu 2021 roku na lata 2022-2034 w trakcie roku 2022 
roku nastąpiły jej zmiany, ostatecznie prognoza objęła lata 2021-2037.  
W poniższej tabeli przedstawiono stopień zaawansowania projektów wieloletnich ujętych w załączniku 
Nr 2 do WPF. 
 
 
 

Lp. Nazwa i opis przedsięwzięcia Okres 
realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

Poniesione 
wydatki 

Stopień 
zaawansowania 

realizacji 
przedsięwzięcia 

w % 

  wydatki majątkowe         

1 Odnawialne źródła energii szansą na 
poprawę jakości powietrza w Gminie 
Ożarowice 

2017-
2022 

23 684 980,41 15 197 833,74 64,17 

2 Termomodernizacja budynków 
mieszkalnych, wielorodzinnych w Gminie 
Ożarowice - 

2018-
2023 

1 865 080,53 1 604 677,02 86,04 

3 Cyfrowa Gmina - Cyfryzacja urzędu, zakup 
sprzętu 

2022-
2023 

58 505,00    -       

4 Opracowanie i pilotażowe wdrożenie 
mechanizmów i planów 
deinstytucjonalizacji usług społecznych - 
wyznaczenie kierunków usług społecznych 
na szczeblu lokalnym 

2022-
2023 

572 000,00 9 348,00 1,63 

5 Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dróg gminnych  

2021-
2022 

300 000,00 232 986,76 77,66 
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6 Budowa i modernizacja sieci 
wodociągowej oraz budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z wdrożeniem zdalnego 
odczyty wodomierzy (Polski Ład) 

2022-
2023 

6 387 150,00 56 580,00 0,89 

7 Termomodernizacja budynku Urzędu 
Gminy w Ożarowicach  

2020-
2023 

3 732 661,64 120 975,90 3,24 

8 Przebudowa kuchni oraz Sali 
przedszkolnej w Szkole Podstawowej w 
Zendku 

2022-
2024 

804 161,00 19 970,00 2,48 

9 Przebudowa i budowa alternatywnego 
ciągu drogowego od ul. Tarnogórskiej do 
ul. Dworcowej w Ożarowicach 

2022-
2023 

1 467 587,00 11 070,00 0,75 

10 Przebudowa drogi gminnej nr 687039S (ul. 
Żubrza, Kolejowa, Wolności) 

2023-
2023 

8 308 657,00 109 864,83 1,32 

11 Przebudowa ul. Witomin, Staszica i 
Łąkowej w Ożarowicach - Poprawa stanu 
technicznego dróg gminnych oraz  
bezpieczeństwa dróg 

2023-
2024 

4 000 000,00 46 303,92 1,16 

  wydatki bieżące         

1 Odnawialne źródła energii szansą na 
poprawę jakości powietrza w Gminie 
Ożarowice 

2017-
2027 

787 625,60 649 347,60 82,44 

2 Aktywna integracja grup zagrożonych, w 
tym osób niepełnosprawnych i starszych  

2021-
2022 

144 250,00 144 250,00 100 

3 Cyfrowa Gmina - Cyfryzacja urzędu, zakup 
sprzętu 

2022-
2023 

41 495,00 5 000,00 12,05 

4 Opracowanie i pilotażowe wdrożenie 
mechanizmów i planów 
deinstytucjonalizacji usług społecznych - 
wyznaczenie kierunków usług społecznych 
na szczeblu lokalnym 

2022-
2023 

858 600,00 32 050,00 3,73 

5 Opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Ożarowice 

2018-
2023 

801 012,35 283 108,20 35,34 

6 Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Ożarowice 

2021-
2022 

100 000,00 45 000,00 45 

7 Przebudowa centrum miejscowości w 
zakresie usługowo-handlowej w 
Tąpkowicach 

2021-
2022 

35 000,00 4 800,00 13,71 

8 Przygotowanie analiza wykonalności 
powołania spółki prawa handlowego - 
Przygotowanie analizy wykonalności 

2022-
2023 

54 735,00 29 520,00 53,93 

9 Zakup i dostawa węgla dla mieszkańców 
przy zakupie preferencyjnym  

2022-
2023 

828 000,00 -  -       

  RAZEM   54 831 500,53 18 203 207,77 33,2 
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W poniższej tabeli pokazano podstawowe wielkości ujęte w WPF Gminy Ożarowice w latach 2022-2037 
uwzględniające stan zadłużenia oraz jego spłatę w poszczególnych latach. 

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 

1 Dochody ogółem 64 647 640,49  54 970 031,29  47 094 000,00  48 337 000,00  49 635 000,00  51 285 000,00  52 789 000,00  54 534 000,00  56 316 000,00  58 150 000,00  60 038 000,00  61 979 000,00  63 973 000,00  66 038 000,00  68 161 000,00  70 339 000,00  

1.1 Dochody bieżące, z tego: 47 071 147,27  48 409 000,00  46 594 000,00  47 837 000,00  49 435 000,00  51 085 000,00  52 789 000,00  54 534 000,00  56 316 000,00  58 150 000,00  60 038 000,00  61 979 000,00  63 973 000,00  66 038 000,00  68 161 000,00  70 339 000,00  

1.1.1 

dochody z tytułu udziału 
we wpływach z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

11 041 062,57  10 894 000,00  9 454 000,00  10 030 000,00  10 641 000,00  11 278 000,00  11 942 000,00  12 621 000,00  13 312 000,00  14 027 000,00  14 766 000,00  15 529 000,00  16 316 000,00  17 142 000,00  17 993 000,00  18 868 000,00  

1.1.2 

dochody z tytułu udziału 
we wpływach z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych 

923 378,00  987 000,00  1 050 000,00  1 114 000,00  1 182 000,00  1 253 000,00  1 327 000,00  1 403 000,00  1 480 000,00  1 560 000,00  1 643 000,00  1 728 000,00  1 816 000,00  1 908 000,00  2 003 000,00  2 101 000,00  

1.1.3 z subwencji ogólnej 7 240 468,00  7 517 000,00  7 618 000,00  7 809 000,00  8 005 000,00  8 206 000,00  8 412 000,00  8 623 000,00  8 839 000,00  9 060 000,00  9 287 000,00  9 520 000,00  9 758 000,00  10 002 000,00  10 253 000,00  10 510 000,00  

1.1.4 
z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele 
bieżące 

11 982 981,39  13 148 000,00  12 180 000,00  12 184 000,00  12 489 000,00  12 802 000,00  13 123 000,00  13 452 000,00  13 789 000,00  14 134 000,00  14 488 000,00  14 851 000,00  15 223 000,00  15 604 000,00  15 995 000,00  16 395 000,00  

1.1.5 
pozostałe dochody 

bieżące, w tym: 
15 883 257,31  15 863 000,00  16 292 000,00  16 700 000,00  17 118 000,00  17 546 000,00  17 985 000,00  18 435 000,00  18 896 000,00  19 369 000,00  19 854 000,00  20 351 000,00  20 860 000,00  21 382 000,00  21 917 000,00  22 465 000,00  

1.1.5.1 
z podatku od 

nieruchomości 
8 000 000,00  8 755 000,00  8 992 000,00  9 217 000,00  9 448 000,00  9 685 000,00  9 928 000,00  10 177 000,00  10 432 000,00  10 693 000,00  10 961 000,00  11 236 000,00  11 517 000,00  11 805 000,00  12 101 000,00  12 404 000,00  

1.2 
Dochody majątkowe, w 

tym: 
17 576 493,22  6 561 031,29  500 000,00  500 000,00  200 000,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2.1 ze sprzedaży majątku 500 000,00  3 800 000,00  500 000,00  500 000,00  200 000,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2.2 
z tytułu dotacji oraz 

środków przeznaczonych na 
inwestycje 

17 076 493,22  2 761 031,29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2 Wydatki ogółem 75 068 199,14  64 004 061,00  52 751 532,29  45 897 000,00  47 195 000,00  48 635 000,00  50 139 000,00  51 662 464,00  53 361 000,00  55 200 000,00  56 788 000,00  58 879 000,00  60 773 000,00  62 838 000,00  64 661 000,00  66 839 000,00  

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 46 181 543,84  42 933 000,00  43 485 300,00  44 682 900,00  45 842 300,00  47 195 100,00  48 590 100,00  50 009 500,00  51 464 300,00  52 963 700,00  54 499 900,00  56 121 300,00  57 751 800,00  59 425 000,00  61 144 800,00  62 898 300,00  

2.1.1 
na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane 
14 954 816,81  16 480 000,00  17 057 000,00  17 624 000,00  18 213 000,00  18 821 000,00  19 449 000,00  20 092 000,00  20 749 000,00  21 425 000,00  22 121 000,00  22 837 000,00  23 572 000,00  24 333 000,00  25 116 000,00  25 919 000,00  

2.1.3 
wydatki na obsługę 

długu, w tym: 
1 754 133,00  2 173 000,00  2 155 300,00  1 979 900,00  1 712 300,00  1 591 100,00  1 464 100,00  1 325 500,00  1 188 300,00  1 049 700,00  899 900,00  787 300,00  636 800,00  466 000,00  288 800,00  96 300,00  

2.1.3.2 

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań 
zaciągniętych na wkład 
krajowy 

1 065 000,00  971 300,00  890 100,00  758 500,00  587 100,00  485 300,00  387 600,00  277 200,00  154 000,00  46 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1.3.3 

pozostałe odsetki i 
dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy  

40 100,00  37 400,00  34 700,00  31 900,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 28 886 655,30  21 071 061,00  9 266 232,29  1 214 100,00  1 352 700,00  1 439 900,00  1 548 900,00  1 652 964,00  1 896 700,00  2 236 300,00  2 288 100,00  2 757 700,00  3 021 200,00  3 413 000,00  3 516 200,00  3 940 700,00  

2.2.1 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o których 
mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy, w tym: 

28 825 855,30  21 070 961,00  9 266 232,29  1 214 100,00  1 352 700,00  1 439 900,00  1 548 900,00  1 652 964,00  1 896 700,00  2 236 300,00  2 288 100,00  2 757 700,00  3 021 200,00  3 413 000,00  3 516 200,00  3 940 700,00  

2.2.1.1 
wydatki o charakterze 

dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

21 453 669,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3 Wynik budżetu -10 420 558,65  -9 034 029,71  -5 657 532,29  2 440 000,00  2 440 000,00  2 650 000,00  2 650 000,00  2 871 536,00  2 955 000,00  2 950 000,00  3 250 000,00  3 100 000,00  3 200 000,00  3 200 000,00  3 500 000,00  3 500 000,00  

3.1 

Kwota prognozowanej 
nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup 
papierów wartościowych 

0,00  0,00  0,00  2 440 000,00  2 440 000,00  2 650 000,00  2 650 000,00  2 871 536,00  2 955 000,00  2 950 000,00  3 250 000,00  3 100 000,00  3 200 000,00  3 200 000,00  3 500 000,00  3 500 000,00  
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4 Przychody budżetu 14 714 326,65  12 589 848,25  7 732 560,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.1 
Kredyty, pożyczki, emisja 

papierów wartościowych, w 
tym: 

5 120 000,00  6 172 644,96  3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.1.1 
na pokrycie deficytu 

budżetu 
2 340 717,24  5 362 261,71  3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.2 
Nadwyżka budżetowa z lat 

ubiegłych, w tym: 
8 079 841,41  3 671 768,00  1 732 560,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.2.1 
na pokrycie deficytu 

budżetu 
8 079 841,41  3 671 768,00  1 732 560,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.3 
Wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy, w tym: 

1 514 485,24  2 745 435,29  3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.3.1 
na pokrycie deficytu 

budżetu 
0,00  0,00  924 971,79  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5 Rozchody budżetu 4 293 768,00  3 555 818,54  2 075 028,21  2 440 000,00  2 440 000,00  2 650 000,00  2 650 000,00  2 871 536,00  2 955 000,00  2 950 000,00  3 250 000,00  3 100 000,00  3 200 000,00  3 200 000,00  3 500 000,00  3 500 000,00  

5.1 

Spłaty rat kapitałowych 
kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów 
wartościowych, w tym: 

2 044 000,00  1 823 258,04  2 075 028,21  2 440 000,00  2 440 000,00  2 650 000,00  2 650 000,00  2 871 536,00  2 955 000,00  2 950 000,00  3 250 000,00  3 100 000,00  3 200 000,00  3 200 000,00  3 500 000,00  3 500 000,00  

5.1.1 

łączna kwota 
przypadających na dany rok 
kwot ustawowych wyłączeń z 
limitu spłaty zobowiązań, w 
tym: 

40 000,00  47 000,00  56 708,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  550 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.1.1.2 

kwota przypadających 
na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 
3a ustawy 

40 000,00  47 000,00  56 708,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.2 
Inne rozchody 

niezwiązane ze spłatą długu 
2 249 768,00  1 732 560,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6 Kwota długu, w tym: 33 432 177,29  37 781 564,21  38 706 536,00  36 266 536,00  33 826 536,00  31 176 536,00  28 526 536,00  25 655 000,00  22 700 000,00  19 750 000,00  16 500 000,00  13 400 000,00  10 200 000,00  7 000 000,00  3 500 000,00  0,00  

7 

Relacja zrównoważenia 
wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 
ustawy 

x x x x x x x x x x x x x x x x 

7.1 
Różnica między 

dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi 

889 603,43  5 476 000,00  3 108 700,00  3 154 100,00  3 592 700,00  3 889 900,00  4 198 900,00  4 524 500,00  4 851 700,00  5 186 300,00  5 538 100,00  5 857 700,00  6 221 200,00  6 613 000,00  7 016 200,00  7 440 700,00  

7.2 

Różnica między 
dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki a 
wydatkami bieżącymi 

10 483 930,08  11 893 203,29  7 841 260,50  3 154 100,00  3 592 700,00  3 889 900,00  4 198 900,00  4 524 500,00  4 851 700,00  5 186 300,00  5 538 100,00  5 857 700,00  6 221 200,00  6 613 000,00  7 016 200,00  7 440 700,00  

8 
Wskaźnik spłaty 
zobowiązań 

x x x x x x x x x x x x x x x x 

8.1 

Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 
dany rok) 

7,56% 8,34% 9,44% 10,18% 9,57% 9,73% 9,32% 9,47% 9,31% 8,92% 7,84% 8,25% 7,87% 7,27% 7,26% 6,67% 

8.2 

Relacja określona po 
prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, 
ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny) 

7,00% 21,69% 15,30% 14,40% 14,36% 14,32% 14,28% 14,24% 14,20% 14,17% 14,13% 14,10% 14,07% 14,04% 14,00% 13,97% 

8.3 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o 

plan 3 kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat) 

22,02% 18,44% 19,90% 17,81% 12,99% 12,06% 12,40% 14,48% 15,51% 14,44% 14,28% 14,24% 14,21% 14,17% 14,14% 14,10% 



 
Raport o stanie Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 

str. 20 
 

8.3.1 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 

stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat) 

24,73% 21,15% 22,60% 20,51% 15,56% 14,64% 14,98% 14,48% 15,51% 14,44% 14,28% 14,24% 14,21% 14,17% 14,14% 14,10% 

8.4 

Informacja o spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

8.4.1 

Informacja o spełnieniu 

wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego 
rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

art15zoc
_ZD 

Relacja kwoty długu do dochodów 
ogółem  

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

art15zoc
_8.1_R
OD 

Relacja określona po lewej stronie 
nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń  bez art. 15zob ust. 1 
przypadających na dany rok) 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

art15zoc
_8.4 

Informacja o spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń  bez art. 15zob ust. 1, 
obliczonego w oparciu o plan 3 

kwartałów roku poprzedzającego rok 
budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

art15zoc
_8.4.1 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń  bez art. 15zob ust. 1, 
obliczonego w oparciu o wykonanie 

roku poprzedzającego rok 
budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

art7_1 

Relacja łącznej kwoty długu do 

dochodów ogółem, pomniejszonych 
o planowane kwoty dotacji i środki o 
podobnym charakterze oraz 

powiększone o przychody z tytułów 
określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-
8, nieprzeznaczone na 

sfinansowanie deficytu budżetowego 
(art. 7 ust. 1 ustawy 
Dz.U.2022.1964) 

0,00% 90,37% 104,64% 100,31% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

9 

Finansowanie programów, 
projektów lub zadań 
realizowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

x x x x x x x x x x x x x x x x 

9.1 

Dochody bieżące na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

961 401,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.1.1 

Dotacje i środki o 
charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 

961 401,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.1.1.1 
środki określone w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
826 429,33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 
Raport o stanie Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 

str. 21 
 

9.2 

Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

15 093 900,85  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.2.1 

Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 

15 093 900,85  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.2.1.1 
środki określone w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
15 093 900,85  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.3 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

775 581,69  585 400,00  31 380,00  31 380,00  31 380,00  15 690,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.3.1 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 

775 581,69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.3.1.1 
finansowane środkami 

określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 

466 206,19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.4 

Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

27 116 950,93  2 906 348,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.4.1 

Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 

27 116 950,93  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

9.4.1.1 
finansowane środkami 

określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 

20 338 699,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10 
Informacje uzupełniające o 
wybranych kategoriach 
finansowych 

x x x x x x x x x x x x x x x x 

10.1 
Wydatki objęte limitem, o 

którym mowa w art. 226 ust. 
3 pkt 4 ustawy, z tego: 

28 361 174,97  19 757 496,11  9 109 766,00  31 380,00  31 380,00  15 690,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10.1.1 bieżące 995 101,69  1 431 615,00  31 380,00  31 380,00  31 380,00  15 690,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10.1.2 majątkowe 27 366 073,28  18 325 881,11  9 078 386,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10.6 

Spłaty, o których mowa w 
pkt. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych 

2 044 000,00  1 823 258,04  1 937 383,25  2 220 000,00  2 220 000,00  2 430 000,00  2 430 000,00  2 651 536,00  2 600 000,00  2 450 000,00  2 450 000,00  2 500 000,00  2 600 000,00  0,00  0,00  0,00  

10.10 

Wykup papierów 
wartościowych, spłaty rat 
kredytów i pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami i 
dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub 
zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku 
w wykonanych dochodach 
jednostki samorządu 
terytorialnego będącego 
skutkiem wystąpienia 
COVID-19  

40 100,00  37 400,00  34 700,00  31 900,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  29 200,00  579 200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11 
Dane dotyczące 
emitowanych obligacji 
przychodowych 

x x x x x x x x x x x x x x x x 

12 

Stopnie niezachowania 
relacji określonych w art. 
242-244 w przypadku 
określonym w ... ustawy 

x x x x x x x x x x x x x x x x 
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IV. Informacja o stanie mienia komunalnego   
 
Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

 

Mieszkaniowy zasób gminy Ożarowice tworzą lokale mieszkalne komunalne urządzone  
w następujących budynkach stanowiących własność gminy. I tak: 

 
 
Miejscowość 

 
Nazwa budynku komunalnego 
 

 
Ilość mieszkań 

Ożarowice Budynek - dawna „Agronomówka” 
Budynek – dawny „Dom Nauczyciela” 

4 
4 

Pyrzowice Budynek – dawny „Dom Nauczyciela” 5 

Tąpkowice Budynek – dawny „Dom Nauczyciela” 
Budynek – „Ośrodek zdrowia” 

4 
1 

Zendek Budynek – dawny „Dom Nauczyciela” 2 

 
Razem: 

 
Ilość budynków:  6 

 
20 

 

 Lokale mieszkalne są wynajęte członkom wspólnoty samorządowej gminy Ożarowice, 
którzy nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych we własnym zakresie.                       
W szczególności są nimi osoby zamieszkałe na terenie tut. gminy z brakiem tytułu prawnego 
do własnego lokalu lub z udokumentowanym orzeczeniem o złym stanie technicznym 
budynku, w którym uprzednio zajmowali lokal. Zasady wynajmowania lokali wchodzących       
w skład mieszkaniowego zasobu gminy Ożarowice przyjęte są uchwałą Nr XXXVIII/434/2018 
Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 maja 2018 roku.  
We wszystkich budynkach komunalnych administrowanych przez gminę Ożarowice 
przeprowadza się przeglądy techniczne obiektów oraz kontrole techniczne instalacji i 
przewodów kominowych. 

 
2. Zasady polityki czynszowej 
 

Zasady polityki czynszowej ustalone zostały przez Wójta Gminy Ożarowice                            
w Zarządzeniach – odpowiednio:  
- Nr WG.0050.121.2015 z dnia 26 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia stawek czynszu 
dzierżawnego i najem lokali z gminnego zasobu nieruchomości Gminy Ożarowice, 
- Nr WG.0050.123.2015 z dnia 26 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany stawek czynszu za 
lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ożarowice, 
- Nr WG.0050.122.2015 z dnia 26 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia stawek 
czynszowych za najem lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Ożarowice i Nr 
WG.0050.168.2015 z dnia 7 września 2015 roku w sprawie zmiany zarządzenia Nr 
WG.0050.122.2015 Wójta Gminy Ożarowice z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia 
stawek czynszowych za najem lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Ożarowice, 
które zostały uchylone i zastąpione Zarządzeniem Nr WG.0050.246.2019 Wójta Gminy 
Ożarowice z dnia 18 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia stawek czynszowych za najem 
lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Ożarowice, 

Ustalenia dokonane powyższymi zarządzeniami znajdują odzwierciedlenie w umowach 
dwustronnych dotyczących dzierżawy lub najmu dla skonkretyzowanego przedmiotu umowy.  
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3.  Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych: 
 

W roku 2022 Gmina Ożarowice wykorzystywała posiadany zasób nieruchomości zgodnie  
z  planem jego wykorzystania przyjętym Zarządzeniem Nr WG.0050.556.2021 Wójta Gminy 
Ożarowice z dnia 19 lutego 2021 roku w sprawie przyjęcia planu wykorzystania gminnego 
zasobu nieruchomości gminy Ożarowice na lata 2021 – 2023.  

Na dzień 31.12.2022 roku gmina Ożarowice posiadała prawa własności do 
nieruchomości ujęte w poniższej tabeli w zestawieniu w stosunku do roku poprzedniego: 

 
Grunty 

Lp. Obręb Powierzchnia w ha  
– stan na dzień 31.12.2021  r. 

Powierzchnia w ha 
- stan na dzień 31.12.2022 r. 

1. Celiny 5,1142 5,2268 

2. Niezdara  11,0912  11,0442 

3. Ossy 14,2134 14,0713 

4. Ożarowice 54,6936 55,9691 

5. Pyrzowice 61,2433 61,1828 

6. Tąpkowice 27,9099 28,3073 

7. Zendek  45,6597 46,3243 

8. Nowa Wieś 0,3450 0,3450 

9. Sączów 5,8342 5,8613 

10. Świerklaniec 0,8930 0,8930 

 Razem 226,9975 229,2251 

 

 Jak wynika z powyższego zestawienia w okresie objętym informacją nastąpiło zwiększenie 
powierzchni ogólnej nieruchomości gruntowych o 2,2276 ha. Na taki stan wpływ miały 
następujące czynności dokonane w poszczególnych obrębach: 
 
               - skutkujące zwiększeniem powierzchni: 
 

Obręb Pow. 
powiększo
na 
(w ha) 

Czynności skutkujące zwiększeniem powierzchni (w ha) 

Czynności cywilnoprawne (umowy 
spisane w formie aktów notarialnych) 

Decyzje 
administra- 
cyjne 

Przybytki po pomia-
rach geodezyjnych 

Inne  
(zmiana 
obrębu) zakup  darowizna  zamiana 

Celiny 0,2248 - 0,0176 0,1956 0,0116 - - 

Ossy 0,0121 - - - 0,0121 - - 

Ożarowice 2,7473 0,1078 0,0600 2,5650 - 0,0145 - 

Pyrzowice 0,1748 0,0479 - 0,0505 0,0353 0,0411 - 

Tąpkowice 0,5425 - 0,0495 0,4814 0,0116 - - 

Zendek 0,6646 0,4664 0,1982 - - - - 

Sączów 0,0271 - - - - 0,0271 - 

Razem 4,3932 0,6221 0,3253 3,2925 0,0706 0,0827 - 
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- skutkujące zmniejszeniem powierzchni: 
 

Obręb Pow. 
pomniejszo
na 
(w ha) 

Czynności skutkujące zmniejszeniem powierzchni (w ha) 

Czynności cywilnoprawne (umowy 
spisane w formie aktów notarialnych) 

Decyzje 
administracyj
ne 

Ubytki po 
pomiarach 
geodezyjn
ych 

Inne  
(zasiedzenie) 

sprzedaż  darowizna  zamiana 

Celiny 0,1122 - - 0,1122 - - - 

Niezdara 0,0470 - - - - - 0,0470 

Ossy 0,1542 - - 0,1541 - 0,0001 - 

Ożarowice 1,8263 - - 1,7545 - 0,0718 - 

Pyrzowice 0,1986 - - 0,1832 - 0,0154 - 

Tąpkowice 0,1452 - - 0,1452 - - - 

Razem 2,4835 - - 2,3492 - 0,0873 0,0470 
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     Klasyfikację użytków nieruchomości mienia Gminy według Rejestru Ewidencji Gruntów ujmuje poniższa tabela (stan na 
dzień 31.12.2022 r.):  
 

Klasyfikacja   
użytków 

pow. użytku 
ogółem 
w ha 

Powierzchnia z podziałem na poszczególne obręby (w ha) 

Celiny Niezdara Ossy Ożarowice Pyrzowice Tąpkowice Zendek Nowa Wieś  Sączów Świerklaniec 

Użytki rolne,  
w tym zabudow (R, 
Ł, Ps, B-R, Ł, Ps) 

131,0694 3,3033 7,0878 8,2703 35,0241 22,3884 24,5413 23,7953  - 5,7659 0,8930 

Lasy  
i grunty leśne (Ls, 
Lz) 

14,8353  -  - 0,0308 6,2635 1,0607  - 7,4803  -  - - 

Grunty pod 
wodami, wody 
powierzchniowe 
(W, Wp, Ws) 

1,3152 0,0622 0,0501 - 0,6504 0,1030 0,1354 0,2187  - 0,0954- - 

Drogi (dr) 
 

41,0714 1,1906 2,5883 5,5251 6,7083 11,3537 1,0058 12,6996  -  - - 

Tereny 
mieszkaniowe (B) 

2,0797 0,0,826 0,1928 0,0426 0,3950 0,3106 0,4868 0,2243 0,3450  - - 

Inne tereny 
zabudowane (Bi) 

11,5326 0,4695 0,6989 0,1360 4,9693 2,2225 0,9953 1,6298  -  - - 

Zurban. tereny 
mieszkaniowe (Bp) 

1,5212 - 0,0914 0,0665 - 1,2404  0,0348 0,0881  -  - - 

Tereny rekreacyjno  
wypoczynkowe (Bz) 

5,9884 -  0,2878  - 4,7397  0,4643 0,4966  - - - - 

Inne tereny 
komunikacyjne (Ti, 
Tp) 

0,1775  -  -  -  - 0,1775  - - - - - 

Tereny różne (Tr) 21,7613  -  -  -  - 21,7613  - - - - - 

Tereny przemysł 
(Ba) 

2,8368  -  -  - 1,7063 1,1305  -  - - - - 

Nieużytki (N) 
 

2,0158 0,1186 0,0471  - 1,2767 0,1447 0,1683 0,2604 - - - 

 

Razem 

 
226,2046 
 

5,2268 11,0442 14,0713 61,7247 62,3511 28,3629 46,3243 0,3450 5,8613 0,8930 
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Budynki , budowle, urządzenia techniczne stanowiące własność Gminy 
 

Obręb Nazwa Ilość kondygnacji pow. zabudowy 
(m²) 

 

nad- 
ziemnej 

pod- 
ziemnej 

 

Celiny budynek OSP  2 0 232,00  

 budynek świetlicy"      2      1 553,00  

Niezdara budynek OSP x 1 0 516,00  

budynek po bazie SKR – biurowo-socjalny  1 1 133,00  

budynek po bazie SKR – warsztat 1 0 67,00  

budynek po bazie SKR – warsztatowo-garażowy 1 0 136,00  

Ossy budynek OSP x 

budynek usługowy 

2 ; 1 

1 

0 

0 

568,00 

76,00 

 

Ożarowice budynek wielofunkcyjny (UG  i OSP') 2 1 1027,00  

budynek ZGK - biurowy* 2 1 161,00  

budynek ZGK - garaż* 1 0 461,00  

budynek ZGK – wiata* 1 0 270,00  

Budynek Szkoły Podstawowej* 3 0 571,00  

budynek hali sportowej Szkoły* 1 1 2315,33  

budynek mieszkalny Dom Nauczyciela 2 1 135,00  

budynek garażu przy Domu Nauczyciela 1 0 41,00 

budynek Przedszkola" 1 0 395,00  

budynek socjalny LKS Piast Ożarowice” 1 0 204,00  

budynek szatni LKS Piast Ożarowice” 1 0 73,00  

budynek mieszkalny Agronomówka 2 1 141,00  

budynek garaż.-gospod. przy Agronomówce 1 0 84,00  

budynek gospodarczy przy Agronomówce 1 0 37,00  

budynek gospodarczy przy Agronomówce 1 0 71,00  

 obiekty oczyszczalni ścieków (budynek 

administracyjno-socjalny, budynek techniczny  

i 3 zbiorniki)± 

1 0 2538,00  

Pyrzowice budynek OSP x 2 0 539,00  

budynek składowy OSP x  1 0 66,00  

budynek Szkoły Podstawowej x 2 0 386,00  

budynek mieszkalny Dom Nauczyciela 2 1 173,00  

budynek hydroforni* 1 0 82,00  

budynek przemysłowy oczyszczalni ścieków* 1 0 106,00  

budynek przemysłowy oczyszczalni ścieków* 1 0 12,00  

budynek biurowy MSP* 3 1       1126,00  

budynek gospodarczo-socjalny 2 0 451,00  
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budynek gospodarczo-socjalny 3 1 425,00  

budynek gospodarczy 3 0 578,00  

budynek mieszkalny 2 0 180,00  

Tąpkowice budynek OSP' i BiOK" 3 0 763,00  

budynek gospodarczy - kotłownia" 1 0 29,00  

budynek ośrodka zdrowia  2 1 231,00  

budynek fizykoterapii 1 0 286,00  

budynek Szkoły Podstawowej 3 1 1025,00  

budynek mieszkalny Dom Nauczyciela 2 1 130,00  

budynek hydroforni* 1 0 76,00  

 budynek biurowy CUW 2 0 146,00  

 budynek biurowy OPS 2 0 133,00  

 budynek mieszkalny 2 1 166,00  

 budynek przedszkola 2 1 1099,00  

Zendek budynek OSP x 2 0 519,00  

budynek Szkoły Podstawowej z halą sportową 2 1 412,00  

budynek mieszkalny Dom Nauczyciela 2 0 102,00  

budynek LKS Tęcza 2 0 113,00  

 

* - obiekty oddane jednostkom organizacyjnym gminy w trwały zarząd 

 ' - obiekty OSP oddane w użytkowanie wieczyste 

" - obiekty przekazane do korzystania jednostkom organizacyjnym gminy (BiOK i ZGK) 

× - obiekty oddane w użyczenie  
± - obiekty w użytkowaniu przez Związek Komunalny Gmin – Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice 

      

 W skład mienia komunalnego wchodzi również: sieć wodociągowa o długości 96,8  km 
oraz sieć kanalizacyjna o długości 88,5 km, jak również 31 przepompownie ścieków. 
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Dzierżawa i najem 
 

W roku 2022 Gmina dzierżawiła od osób fizycznych grunt o powierzchni 0,0875 ha  
z przeznaczeniem pod plac zabaw i siłownię zewnętrzną, w wyniku czego uiściła rocznie 
czynsz dzierżawny w wysokości 2 730,00 zł. 

 
Jednocześnie wydzierżawia własne. I tak w roku 2022 z gminnego zasobu nieruchomości 

wydzierżawiła:  
 grunty na cele rolne o powierzchni 21,4377 ha, z których uzyskała dochód w wysokości  

6 431,31 zł,  
 grunty o powierzchni 2,8204 ha i lokale użytkowe o powierzchni 852,44 m² na cele inne 

(ochrona zdrowia, usługi), z których uzyskała dochód w wysokości 238 825,34 zł. 
 
Ponadto w roku 2022 Gmina wynajęła lokale. I tak: 

 lokale użytkowe 117,49 m² z których uzyskała dochód w wysokości 15 330,94 zł 
- z tego z przeznaczeniem na usługi bankowe lokal o powierzchni użytkowej 11 m² 
uzyskując dochód w wysokości 1 702,56 zł, 
- z tego z przeznaczeniem na usługi pocztowe lokal o powierzchni użytkowej 17 m² 
uzyskując dochód w wysokości 6 035,12 zł, 
- z tego z przeznaczeniem na cele gospodarcze lokale o powierzchni użytkowej razem 
89,49 m² uzyskując dochód w wysokości 7 593,26 zł. 

 
 
Użytkowania wieczyste 
 

Użytkownikami wieczystymi nieruchomości gminnych są osoby prawne, a to: Ochotnicza 
Straż Pożarna w Ożarowicach, Ochotnicza Straż Pożarna w Tąpkowicach i Gminna 
Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Świerklańcu. Zestawienie dotyczące użytkowania 
wieczystego ujmuje poniższa tabela: 
  

Obręb Przeznaczenie Powierzchnia (w ha) Opłata roczna 
(w zł) 

Ożarowice ochrona 
przeciwpożarowa 

0,3000 287,40 

Tąpkowice ochrona 
przeciwpożarowa 

1,0820 1 033,50 

Zendek działalność  
usługowo - handlowa 

0,0694 867,00 netto 

 
Razem 

  
1,4514 

 
2 187,90 

 

Gmina Ożarowice nie jest użytkownikiem wieczystym innych nieruchomości. 
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Trwały zarząd 
 

 Nieruchomości będące w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych gminy 
z przeznaczeniem na realizowanie przez nie zadań własnych gminy: 
 

Nazwa jednostki 
organizacyjnej gminy 

Przeznaczenie  Powierzchnia (w ha) 
obręb 

Opłata roczna (w zł) 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej  
w Ożarowicach 

zaplecze dla realizacji 
zadań z zakresu 
zbiorowego 
zaopatrzenia ludności 
w wodę, utrzymania 
czystości  
i porządku na terenie 
gminy 

0,3620   Ożarowice 
0,1686   Pyrzowice 
0,0556   Tąpkowice 
--------  
0,5862    razem 
 
 
 
 
 
 

62,55 
6,69 
4,35 

--------  
   razem 73,59 

(bonifikata od opłaty 
rocznej w wysokości 99 

% - uchwała Nr 
XI/109/2015 z dnia 

20.10.2015 roku Rady 
Gminy) 

Szkoła Podstawowa 
w  Ożarowicach 

zaplecze dla realizacji 
zadań oświatowych, 
dydaktycznych  
i wychowawczych 

1,0163   Ożarowice 
 

321,42 
(bonifikata od opłaty 
rocznej w wysokości 

99% - uchwała Nr 
XXXII/364/2017 z dnia 
12.10.2017 roku Rady 

Gminy) 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej  
w Ożarowicach 

działalność statutowa 0,8106 Pyrzowice 716,70 
(bonifikata od opłaty 
rocznej w wysokości 

99% -Uchwała Nr 
XXXVIII/433/2018  

z dnia 24.05.2018 roku 
Rady Gminy) 

 
Razem 

  
2,4131 

 
1111,71 
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➢ Działalność inwestycyjna  
 

1. Infrastruktura drogowa 

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku długość ogółem dróg w gminie wynosiła 
70,022 km. Długość dróg wg rodzaju nawierzchni przedstawiała się następująco: 
- twarda ulepszona bitumiczna 34,750 km, 
- twarda ulepszona kostka 2,486 km, 
- twarda nieulepszona tłuczniowa 16,401 km, 
- gruntowa wzmocniona żwirem, żużlem itp. 5,319 km, 
- gruntowa naturalna 5,681 km, 
- twarda nieulepszona żwirowa 4,475 km, 
- twarda nieulepszona brukowa 0,91 km oraz 
- ścieżka rowerowa o długości 262 m  
Drogi o nawierzchni twardej ulepszonej bitumicznej bądź z kostki wynoszą 53,16 % 
dróg ogółem, natomiast drogi o nawierzchni twardej nieulepszonej bądź gruntowej 
stanowią 46,84 % dróg ogółem. 
 

2. Inwestycje zakończone w roku 2022. 

 
1. Budowa sieci wodociągowej w ul. Topolowej w Ożarowicach 
W marcu 2022 r. Gmina Ożarowice zakończyła budowę sieci wodociągowej w ramach 
zadania pn.: „Budowa sieci wodociągowej w ul. Topolowej w Ożarowicach”. Ze 
środków własnych wybudowana została sieć  wodociągowa o długości 173,33 mb. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 132.361,11 zł. 
 
2. Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z budową przyłączy           
w drodze bocznej od ul. Sobieskiego w Tąpkowicach 
W maju 2022 r. zakończona została budowa sieci  wodociągowej wraz z przyłączami o 
długości 74,00 mb oraz sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami o długości 73,70 mb w 
drodze bocznej od ul. Sobieskiego w Tąpkowicach. Wartość zadania to koszt 
132.250,00 zł 
 
3. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Zielonej i ul. 
Malinowej w Ożarowicach 
W październiku 2022 r. w ramach zadania pn.: „Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej w Ożarowicach w tym: budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w ul. Malinowej; 2) budowa sieci wodociągowej w ul. Zielonej”, zakończono 
budowę sieci kanalizacyjnej o długości 242,60 mb oraz sieć wodociągową o długości 
185,37 mb w ul. Malinowej w Ożarowicach, 
Ponadto w ramach tego zadania wybudowano sieć wodociągową w ul. Zielonej i ul. 
Królewiec w Ożarowicach o długości 240,38 mb. 
Przedmiotowe zadanie zostało sfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 686.633,76 zł. 
 
4. Budowa drogi - ul. Sportowej z obustronnym chodnikiem z odprowadzeniem 
wód opadowych z jezdni oraz chodnikiem wzdłuż ul. Tarnogórskiej 
Inwestycja została zakończona w grudniu 2022 r. W jej ramach wybudowano drogę      
z obustronnym chodnikiem przy ul. Sportowej oraz chodnikiem wzdłuż ul. 
Tarnogórskiej, a także wykonano kanalizację deszczową. Wartość inwestycji to 1 634 
421,64 zł, w tym dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich                 
w wysokości 188 978,00 zł. 
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5. Przebudowa pasa drogowego wraz z budową sygnalizacji świetlnej w 
Ożarowicach 
W grudniu 2022 r. zakończona została inwestycja polegająca na poprawie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania  dróg powiatowych t.j. ulic 
Dworcowej, Tarnogórskiej i Szczotki w Ożarowicach poprzez budowę sygnalizacji 
świetlnej. 
Wartość zadania wyniosła 431 594,41 zł w tym dofinansowanie z Powiatu 
tarnogórskiego -270 000,00 zł oraz z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropoli -156 
674,41 zł. 
 
6. Termomodernizacja budynków mieszkalnych, wielorodzinnych w Gminie    
    Ożarowice 
W marcu 2022 r. zakończono roboty w budynku domu nauczyciela przy ul. Głównej 
126 w Zendku. Tym samym zakończono realizację zadania, które zakładało 
docieplenie budynków, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację systemów 
ogrzewania oraz montaż instalacji fotowoltaicznych w budynkach byłych domów 
nauczyciela zlokalizowanych w Ożarowicach przy ul. Szkolnej 8, w Pyrzowicach przy 
ul. Wolności 46 oraz w Zendku przy ul. Głównej 126, a także w budynku tzw. 
Agronomówki, zlokalizowanym w Ożarowicach przy ul. Szkolnej 6. Wartość inwestycji 
wyniosła ponad 1 600 000,00 zł. Zadanie współfinansowane było ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 
 
7. Budowa infrastruktury technicznej na terenie Gminy Ożarowice 
W styczniu 2022 r. zakończono realizację inwestycji polegającej na budowie sieci 
wodociągowej w ulicy Głównej w Zendku (rurociąg o długości ok. 91,5 m), budowie 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Wiśniowej w Ossach (wodociąg o 
długości ok. 194 m, kanalizacja o długości ok. 192 m oraz 87 przyłączy o długości ok. 
279 m). Wartość zadania wyniosła 535 000 zł, z czego dotacja ze środków 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Metropolitalnego Funduszu 
Solidarności to 285 714,00 zł. 
 

3. Inwestycje rozpoczęte w 2022 roku 

 
1. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Ożarowicach wraz z robotami 
towarzyszącymi 
W listopadzie 2022 r. podpisano umowę na realizację zadania polegającego na 
przebudowie konstrukcji dachu nad salą widowiskową, termomodernizacji budynku 
wielofunkcyjnego, budowie instalacji przeciwpożarowej, rozbudowie budynku, zmianie 
układu funkcjonalnego pomieszczeń na parterze, montażu podnośnika dla osób           
z niepełnosprawnościami oraz zagospodarowaniu terenu przed budynkiem. Inwestycja 
współfinansowana jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska      
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
 
2. Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z wdrożeniem zdalnego odczytu wodomierzy (z podziałem na 
części) 
W listopadzie 2022 r. podpisano umowę na budowę sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. 
Królewiec w Ożarowicach o łącznej długości ok. 0,4 km, budowę sieci wodociągowo-
kanalizacyjnych w Ożarowicach przy ul. Witomin/Kościuszki o łącznej długości ok. 1,3 
km, przy ul. Wrzosowa/Polna o łącznej długości ok. 1,8 km oraz modernizację sieci 
wodociągowej w Ożarowicach przy ul. Szkolnej o długości ok. 0,5 km. 
Również w listopadzie 2022 r. podpisano umowę na dostawę systemu zdalnego 
odczytu wodomierzy. Zadanie obejmuje dostawę 2 835 szt. wodomierzy z modułami 
radiowymi, dostawę infrastruktury do odczytu wskazań wodomierzy, dostawę 
niezbędnego oprogramowania oraz dostawę zestawu do odczytu radiowego. 
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Rezultatem realizacji tego projektu ma być zapewnienie możliwości 
zautomatyzowanego i zdalnego odczytywania wskazań wszystkich wodomierzy na 
terenie Gminy Ożarowice. 
Inwestycja współfinansowana jest ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład       
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. 
 
3.  Przebudowa drogi gminnej nr 687039S (ul. Zubrza, ul. Kolejowa, ul. Wolności) 
w Gminie Ożarowice – w formule zaprojektuj i wybuduj 
Pod koniec grudnia 2022 r. podpisana została umowa na zaprojektowanie i wykonanie 
robót budowlanych w przedmiocie zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 687039S 
(ul. Zubrza, ul. Kolejowa, ul. Wolności) w Gminie Ożarowice, które obejmuje w 
szczególności: wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej, uzyskanie 
niezbędnych decyzji administracyjnych oraz sprawowanie nadzoru autorskiego, 
przebudowę odcinka drogi oraz ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, przebudowę 
skrzyżowania z ulicą Dworcową, infrastrukturę uspokojenia ruchu, rozbudowę 
sygnalizacji świetlnej oraz BRD, kanalizację deszczową, oświetlenie uliczne, 
oznakowanie pionowe i poziome. Inwestycja jest współfinansowana ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 

 
4. Inwestycje dla których w 2022 roku złożono wnioski o dofinansowanie 

 
1. Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Zendek - Strąków. 
Projekt zakłada budowę sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ok. 8 km na 
terenie swoistego przysiółku sołectwa Zendek - Strąkowa, który jest oddalony od 
zwartej zabudowy o ok. 4 km. Ze względu na panujące na przedmiotowym obszarze 
warunki geologiczne połowa z planowanej do wybudowania sieci (tj. ok. 4km) to 
kanalizacja podciśnieniowa. Cała sieć będzie wybudowana z systemem 
przepompowni w odcinkach kanalizacji ciśnieniowej, podciśnieniowej i grawitacyjnej.       
Inwestycja będzie realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Przewidywana 
wartość inwestycji, to 11.510.000,00 zł, natomiast kwota wnioskowanych środków        
z programu Polski Ład to 9.984.500,00. 
 
2. Budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej          
w Tąpkowicach wraz z przebudową pomieszczeń szkoły. 
Projekt zakłada budowę pełnowymiarowej wielofunkcyjnej sali gimnastycznej, 
spełniającej wymogi hali sportowej, przeznaczonej do 
uprawiania lekkoatletycznych dyscyplin sportowych przy Szkole Podstawowej            
w Tąpkowicach wraz z zapleczem sanitarnym, szatniowym i socjalnym o powierzchni 
zabudowy ponad 1 600 mkw. 
Obiekt będzie zlokalizowany przy największej szkole na terenie gminy, która w chwili 
obecnej nie posiada odpowiedniej sali gimnastycznej. 
Inwestycja będzie realizowana z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.            
W obiekcie zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna oraz pompa ciepła.  
Gmina posiada pozwolenie na budowę na realizacje przedmiotowej inwestycji. 
Przewidywana wartość inwestycji, to 32.680.000,00, z czego kwota wnioskowanego 
dofinansowania z programu Polski Ład to 29.412.000,00 
 
3. Poprawa warunków obsługi MPL Katowice w sieci TEN-T przez 
skomunikowanie terenów przylegających do lotniska w Pyrzowicach                   
z autostradą A1 
Projekt ma na celu alternatywne skomunikowanie terenu Międzynarodowego Portu 
Lotniczego Katowice w Pyrzowicach, funkcjonującego w ramach sieci TEN-T,              
z rejonem autostrady A1 poprzez budowę nowej drogi o długości ok. 5,2 km oraz 
modernizację dotychczasowej drogi  o długości ok. 2,4 km, biegnącej od strony 
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miejscowości Zendek w gminie Ożarowice, do północnej bramy portu lotniczego.        
W ramach inwestycji konieczna jest budowa i modernizacja niezbędnej infrastruktury 
drogowej oraz techniczno-drogowej, w celu odpowiedniego skomunikowanie tych 
terenów. Przewidywana wartość inwestycji, to 68.000.000,00 zł. Wnioskowana kwota 
pomocy z programu Polski Ład, to 66.500.000,00 zł. 
 

5. Inwestycje dla których w 2022 roku otrzymano dofinansowanie  

 
1. Przebudowa drogi gminnej nr 687039S (ul. Zubrza, ul. Kolejowa, ul. Wolności) 
Założeniem projektu jest przebudowa ponad 1790 mb dróg, polegająca głównie na 
poszerzeniu jezdni oraz budowie ciągu pieszo-rowerowego. Koszt zadania wynosi 
7 749 657,00 zł (kwota po przetargu) z czego wnioskowane dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 3 154 328,50 zł. 
 
2. Przebudowa i budowa alternatywnego ciągu drogowego od ul. Tarnogórskiej 
do ul. Dworcowej w Ożarowicach - etap I 
Projekt w tym etapie zakłada budowę oraz przebudowę, dróg gminnych ul.  
Towarowej, Wrzosowej oraz Polnej wraz z elementami dróg poprawiającymi 
bezpieczeństwo (tj. zatoki autobusowe, oświetlenie uliczne) i przebudową kolidujących 
sieci na terenie sołectwa Ożarowice o łącznej długości ok. 3 km. W ramach zadania 
zostanie wykonana kanalizacja deszczowa, rowy, nowe oznakowanie pionowe              
i poziome zgodnie z docelową organizacją ruchu. Zostaną także przebudowane 
indywidualne wjazdy na posesje. Przewidywana wartość inwestycji to 6.455.587,00 zł. 
Wnioskowana kwota pomocy z programu Polski Ład, to 4.988.000,00 zł. 

 
6. Transport zbiorowy 
Gmina Ożarowice powierzyła w drodze porozumienia Górnośląsko - Zagłębiowskiej 
Metropolii zadanie własne tj. pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu 
zbiorowego, które wykonuje Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach.  
Zadanie finansowane jest w ramach uiszczanej do GZM zmiennej części składki 
rocznej, która w roku 2022 wynosiła 1 949 223,00 zł. 
Na terenie gminy istnieje 39 wiat przystankowych. Gmina realizuje zadania związane  
z utrzymaniem czystości na przystankach autobusowych, na które w roku 2022 
wydatkowała kwotę 38 600,00 zł oraz zadania związane z montażem i zakupem wiat 
przystankowych, zakupem piasku i soli na zimowe ich utrzymanie oraz zakupem koszy 
metalowych, na które w roku 2022 wydatkowała kwotę 15 959,25 zł.  

 
7. Oświetlenie uliczne 
Na terenie Gminy Ożarowice istnieje 1080 sztuk opraw oświetleniowych.  
Na zadanie związane z eksploatacją i konserwacją oświetlenia ulicznego w roku 2022 
gmina wydatkowała kwotę 140.566,90 zł, a na zakup energii elektrycznej zużytej na 
potrzeby funkcjonowania oświetlenia ulicznego 466.303,39 zł. 
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VI. Jednostki organizacyjne gminy 
 

W gminie funkcjonują następujące jednostki budżetowe, samorządowy zakład 

budżetowy i instytucja kultury: 
➢ Urząd Gminy Ożarowice,  
➢ Centrum Usług Wspólnych w Tąpkowicach,  

➢ Szkoła Podstawowa im. Michała Okurzałego w Tąpkowicach,  
➢ Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zendku,  
➢ Szkoła Podstawowa w Ożarowicach,  
➢ Przedszkole w Ożarowicach,  
➢ Przedszkole w Tąpkowicach, Żłobek w Tąpkowicach,  
➢ Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowicach,  
➢ Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach (zakład budżetowy),  
➢ Biblioteka i Ośrodek Kultury Gminy Ożarowice (instytucja kultury). 

 

 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_podstawowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Micha%C5%82_Okurza%C5%82y
https://pl.wikipedia.org/wiki/T%C4%85pkowice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zendek
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VII. Mieszkańcy gminy  

 
 

Liczba mieszkańców Gminy Ożarowice 

z podziałem na poszczególne miejscowości wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku 

- z porównaniem wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku 

 

 

 

 

Lp. 

 

 

Miejscowość 

 

Rok 2021 

 

Rok 2022 

 

1. 

 

Ożarowice 

 

 

 

1 708 

 

1 711 

 

2. 

 

                     Zendek 

 

 

 

1 197 

 

1 212 

 

3. 

 

Tąpkowice 

 

 

 

1 041 

 

1 045 

 

4. 

 

Pyrzowice 

 

 

 

               550 

 

               550 

 

5.   

 

                     Niezdara 

 

 

  

  533 

  

  535 

 

6. 

 

                     Ossy 

 

 

  

 506 

  

 515 

 

7. 

 

                    Celiny 

 

 

  

 225 

  

 221 

  

                  Ogółem 

 

 

 

5 760 

 

5 789 
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Liczba urodzeń i zgonów w roku  2022 

- z porównaniem do roku 2021 

 

 

 

Rok 

 

 

Urodzenia 

 

Zgony 

 

2022 

 

 

42 

 

 

76 

 

2021 

 

 

57 

 

70 

  

 

 

Stan mieszkańców Gminy Ożarowice na dzień 31 grudnia 2022 roku 

z podziałem na płeć i grupy wiekowe 

 

 

 

Przedziały wiekowe 

 

 

Kobiety 

 

Mężczyźni 

 

Ogółem 

 

0 – 18 lat 

 

 

563 

 

563 

 

            1 126 

 

18 – 60 lat 

 

 

1 644 

 

1 605 

 

3 249 

 

pow. 60 lat 

 

 

   807 

 

 607 

 

1 414 

 

Ogółem 

 

 

3 014 

 

2 775 

 

5 789 

 

 

Gmina odnotowuje wzrost liczby mieszkańców. Wpływ na liczbę mieszkańców w gminie ma 

dodatnie saldo migracji. Fakt osiedlania się na terenie gminy nowych mieszkańców świadczy o 

jej atrakcyjności i ma duże znaczenie dla perspektyw dalszego rozwoju. 
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Najpopularniejsze imiona i nazwiska w Gminie Ożarowice: 
 
a) żeńskie  
 

Lp.  Imię Ilość 

1. Anna 126 

2. Katarzyna 111 

3. Małgorzata 72 

4. Aleksandra 67 

5. Magdalena, Agnieszka 65 

 
b) męskie 
 
 

Lp. Imię Ilość 

1. Krzysztof 93 

2. Tomasz 88 

3. Piotr 84 

4. Grzegorz 79 

5. Andrzej 74 

 
 

Nazwiska 
 

Lp. Nazwisko Ilość 

1. Duda 115 

2. Cichoń 106 

3. Czapla 103 

4. Szydło 100 

5. Nowak 81 

6. Kocot 80 

7. Frączek 77 

8. Kubica 74 

9. Urbańczyk 64 

10. Małota 61 
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VIII. Ochrona zdrowia 
 

Na terenie Gminy Ożarowice działa Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej PROMED sp.       
z o.o. w Tąpkowicach. Podstawą działania jednostki jest zgodnie z założeniami podstawowa 
opieka zdrowotna. Deklarację wyboru zakładu powierzyło ponad 6000 mieszkańców Gminy, 
plasuje się to następująco:  
 

 Liczba deklaracji (stan w dniu 31.12.2022): 

Lekarz  - 6 399 

Położna  -3 086 

Pielęgniarka środowiskowa –  6 297 

Medycyna szkolna – 634, 

Profilaktyka fluorkowa –396. 

      W ciągu tych 12 miesięcy udzieliliśmy następujących świadczeń zdrowotnych                             

z  poszczególnych zakresów: 

1. Porady zrealizowane w podstawowej opiece zdrowotnej: 

       ogółem –  42075 

       w tym wizyty domowe – 494 

2. Porady zrealizowane w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej: 

Poradnia ginekologiczna –  1 109 + 837 płatnych =  19746 

Poradnia rehabilitacyjna -  201 

Poradnia otolaryngologiczna –   1 089 

Poradnia ortopedyczna –  714 (płatne) 

Poradnia okulistyczna – 591 (płatne) 

Poradnia stomatologiczna  -2 189 porady 

Poradnia medycyny pracy – 976 badania 

3. Pracownia fizjoterapii: 

Wizyty –    164   +  4199 płatnych   

24 pacjentów z orzeczeniem o niepełnosprawności zostało objętych domową opieką  

fizjoterapeutyczną 

4. Programy profilaktyczne: 

 Badania cytologiczne – 215, 

 Mammograficzne - 114 

 Profilaktyka gruźlicy – 431 

 CHUK -  194 

 profilaktyka osteoporozy – 102 
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                        USG przepływów żylnych - 159 

5. Zabiegi pielęgniarskie: 

                        iniekcje i inne zabiegi -  25 136, 

                        wizyty domowe  –6001, ekg -393 

       6.  Pielęgniarska Opieka Długoterminowa – 24 osoby. 

        7. Szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy 32 dziewcząt z roczników 2008, 2009. 

        8. Szczepienia wykonane w punkcie szczepień:  2 721 

       9. Szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy: 32 dziewcząt 

       10. Szczepienia przeciwko sars- cov 2, podano ponad 3000 d. 

       11. Laboratorium analityczne: 12 329 pacjentów. 

 

IX. Planowanie przestrzenne i ochrona środowiska  
 
Planowanie Przestrzenne: 
 
W roku 2022 wyłoniono i podpisano umowę z wykonawcą na sporządzenie zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarowice zgodnie              

z uchwałą Rady Gminy Ożarowice nr XXI.375.2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Również trwały prace nad opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla sołectwa Tąpkowice, Pyrzowice, Ossy i Niezdara w ich granicach 

administracyjnych. Prace te są na różnych etapach realizacji.  

 

Ochrona środowiska: 

 

Ocena stanu środowiska na terenie Gminy Ożarowice w zakresie ochrony klimatu i jakości 

powietrza, zagrożenia hałasem, wpływu pól elektromagnetycznych, gospodarowania wodami, 

gospodarki wodno-ściekowej, zasobów geologicznych, gleby, gospodarki odpadami                       

i zapobiegania powstawaniu odpadów, zasobów przyrodniczych czy zagrożeń poważnymi 

awariami prowadzi do wniosku, że zjawiska kryzysowe ujawniają się najbardziej                              

w miejscowościach Ożarowice i Pyrzowice. O ile bowiem sytuacja w zakresie większości 

wymienionych powyżej elementów w poszczególnych miejscowościach gminy jest podobna 

(głównie w zakresie jakości powietrza, zasobów wodnych, gospodarki wodno-ściekowej czy 

warunków glebowych) to, z uwagi na przeważający i najbardziej dotkliwy wpływ hałasu 

wywoływanego funkcjonowaniem Międzynarodowego Portu Lotniczego (MPL) Katowice oraz 

ruchu drogowego koncentrującego się w ciągu autostrady A1, węzła autostrady A1 i drogi 

ekspresowej S1, ciągu drogi S1 oraz ciągu drogi krajowej DK 78, sytuacja w Ożarowicach            

i Pyrzowicach (miejscowościach położonych najbliżej MPL, A1, S1 i węzła A1/S1) oraz                 
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w Celinach(miejscowości w bezpośrednim sąsiedztwie A1, węzła A1/S1 i w ciągu DK 78) 

komfort akustyczny jest najniższy.  

Nie posiadamy opracowań na temat liczby mieszkańców narażonych na hałas. 

 

Tereny leśne stanowią około 13,5 % w stosunku do całej powierzchni gminy. 

Najczęściej zgłaszanymi sprawami z zakresu ochrony środowiska  jest sprawa nielegalnych 

dzikich wysypisk śmieci na terenie całej gminy. 

 

Z uwagi na brak zgłoszeń mieszkańców gminy dot. ewentualnego niewłaściwego 

eksploatowania palenisk, nie przeprowadzono kontroli interwencyjnych palenisk 

domowych.  

Nie miej jednak w okresie grzewczym pracownicy gminy przeprowadzali ogólne kontrole 

profilaktyczne, celem wizualnego skontrolowania terenu całej gminy. Taka forma 

kontroli podyktowana była względami epidemicznymi w kraju oraz brakiem konkretnych 

zgłoszeń o podejrzeniu spalania niedozwolonych materiałów w paleniskach.  

 

Gmina posiada opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej zatwierdzony Uchwałą                              

Rady Gminy Ożarowice Nr XVII/173/2016 z dnia 19 maja 2016r. 

Celem niniejszego opracowania jest m.in.:  

Poprawa jakości powietrza w Gminie Ożarowice. 

W niniejszym opracowaniu zawarto ocenę jakości powietrza w Gminie, poprzez zwrócenie 

uwagi na problem emisji CO2 oraz określenie działań w zakresie obniżenia jej poziomu. 

Temat uwzględnia emisję zanieczyszczeń, pochodzącą ze źródeł w obiektach jedno 

i wielorodzinnych, budynków użyteczności publicznej oraz udział zanieczyszczeń 

przemysłowych i komunikacyjnych. Inwentaryzacja źródeł emisji oraz jej analiza umożliwia 

wskazanie zadań proponowanych do osiągnięcia założonych celów.  

Gmina Ożarowice posiada  Gminną ewidencje zabytków (obiektów chronionych). 

W ewidencji znajdują się głównie prywatne stare budynki mieszkalne i gospodarcze, kapliczki 

przydrożne oraz kościoły. Program jest w trakcie aktualizacji. Propozycję zapisane w ewidencji 

zawierając budynki mieszkalne i gospodarcze, kapliczki przydrożne, krzyże, kościoły oraz 

schrony i bunkry. 

Gmina nie posiada programu opieki nad zabytkami. 

Gmina posiada Program Ochrony Środowiska dla Gminy Ożarowice Uchwałą Rady Gminy 

Ożarowice Nr XXIV.455.2021 z dnia 16 czerwca 2021 r.  

„Celem „Programu…” jest przedstawienie wytycznych do racjonalnych działań programowych 

na dalsze lata i poprawa stanu środowiska przyrodniczego Gminy Ożarowice. Zawarte w nim 
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rozwiązania organizacyjne oraz logistyczno – techniczne przyczynią się do właściwego, 

zgodnego z zasadą  zrównoważonego rozwoju, gospodarowania zasobami przyrodniczymi       

w zakresie trzech kapitałów: ludzkiego, ekologicznego i ekonomicznego. Władze gminy 

poważnie podchodzą do obowiązków jednostki w zakresie opracowania strategicznych 

dokumentów, co pozwala im na bieżąco kontrolować stan środowiska oraz planować na tej 

podstawie działania służące ochronie środowiska. Opracowanie oraz uchwalenie dokumentu 

przez Radę Gminy pozwoli na wypełnienie ustawowego obowiązku, oraz przyczyni się do: 

poprawy i uporządkowania zarządzania środowiskiem na terenie gminy, poprawy jakości 

środowiska naturalnego, poprawy jakości życia jego mieszkańców oraz przyczyni się do 

zrównoważonego rozwoju gminy. Aby osiągnąć wyznaczony nadrzędny cel przeprowadzono 

ocenę stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy Ożarowice, zdiagnozowano główne 

problemy ekologiczne oraz sposoby ich rozwiązania. Zaproponowano harmonogram działania 

łącznie ze źródłami ich finansowania. 

Gmina posiada Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Ożarowice został przyjęty Uchwałą Nr 

XXIX/333/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 16 maja 2017r., aczkolwiek w 2022 roku 

gmina procedowała nowy program rewitalizacji. 

Rewitalizacja stanowi kompleksowy oraz skoordynowany proces zintegrowanych działań na 

rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Proces ten, skoncentrowany 

terytorialnie, ma na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych 

oraz poprawę jakości życia mieszkańców. Jednym z kluczowych założeń rewitalizacji jest 

partycypacja społeczna zapewniająca aktywny udział interesariuszy rewitalizacji w procesie 

przygotowania, prowadzenia oraz oceny rewitalizacji.  

Lokalny Program Rewitalizacji  Gminy Ożarowice diagnozuje potrzeby związane z rozwojem 

gminy w obszarze poprawy jakości życia mieszkańców, bezpieczeństwa publicznego, stanu 

środowiska oraz estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej. Lokalny Program 

Rewitalizacji  Gminy Ożarowice umożliwi Gminie, jaki innym uprawionym podmiotom 

wnioskowanie o unijne środki finansowe. Ustanowiony obszar rewitalizacji gminy Ożarowice 

stanowią wyznaczone części obszarów zdegradowanych, które ze względu na skalę i istotność 

występujących zjawisk kryzysowych, jak również konieczność podejmowania działań 

rewitalizacyjnych powinny zostać objęte interwencją.  

Uwzględniając skalę występowania zjawisk kryzysowych, wyznaczono obszar rewitalizacji 

Ożarowice - Pyrzowice. Należy podkreślić, że zarówno wizja, cele i kierunki działań, jak 

również planowane  do  realizacji  projekty na określonych pod obszarach przyczynią się do 

poprawy sytuacji i ograniczenia zjawisk kryzysowych na wyznaczonym obszarze do 

rewitalizacji. Ze względu na występujące zjawiska kryzysowe i stan infrastruktury planuje się 

objęcie Programem  Rewitalizacji  obszaru,  stanowiącego  część  gminy,  który  wyznaczają: 

ul. Graniczna,  dawna linia kolejowa nr 182, ul. Topolowa, ul. Królewiec, a także: część Potoku 
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Ożarowickiego,  rów  RO3,  ul.  Klonowa,  ul.  Krótka,  i  ul.  Równoległa.  Jest  to  obszar            

o powierzchni ok. 6,2 km, zamieszkały przez ok. 1323 osoby. Wyznaczony obszar rewitalizacji  

obejmuje 23,47% ludności gminy oraz 14,09% jej powierzchni. Są to w szczególności tereny 

po  byłej  jednostce  wojskowej  leżące  na  obszarze  dwóch  sołectw  tj.  sołectwa  Ożarowice  

i sołectwa Pyrzowice 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dla Gminy Ożarowice jednym z priorytetów jest dbałość o stan środowiska naturalnego.                    

W związku z powyższym, wychodząc naprzeciw rozwiązaniu problemu likwidacji azbestu na 

swoim terenie, Gmina zleciła przeprowadzenie szczegółowej inwentaryzacji materiałów 

zawierających azbest z obiektów budowlanych mieszczących się na jej terenie oraz 

opracowanie Programu Usuwania Azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Na podstawie zatwierdzonego w/w programu  od 5 lat realizowana jest akcja usuwania                                 

i utylizacja wyrobów zawierających azbest.  

 

Dofinansowanie dla mieszkańców wynosi 100 % w tym zakresie.  

W roku 2022 usunięto z terenu gminy Ożarowice 43,380 Mg materiałów budowlanych 

zawierających azbest na łączną kwotę 32 336,95 zł. 

 

Powyższe realizowane jest zgodnie z „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest  z terenu Gminy Ożarowice na lata 2017 – 2023” przyjętego uchwałą nr XXVI/293/2017 

Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2017r. 

 

 

Gmina Ożarowice zawarła umowę o dofinansowanie projektu grantowego (15.06.2020 r.) oraz 

realizacją projektu pn: „Odnawialne źródła  energii szansą na poprawę jakości powietrza             

w Gminie Ożarowice”, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie w/w zadania złożonym 

w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach w dniu 22.10.2018r. 

 

Celem projektu jest przeciwdziałanie niekorzystnym zmianom klimatu oraz poprawa 

konkurencyjności regionalnej gospodarki poprzez zwiększenie udziału energii pochodzącej 

ze źródeł odnawialnych w stosunku do energii źródeł konwencjonalnych. 

 

Uzasadnieniem podjętego działania jest konieczność eliminacji lub ograniczenia ilości 

substancji zanieczyszczających wprowadzanych do powietrza. Osiągnięcie ww. celu będzie 
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realizowane poprzez rozwiązania sprzyjające wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii, 

a także poprawie efektywności produkcji energii. 

 

Na podstawie umowy z firmą ECOEN Consult sp. z o.o. na pełnienie funkcji operatora projektu, 

oraz dużemu zaangażowaniu pracowników gminy wdrażane i realizowane są kolejne etapy 

projektu. 

Do końca 2022 roku podpisano 280 umów na kwotę 7 400 000 zł z mieszkańcami gminy 

dotyczące 95 % - ego  dofinansowania do wymiany tradycyjnego kotła na pompę ciepła, kocioł 

na biomasę, lub montaż instalacji fotowoltaicznych. W roku 2022 wypłacono 15 200 000 zł z 

tytułu umów o powierzenie grantu. Do końca projektu, który przewidziany jest na połowę 2023 

roku zostanie dofinansowanych 1096 instalacji ekologicznych a wartość całego projektu 

wynosi prawie 24 mln zł z czego 1 mln 200 tys. zł to wkład własny Gminy Ożarowice. 

 

Obszar i granice Aglomeracji Ożarowice zostały podjęte uchwałą XXI.374.2020 Rady Gminy 

Ożarowice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Ożarowice. Natomiast w 2022 roku gmina Ożarowice dokonała przeglądu obszaru i granic 

aglomeracji. 

Została podjęta uchwała nr XVIII.331.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 19 sierpnia 2020 

roku w sprawie  zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy 

wchodzących w skład Aglomeracji Ożarowice przy realizacji zadania polegającego na 

aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Ożarowice. Gminami, które współdziałały w tworzeniu 

aglomeracji to Gmina Ożarowice, jako gmina wiodąca w której skład wchodziły miejscowości 

Niezdara, Tąpkowice, Ossy, Ożarowice, Zendek, Pyrzowice, Celiny oraz  MPL Katowice             

w Pyrzowicach, w Gminie Mierzęcice: Mierzęcice, Nowa Wieś, Zawada, Toporowice, 

Przeczyce, Boguchwałowice, Sadowie, Najdziszów oraz Mierzęcice Osiedle ostatnia z gmina 

wchodzącej w skład aglomeracji jest Gmina Miasteczko Śląskie składająca się z miejscowości 

Brynicy oraz Bibieli.  Zarządzeniem WG.0050.496.2020 Wójta Gminy Ożarowice z dnia 8 

grudnia 2020 roku projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Ożarowice został poddany konsultacji. Po dokonaniu niezbędnych procedur została podjęta 

uchwała nr XXI.374.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ożarowice. 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie decyzji o warunkach zabudowy wynosi około 90 dni. 

W 2022 roku przeprowadzono 3 postępowania środowiskowe. 
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X. Gospodarka komunalna 

1. Gospodarka odpadami 

 
a) Liczba mieszkańców uiszczających opłatę za odbiór odpadów 

Liczba mieszkańców gminy (stan na 31.12.2022 r.): 5 789 osób 

Liczba mieszkańców zadeklarowanych (stan na 31.12.2022 r.): 5 601 osoby 

 

b) Wysokość opłaty i przychody gminy z tego tytułu 

Zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XVII.292.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 1 lipca 

2020 r. oraz Uchwałą Nr XXII.392.2021 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 lutego 2021 

r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XV.243 Rady Gminy Ożarowice z dnia 

11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, od 1 sierpnia 2020 r. na terenie Gminy Ożarowice obowiązywały 

następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- 33 zł/os. w przypadku gromadzenia i odbierania odpadów w sposób selektywny, 

- 99 zł/os. (stawka podwyższona) w przypadku niewypełniania obowiązku zbierania 

odpadów w sposób selektywny. 

Wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące opady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych wynosiła 4 zł miesięcznie za 1 mieszkańca na 

danej nieruchomości. 

  

W dniu 11 marca 2020 r. Rada Gminy Ożarowice podjęła uchwałę Nr XV.243.2020 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Ożarowice, na mocy której zostały ustalone ryczałtowe stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w wysokości: 

- 130 zł za rok od nieruchomości, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, 

- 260 zł (opłata podwyższona) za rok od nieruchomości, w przypadku niewypełnienia 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

W 2022 r. stawki te nie uległy zmianie. 
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Przychody gminy z tytułu opłat: 1 997 368,35 zł 

Wydatki poniesione za gospodarowanie odpadami: 2 422 731,58 zł 

Niedobór finansowy z tytułu wpłacanych opłat i poniesionych kosztów: 425 

363,23 zł 

 

 

c) Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Ożarowice  

w 2022 r. 
 

Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów komunalnych 

[Mg] 

Opakowania z papieru i tektury 43,2100 

Opakowania z tworzyw sztucznych 
 

162,1600 

Zmieszane odpady opakowaniowe  
 

36,7600 

Opakowania ze szkła 154,3400 

Zużyte opony 
 

12,7400 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 
i remontów 

24,4200 

Papier i tektura 32,4400 

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 
 

43,58 

Tworzywa sztuczne 
 

11,4000 

Odpady ulegające biodegradacji 
 

1047,1800 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
1835,2000 

 

Odpady wielkogabarytowe 
 

221,3400 

Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 28,5800 

2 677,5300 
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d) Odpady komunalne zebrane w PSZOK 

 

Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów komunalnych 

[Mg] 

Opakowania ze szkła 
 

0,5000 

Zużyte opony 
 

3,7000 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 
i remontów 

24,4200 

Papier i tektura 
 

6,5400 

Urządzenia zawierające freony 
 

1,0850 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 
zawierające substancje niebezpieczne 

0,7400 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i 
akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 

lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 

0,1230 

Baterie i akumulatory inne niż wymienione w   20 01 
33 

0,0290 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki) 
1,1320 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

3,0600 

Odpady wielkogabarytowe 43,6080 

            78,4170 

e) Odsetek odpadów poddanych recyklingowi 

Łączna masa odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia 
i poddanych recyklingowi [Mg]: 519,9452 (19,24 % wszystkich odpadów). 
 
f) Odsetek odpadów zebranych selektywnie 

Masa odpadów zebranych selektywnie [Mg]: 945,167 (35 % wszystkich odpadów). 
 

           Liczba dzikich wysypisk 

W 2022 r. wpłynęło kilka zgłoszeń dotyczących dzikich wysypisk śmieci. Zweryfikowano 

2 wysypiska. 

 
2. Realizacja programu utrzymania czystości i porządku w gminie (gospodarka 

odpadami) 

 
W 2022 r. obowiązywała uchwała Nr XII.188.2019 podjęta przez Radę Gminy 

Ożarowice w dniu 29 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
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czystości i porządku na terenie Gminy Ożarowice. Regulamin określa szczegółowe 

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych 

w granicach administracyjnych Gminy Ożarowice. 

 

W 2022 r. system odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w Gminie 

Ożarowice obejmował odbiór odpadów segregowanych i zmieszanych 

(niesegregowanych) z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości 

zamieszkiwanych sezonowo (domki letniskowe). 

Nieruchomości wskazane w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na bieżąco były wyposażane w pojemniki do zbierania 

odpadów zmieszanych oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów.  

Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych stosowane są worki 

z tworzywa sztucznego odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu według 

następującej kolorystyki: 

1) niebieski z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

2) zielony z przeznaczeniem na szkło, 

3) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i metale, 

4) brązowy na odpady ulegające biodegradacji. 

Naliczanie opłat w tym systemie oparte jest o liczbę mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość. 

Odpady z nieruchomości odbierane są w sposób selektywny zgodnie z następującymi 

frakcjami: odpady zmieszane, metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, bioodpady 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców gminy 

Ożarowice obsługiwany jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 

i w 2022 r. znajdował się na terenie ZGK Ożarowice przy ul. Staszica 1. 

PSZOK zapewniał mieszkańcom odbiór i przyjmowanie takich odpadów jak: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 
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10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11)  zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) odpady tekstyliów i odzieży, 

14) zużyte opony, pochodzące wyłącznie z rowerów, motorowerów, motocykli, wózków 

oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są 

wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej w ilości do 6 szt. na 

nieruchomość na rok, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, tj. odpady budowlano-remontowe pochodzące        

z remontów oraz innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie na 

wykonanie, których nie wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę lub 

rozbiórkę w ilości do 200 kg na nieruchomość na rok. 

 

Co roku organizowana jest zbiórka odpadów wielkogabarytowych. W roku 2022 odbyła 

się w dniach: 28.06. - 02.07.2022 r. Zorganizowana była w formie wystawienia odpadów 

przed posesję, w miejscu łatwo dostępnym do załadunku. 

 
3. Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
 
1. Potrzeby inwestycyjne związane z budową urządzeń wodociągowych  przewidziane  

do realizacji w roku 2022r., polegające na wyeliminowaniu problemów zaopatrzenie  

w wodę odbiorców na terenie Gminy Ożarowice o postępującej zabudowie 

mieszkaniowej przedstawiają się następująco: 

 

Lp. 

ZAMIERZENIA  
DO WYKONANIA  

W LATACH 
 2018-2024 

MIEJSCE  

PLANOWANY TERMIN REALIZACJI 
WEDŁUG WIELOLETNIEGO PLANU STAN FAKTYCZNY REALIZACJI 

ZAMIERZENIA 
2020 2021 2022 

1. Budowa sieci 
wodociągowej                          
160 PE  

Pyrzowice ul. 
Transportowa 20 
mb 

 x x 

Inwestycja nie została wykonana w terminie 
 i zostanie przeniesiona do realizacji na lata 

następne z powodu braku środków 
finansowych. 

  

2. Budowa sieci 
wodociągowej                           
DN 110 SDR   

Pyrzowice ul. 
Kaczyńców  230mb                             

x x x 

Inwestycja nie została wykonana w terminie 
 i zostanie przeniesiona do realizacji na lata 

następne z powodu braku środków 
finansowych.  

 

3. Budowa sieci 
wodociągowej                         
DN 110 SDR 17 

Celiny ul. 
Szmaragdowa                             
150 mb 

x                                                                                    x  

Inwestycja nie została wykonana w terminie 
 i zostanie przeniesiona do realizacji na lata 

następne z powodu braku środków 
finansowych. 

 

4. 

Budowa sieci 
wodociągowej DN 
160 PE SDR 11 w 
rurze ochronnej 
stalowej DN 250 - 
spinka wodociągu  

Pyrzowice ul. 
Piłsudskiego                      
230 mb                                                      
rura ochronna stal 
45mb 

x x x 

Inwestycja nie została wykonana w terminie 
 i zostanie przeniesiona do realizacji na lata 

następne z powodu braku środków 
finansowych. 
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2. Potrzeby inwestycyjne związane z modernizacją urządzeń wodociągowych 

przewidzianych do realizacji w roku 2022, polegających m.in. na: wyeliminowaniu strat 

wody związanych ze złym stanem technicznym rur i armatury oraz systematyczna 

konserwacja i wymiana hydrantów w złym stanie technicznym. Bieżący monitoring ilości 

dostarczanej wody w tym sprawne rozlicznie należności za  pobraną wodę przedstawia 

poniższa tabela: 

 

Lp. 

ZAMIERZENIA  
DO WYKONANIA  

W LATACH 
 2018-2024 

MIEJSCE  

PLANOWANE ZAMIERZENIA DO 
REALIZACJI WEDŁUG 

WIELOLETNIEGO PLANU 
STAN FAKTYCZNY REALIZACJI 

ZAMIERZENIA 

2020 2021 2022 

1. 

Wymiana przyłączy 
wody wraz z 
zasuwami  184 szt. 
 

Teren Gminy 
Ożarowice                                                       
 

25 szt. 
 

30 szt. 
 

33 szt. 
 

W roku 2022 wymieniono 14 szt. przyłączy 
wody, ponadto wymieniono 14. szt.                                                                                                                                           

 zasuw domowych. 
 
 

2. 
Wymiana zasuw 
odcinkowych: 50 
szt. 

Teren Gminy 
Ożarowice                           

7 7 7 
W roku 2022 wymieniono 4 szt.  zasuw 

odcinkowych. 

3. 
Wymiana hydrantu 
120 szt. 

Teren Gminy 
Ożarowice                            

17 17 17 W roku 2022 wymieniono 8 hydrantów. 

4. 
Wymiana 
wodomierzy 
ok. 2422 szt. 

Teren Gminy 
Ożarowice                             

154 szt 806 szt. 234 szt. W roku 2022  wymieniono 317 wodomierzy,  

5. 
Oznakowanie 
hydrantów 340 szt. 

Teren Gminy 
Ożarowice                             

48 48 48 W roku 2022 oznakowano 15 hydrantów. 

6. 

Konserwacja 
hydrantów na sieci 
wodociągowej  
220 szt. 

Teren Gminy 
Ożarowice  

x x x 
W roku 2022 nie zrealizowano w związku 

 z brakiem środków finansowych 

7. 
Przegląd hydrantów 
337 szt. 

Teren Gminy 
Ożarowice                             

x x x 
Nie wykonano w roku 2022 

 przeglądu hydrantów.  

8. 
Wymiana przyłączy  
wodociągowych  na 
DN 40PE    

Ożarowice ul. 
Tarnogórska - 35 
szt  704 mb        
 
 

 x   

 
Nie zrealizowano w całości , ponieważ nie 

dokonano wymiany sieci wodociągowej             
z powodu braku środków finansowych 

 

9. 

Wymiana odcinka 
sieci wodociągowej 
z DN 100 stal na 
DN 110 PE SDR 11 

Ożarowice  
ul. Szkolna  ok.140 
mb 

x     

Wymieniono awaryjnie  
50 mb wodociągu w roku 2019.Realizacje 

kolejnych 110 mb zaplanowano do wykonania 
na rok 2023. 

 

10. 

Modernizacja sieci 
wodociągowej ze 
stal 150 na 180 PE 
w Ożarowicach 
oraz wymian  
hydrantów 
pożarowych  
nadziemnych   
 

Ożarowice ul. 
Tarnogórska 872 
mb hydranty dn 80 
- 6szt.  
 

x x x Przeniesiono do realizacji na lata 2023-2024 

11. 

Wymiana przyłączy  
wodociągowych na             
DN 40PE  
 

Ożarowice ul. 
Stawowa - 20 szt,  
Wojska Polskiego- 
25 szt,    Szkolna- 
13 szt, Kościuszki- 
31szt Waryńskiego-  
18szt,  o długości 
1836 mb             
 

x x x 

Nie zrealizowano, ponieważ nie dokonano 
wymiany sieci wodociągowej, z powodu braku 

środków finansowych 

13. 

Modernizacja sieci 
wodociągowej ze 
stal  100 na 110 PE  
 

Ożarowice ul. 
Stawowa - 595 mb, 
Wojska Polskiego- 
635mb,    
Szkolna- 590mb,   
Kościuszki 
1272mb,  

x x x 

Nie zrealizowano, ponieważ nie dokonano 
wymiany sieci wodociągowej, z powodu braku 

środków finansowych 
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Waryńskiego 
594mb                                    
łączna dł. 3686 mb 
 

14. 

Wymiana 
wodociągu DN 300 
na DN 250 SDR 17 
 

Niezdara ul. Plac 
Św.Floriana 
(odcinek za 
P.Sołtys, Remiza 
200 mb) 
 

x 102 mb 54 mb 

W roku 2022 wymieniono 54 mb wodociągu. 
Inwestycja w trakcie realizacji                       
do wymiany pozostało  79 mb. 

15. 

Wybicie nowej 
studni głębinowej i 
budowa nowej 
hydrofornii 

Pyrzowice ul. 
Krótka 

  x 

Inwestycja nie została wykonana w terminie 
 i zostanie przeniesiona do realizacji na lata 

2023-2024 z powodu braku środków 
finansowych. 

 
3. Potrzeby inwestycyjne związane z budową urządzeń kanalizacyjnych  przewidziane do 

realizacji w roku 2022 polegające m.in. na  zapobieganie procesowi przedostawania się 

niebezpiecznych substancji zagrażających życiu i zdrowiu człowieka do wody 

 i gleby; wzrost liczby osób korzystających z systemu kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Ożarowice oraz  usprawnienie systemu udrażniania sieci kanalizacji sanitarnej 

przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Lp. 

ZAMIERZENIA  
DO WYKONANIA  

W LATACH 
 2018-2024 

MIEJSCE  

PLANOWANE ZAMIERZENIA 
DO REALIZACJI WEDŁUG 
WIELOLETNIEGO PLANU 

STAN FAKTYCZNY REALIZACJI 
ZAMIERZENIA 

2019 2020 2021 

1. 

Zabudowa 
hydrantu przed 
Oczyszczalnią od 
strony Niezdary 

Niezdara ul. Moskiewska w kierunku 
Oczyszczalni ścieków Ożarowice 

x 

  

 

Nie wykonano w latach  
2018- 2022 ze względu na brak 
możliwości odwodnienia terenu, 
w skutek budowy żeremi  przez 
bobry na potoku Ożarowickim. 

Inwestycja przeniesiona do 
realizacji na lata 2021-2022 

2. 

Zabudowa 
hydrantu przy 
przepompowni 
15P2 do płukania 
kanalizacji tłocznej 
 

Niezdara ul. Źródlana x 

 

 
Inwestycja  niezrealizowana  

w roku 2022r., z powodu braku 
środków finansowych 

3. 
Budowa sieci 
kanalizacyjnej 
 

Tąpkowice od ul. Wesołej do tzw. ul. 
Moskiewskiej w Niezdarze ok. 900 mb 
 

 x  
Inwestycja  niezrealizowana  

w latach 2020- 2022r., z powodu 
braku środków finansowych 

4. 
Budowa sieci 
kanalizacyjnej 
 

Niezdara od tzw. ul. Moskiewskiej do ul. 
Źródlanej ok. 250 mb 
 

 x  
Inwestycja  niezrealizowana  

w latach 2020- 2022r., z powodu 
braku środków finansowych 

 
4. W roku 2022 do sieci kanalizacyjnej przyłączonych zostało 35 nieruchomości,  

(stan na 31.12.2022r., 1366 przyłączy kanalizacyjnych).  

5. W roku 2022 do sieci wodociągowej przyłączonych zostało 37 nieruchomości, 

(stan na 31.12.2022r., 2143  przyłączy wody).  

6. W ramach awaryjnej wymiany sieci wodociągowej dokonano wymiany następujących 

odcinków sieci:  
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1) wodociąg ɸ 110 SDR 17 w miejscowości Zendek przy ulicy Głównej 30 o długości 65  mb  

z zabudową dwóch zasuw odcinkowych wraz z zasuwą domową.  

2) wodociąg ɸ 110 SDR 11 w miejscowości Ożarowice przy ulicy Wojska Polskiego o długości 

30 mb wraz z przyłączem domowym i montażem zasuwy odcinkowej.  

3) wodociąg ɸ 160  SDR17 w miejscowości Ożarowice ulica Sportowa o długości 25 mb  

4) wodociąg ɸ 110  SDR17 w miejscowości Tąpkowice  ulica Zgody o długości 85,5 mb 

5) wodociąg ɸ 110  SDR17 w miejscowości Ożarowice ulica Podłączna o długości 6 mb 

6) wodociąg ɸ 160  SDR17 w miejscowości Pyrzowice ulica Krótka o długości 25 m 

7) wodociąg ɸ 225  SDR17 w miejscowości Niezdara ulica Pl. Św. Floriana o długości 54mb 

 

Miejsca wymian sieci były związane z wielokrotnym występowaniem awarii sieci 

wodociągowych i w bardzo dużym stopniu odpowiadały za straty wody (22%) w roku 2021.                   

Dzięki prowadzonym pracom modernizacyjnym straty wody w 2022 roku spadły do poziomu 

16,2 %. W ramach zabezpieczenia pożarowego terenu gminy wymieniono 8 hydrantów 

przeciwpożarowych, a 15 hydrantów oznakowano 

Sprzedaż wody i odbiór ścieków odbywa się na podstawie taryf, które obowiązywały do 

czerwca 2021 roku. Mimo dwukrotnego składania wniosku taryfowego Wody Polskie 

odmawiały zatwierdzenia taryf.  Decyzje odmowne zostały zaskarżone do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie. WSA w Warszawie, odrzucił skargę na decyzję 

Prezesa Wód Polskich dotyczącą taryfy na wodę. Zakład od tego wyroku złożył kasację do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Do chwili obecnej nie ustalono terminu 

rozprawy. W dniu 29 listopada 2022 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie 

uchylił Decyzję Prezesa Wód Polskich odmawiającą zatwierdzenia wniosku taryfowego na 

ścieki, złożonego w grudniu 2020 roku. Wyrok Sądu został przesłany do Zakładu dopiero 

 w dniu 15.02.2023 roku. 

W roku ubiegłym złożyliśmy kolejne wnioski taryfowe, które uwzględniały  zmiany 

finansowe związane z sytuacja wewnętrzną oraz zewnętrzną Polski. Kolejny raz Wody Polskie 

negatywnie rozpatrzyły wnioski składane przez Zakład oraz negatywnie Prezes Wód Polskich 

rozpatrywał odwołania od tych decyzji.  

7. Realizacja inwestycji  ze środków własnych.  

W I półroczu dokonano awaryjnego zakupu pompy głębinowej na ujęciu wody                            

w Pyrzowicach na kwotę 17 974,36 zł netto. W związku ze zmianą funkcjonowania systemów 

operacyjnych, dokonano wymiany dwóch stanowisk komputerowych na łączną kwotę  6 455,51 

zł netto. Także w tym półroczu zakończono leasing operacyjny koparko ładowarki JCB 3CX 

Turbo i dokonano wykupu koparki na kwotę 3 024,39 zł netto.  

W Biurowcu MŚP w Pyrzowicach, w celu wyeliminowania włączeń energii elektrycznej                     

w budynku, trwają prace związane z zabudową układu SZR (Samoczynnego Załączania 
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Rezerwy).   W roku 2022 zakończono pierwszy etap na kwotę 12 000 zł netto. Ponadto, w sali 

konferencyjnej nr 16 zainstalowano klimatyzator naścienny o mocy 7,0 kW, na kwotę 6 499,00 

zł netto.  

W drugiej połowie  2022 roku dokonano awaryjnego zakupu pompy do przepompowni 

P4E6 na kwotę 10 315 zł. netto. Zamówiono także urządzenie do ciśnieniowego czyszczenia  

sieci kanalizacyjnej oraz elektryczną spiralę do udrażniania instalacji wewnętrznych.                            

Na realizację zamówienia wydano 29 390,24 zł. netto    

Z uwagi na długoletni okres eksploatacji oraz stan techniczny samochodu Citroen 

Jumper dokonano zakupu w formie leasingu operacyjnego samochodu Opel. Leasing opiewa 

na kwotę 126 699 zł. W wyleasingowanym samochodzie dokonano zabudowy przestrzeni 

ładunkowej do potrzeb samochodu technicznego na kwotę 26 205 zł netto. Także w okresie 

sprawozdawczym zakupiono ściekomierz MAG FLO 5100  z przetwornikiem MAG 6000 na 

kwotę 9 414,93 zł netto. Urządzenie zostało zabudowane w studni pomiarowej przy 

przepompowni na ulicy Staszica, w celu precyzyjnego opomiarowania ilości ścieków 

przepływających z gminy Mierzęcice i z terenu gminy Ożarowice przez tą przepompownię. 

Niezbędne jest to w celu ustalenia poziomu partycypowania w kosztach utrzymania 

infrastruktury ze strony gminy Mierzęcice. Przez tą infrastrukturę w całym 2022 roku  z gminy 

Mierzęcice przepłynęło 210 133,00 m3 ścieków (100%  ścieków generowanych w gminie 

Mierzęcice). 

Duży wpływ na przychody Zakładu w 2022 roku wywarła inflacja. Średnia inflacja                         

w roku wyniosła 14,4 % i była wyższa od planowanej w rozporządzeniu z kwietnia 2022 roku  

(planowana 9,1%). Niemały wpływ na kondycję finansową Zakładu miał także wzrost cen 

materiałów wodociągowych i kanalizacyjnych, wzrost cen energii elektrycznej i gazu, wzrost 

cen paliwa oraz wzrost minimalnego wynagrodzenia. Drastyczny spadek przychodów w roku 

2020 i w I półroczu 2021 roku, w porównaniu z rokiem 2019, spowodował odłożenie realizacji 

zaplanowanych przedsięwzięć na dalszy nieokreślony termin. Dotyczy to przede wszystkim, 

kontroli, wymian hydrantów ppoż., remontów oraz wymian-awaryjnych odcinków sieci                              

i przyłączy wodociągowych. Z powodu braku środków nie wykonano prac związanych                           

z remontami i naprawami pomp w przepompowniach ścieków i hydroforniach.   

 

XI. Działalność Rady Gminy Ożarowice  
 
Rada Gminy Ożarowice jest organem stanowiącym i kontrolnym, wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy. Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, 

uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego czy też podejmowanie 

uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada 
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obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce         

i porządek obrad podawany jest do wiadomości mieszkańców. Radę Gminy Ożarowice 

tworzy 15 radnych. 

W skład Rady Gminy Ożarowice kadencji 2018 - 2023 wchodzą: 

- Marian Czernikarz - Przewodniczący Rady Gminy 

- Tomasz Wyszyński - Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

- Joanna Bąbik 

- Piotr Cichoń 

- Anna Drużyńska 

- Jadwiga Kabus 

- Wojciech Kałuża 

- Renata Kocot 

- Grażyna Garłowska  

- Tomasz Muskała 

- Janusz Puza 

- Zenon Skibiński 

- Piotr Tafil 

- Elżbieta Widera 

- Krzysztof Witkowski 

 

Rada Gminy Ożarowice w 2022 roku odbyła 10 posiedzeń w dniach: 

- 27 stycznia 2022r. 

- 24 lutego 2022r. 

- 30 marca 2022r. 

- 28 kwietnia 2022r. 

- 22 czerwca 2022r. 

- 8 września 2022r. 

- 28 września 2022r. 

- 27 października 2022r. 

- 24 listopada 2022r. 

- 15 grudnia 2022r. 

W 2022 roku Rada Gminy Ożarowice podjęła 209 uchwał.  

Podjęte uchwały dotyczyły: 
- Uchwała Nr XXXI.557.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2022-
2034 
- Uchwała Nr XXXI.558.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 

https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783724?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783724?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783724?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783765?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783765?version=1.0
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- Uchwała Nr XXXI.559.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXX.538.2021 Rady Gminy Ożarowice w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Bytom na dofinansowanie zadania bieżącego 
- Uchwała Nr XXXI.560.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
przekazania w 2022 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji        
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji 
w Pyrzowicach 
- Uchwała Nr XXXI.561.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
udzielenia dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ożarowice na 
zakup samochodów strażackich 
- Uchwała Nr XXXI.562.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinansowanie zadania 
związanego z prowadzeniem w 2022 roku punktu informacyjno-doradczego dla osób 
bezrobotnych z terenu Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.563.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.564.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów w Gminie Ożarowice i zasad ich wypłacania 
- Uchwała Nr XXXI.565.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
zamiaru przekształcenia Przedszkola w Tąpkowicach poprzez zmianę siedziby przedszkola 
- Uchwała Nr XXXI.566.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych Ożarowice przyjętego Uchwałą Nr XXIV.439.2021 
Rady Gminy Ożarowice z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany nazwy Gminnego 
Zespołu Oświaty i Wychowania Ożarowice oraz nadania tej jednostce statutu - opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 8 lutego 2022 roku poz. 840, 
- Uchwała Nr XXXI.567.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXI.568.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXI.569.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXI.570.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXI.571.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia podania z dnia 26 listopada 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXI.572.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.573.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 29 listopada 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXI.574.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania 
- Uchwała Nr XXXI.575.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXI.576.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.577.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 13 grudnia 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXI.578.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 13 grudnia 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXI.579.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 13 grudnia 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXI.580.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 

https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783805?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783805?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783805?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783849?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783849?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783849?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28783849?version=1.0
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- Uchwała Nr XXXI.581.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.582.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.583.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 23 grudnia 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXI.584.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Uchwała Nr XXXI.585.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.586.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXI.587.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 30 grudnia 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXI.588.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Uchwała Nr XXXI.589.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
- Uchwała Nr XXXII.590.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata      
2022-2034 
- Uchwała Nr XXXII.591.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXII.592.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 3 marca 2022 roku poz. 1330, 
- Uchwała Nr XXXII.593.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu tego handlu - opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego dnia 3 marca 2022 roku poz. 1331, 
- Uchwała Nr XXXII.594.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXII.595.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXII.596.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXII.597.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 12 stycznia 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXII.598.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXII.599.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXII.600.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXII.601.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXII.602.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia ponowionej skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXII.603.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 1 lutego 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXII.604.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wniosku o budowę i montaż ekranów dźwiękochłonnych przy rewitalizowanej linii kolejowej nr 
182 Tarnowskie Góry - Zawiercie 

https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786456?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786456?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786498?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786498?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786565?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786565?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786645?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786645?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786726?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786726?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786775?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786775?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786823?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786823?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786863?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786863?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786904?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28786904?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28984890?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28984890?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28984890?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985078?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985078?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985119?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985119?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985119?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985214?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985214?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985214?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985262?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985262?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985303?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985303?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985343?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985343?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985384?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985384?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985432?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985432?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985481?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985481?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985530?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985530?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985572?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985572?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985646?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985646?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985696?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985696?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985764?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985764?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/28985764?version=1.0


 
Raport o stanie Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 

str. 56 
 

- Uchwała Nr XXXIII.605.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata      
2022-2034 
- Uchwała Nr XXXIII.606.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXIII.607.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 2022 roku - opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego dnia 13 kwietnia 2022 roku poz. 2539, 
- Uchwała Nr XXXIII.608.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
nadania nazwy ulicy - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 
13 kwietnia 2022 roku poz. 2540, 
- Uchwała Nr XXXIII.609.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
przekształcenia Przedszkola w Tąpkowicach poprzez zmianę siedziby przedszkola 
- Uchwała Nr XXXIII.610.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych Ożarowice przyjętego Uchwałą Nr XXIV.439.2021 
Rady Gminy Ożarowice z dnia 16 czerwca 2021r. w sprawie zmiany nazwy Gminnego 
Zespołu Oświaty i Wychowania Ożarowice oraz nadania tej jednostce statutu 
- Uchwała Nr XXXIII.611.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ożarowice na lata 2022-2023 
- Uchwała Nr XXXIII.612.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XIX/204/2016 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 sierpnia 2016r. w 
sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice na 
lata 2016-2025 
- Uchwała Nr XXXIII.613.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia ponowionego wniosku z dnia 30 listopada 2021 roku 
- Uchwała Nr XXXIII.614.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIII.615.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIII.616.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIII.617.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIII.618.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXIII.619.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXIII.620.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIV.621.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 
lata 2022-2034 
- Uchwała Nr XXXIV.622.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXIV.623.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu 
lub ćwiczeniu pożarniczym - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
dnia 9 maja 2022 roku poz. 3271, 
- Uchwała Nr XXXIV.624.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
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- Uchwała Nr XXXIV.625.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr VI/53/2011 Rady Gminy Ożarowice z dnia 19 
maja 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień w dziedzinie sportu - 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 9 maja 2022 roku poz. 
3272, 
- Uchwała Nr XXXIV.626.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- Uchwała Nr XXXIV.627.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXIV.628.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIV.629.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIV.630.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIV.631.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie instalacji fotowoltaicznej 
- Uchwała Nr XXXV.632.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ożarowice wotum zaufania 
- Uchwała Nr XXXV.633.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 
- Uchwała Nr XXXV.634.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok 
- Uchwała Nr XXXV.635.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 
lata 2022-2034 
- Uchwała Nr XXXV.636.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXV.637.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie przekazania w 2022 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej prowadzony w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu 
transportowego oraz jego wyposażenia dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Tarnowskich Górach 
- Uchwała Nr XXXV.638.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania 
pn."Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Ożarowicach" 
- Uchwała Nr XXXV.639.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinansowanie 
opracowania Programu Rozwoju Tras Rowerowych na obszarze powiatu tarnogórskiego na 
lata 2022-2030 
- Uchwała Nr XXXV.640.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie nadania nazwy ulicy - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego dnia 4 lipca 2022 roku poz. 4374, 
- Uchwała Nr XXXV.641.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2022 
- Uchwała Nr XXXV.642.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 2022 roku - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 4 lipca 2022 roku poz. 4375, 
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- Uchwała Nr XXXV.643.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie zaniechania przedsięwzięcia pn."Rozbudowa drogi krajowej nr 78 odcinek 
Niezdara - Tąpkowice" 
- Uchwała Nr XXXV.644.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie poparcia "Budowy obwodnicy Nakła Śląskiego i Świerklańca w ciągu drogi 
krajowej Nr 78" 
- Uchwała Nr XXXV.645.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- Uchwała Nr XXXV.646.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- Uchwała Nr XXXV.647.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXV.648.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXV.649.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXV.650.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXV.651.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXV.652.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie zaliczenia gminnych dróg wewnętrznych do kategorii gminnych dróg publicznych 
wraz z ustaleniem ich przebiegu - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego dnia 4 lipca 2022 roku poz. 4376, 
- Uchwała Nr XXXV.653.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie zatwierdzenia zmian Planu Odnowy Miejscowości Ożarowice w Gminie Ożarowice  
- Uchwała Nr XXXV.654.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie zatwierdzenia zmian Planu Odnowy Miejscowości Pyrzowice w Gminie Ożarowice  
- Uchwała Nr XXXV.655.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXV.656.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na II półrocze 2022 roku  
- Uchwała Nr XXXV.657.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXV.658.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXV.659.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.660.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.661.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.662.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXV.663.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.664.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.665.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.666.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.667.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
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- Uchwała Nr XXXV.668.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.669.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.670.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXV.671.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 roku 
w sprawie oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- Uchwała Nr XXXVI.672.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 
lata 2022-2034 
- Uchwała Nr XXXVI.673.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXVI.674.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXVI.675.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXVI.676.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXVI.677.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXVI.678.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXVI.679.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym  
- Uchwała Nr XXXVI.680.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- Uchwała Nr XXXVI.681.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Ożarowice 
- opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 września 2022 
roku poz. 5819, 
- Uchwała Nr XXXVI.682.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierzą  
- Uchwała Nr XXXVI.683.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej 
- Uchwała Nr XXXVI.684.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/456/2018 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 sierpnia 2018 
roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ożarowice - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 września 2022 roku poz. 5820, 
- Uchwała Nr XXXVI.685.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ożarowice w roku szkolnym 
2022/2023 - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 
15 września 2022 roku poz. 5821, 
- Uchwała Nr XXXVI.686.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowicach - opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 września 2022 roku          poz. 
5822, 
- Uchwała Nr XXXVI.687.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXVI.688.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
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- Uchwała Nr XXXVI.689.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVI.690.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVI.691.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVI.692.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVI.693.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVI.694.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 8 września 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania zarządzania odcinkami dróg powiatowych 
w celu realizacji inwestycji pn.: "Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie 
skrzyżowania dróg powiatowych tj. ulic: Dworcowej, Tarnogórskiej i Szczotki w Ożarowicach" 
- Uchwała Nr XXXVII.695.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 września 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 
lata 2022-2034 
- Uchwała Nr XXXVII.696.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 września 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXVIII.697.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 
lata 2022-2037 
- Uchwała Nr XXXVIII.698.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXVIII.699.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
- Uchwała Nr XXXVIII.700.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego dnia 14 listopada 2022 roku poz. 7191, 
- Uchwała Nr XXXVIII.701.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
dnia 14 listopada 2022 roku poz. 7192, 
- Uchwała Nr XXXVIII.702.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ożarowice 
- opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 14 listopada 2022 
roku poz. 7193, 
- Uchwała Nr XXXVIII.703.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu "Strategii 
Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022-2030", w tym trybu jej konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
- Uchwała Nr XXXVIII.704.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXVIII.705.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych 
- Uchwała Nr XXXVIII.706.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XXXVIII.707.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/414/2018 Rady Gminy Ożarowice z dnia 28 lutego 
2018 roku w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina Ożarowice - opublikowana 
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w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 14 listopada 2022 roku          poz. 
7194, 
- Uchwała Nr XXXVIII.708.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych Ożarowice przyjętego Uchwałą 
Nr XXIV.439.2021 Rady Gminy Ożarowice z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany 
nazwy Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania Ożarowice oraz nadania tej jednostce 
statutu 
- opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 14 listopada 2022 
roku poz. 7195, 
- Uchwała Nr XXXVIII.709.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr V.71.2019 Rady Gminy Ożarowice z dnia 
5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Ożarowice - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 14 
listopada 2022 roku poz. 7196, 
 Uchwała Nr XXXVIII.710.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/250/2016 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 listopada 
2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zendek - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 listopada 2022 roku poz. 7240, 
- Uchwała Nr XXXVIII.711.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/294/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2017 
roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Celiny - opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego dnia 15 listopada 2022 roku poz. 7241, 
- Uchwała Nr XXXVIII.712.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/295/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2017 
roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Niezdara- opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 listopada 2022 roku poz. 7242, 
- Uchwała Nr XXXVIII.713.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/296/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2017 
roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ossy - opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego dnia 15 listopada 2022 roku poz. 7243, 
- Uchwała Nr XXXVIII.714.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/297/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2017 
roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Ożarowice - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 listopada 2022 roku poz. 7244, 
- Uchwała Nr XXXVIII.715.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/298/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2017 
roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pyrzowice - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 listopada 2022 roku poz. 7245, 
- Uchwała Nr XXXVIII.716.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/299/2017 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2017 
roku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tąpkowice - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 15 listopada 2022 roku poz. 7246, 
- Uchwała Nr XXXVIII.717.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 
- Uchwała Nr XXXVIII.718.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 sierpnia 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXVIII.719.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 23 sierpnia 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXVIII.720.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVIII.721.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVIII.722.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
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- Uchwała Nr XXXVIII.723.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVIII.724.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXVIII.725.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIX.726.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 
lata 2022-2037 
- Uchwała Nr XXXIX.727.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 
- Uchwała Nr XXXIX.728.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Ożarowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 
Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIX.729.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej na 2023 rok  - opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 7 grudnia 2022 roku poz. 7962, 
- Uchwała Nr XXXIX.730.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 2023 rok 
- opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 7 grudnia 2022 roku 
poz. 7963, 
- Uchwała Nr XXXIX.731.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Ożarowice na 2023 rok - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
dnia 7 grudnia 2022 roku poz. 7964, 
- Uchwała Nr XXXIX.732.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków zatwierdzonych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXIX.733.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Ożarowicach 
- Uchwała Nr XXXIX.734.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 25 lipca 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXIX.735.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 27 lipca 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXIX.736.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIX.737.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia ponowionej skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych 
Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIX.738.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 11 października 2022 roku 
-Uchwała Nr XXXIX.739.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na radną Annę Drużyńską 
- Uchwała Nr XXXIX.740.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 17 października 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXIX.741.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIX.742.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 18 października 2022 roku 
- Uchwała Nr XXXIX.743.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XXXIX.744.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 24 października 2022 roku 
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- Uchwała Nr XXXIX.745.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 24 listopada 2022 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XL.746.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata       
2022-2037 
- Uchwała Nr XL.747.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok  
- Uchwała Nr XL.748.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2023-2037 
- Uchwała Nr XL.749.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ożarowice na rok 2023 - opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego dnia 22 grudnia 2022 roku poz. 8695, 
- Uchwała Nr XL.750.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 
- Uchwała Nr XL.751.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom na dofinansowanie zadania bieżącego  
- Uchwała Nr XL.752.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej 
- Uchwała Nr XL.753.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- Uchwała Nr XL.754.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia na terenie gminy Ożarowice stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady - 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 22 grudnia 2022 roku 
poz. 8696, 
- Uchwała Nr XL.755.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Ożarowice w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen 
za te usługi - opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 
22 grudnia 2022 roku poz. 8697, 
- Uchwała Nr XL.756.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości i rodzajów nagród 
i wyróżnień Gminy Ożarowice za wysokie wyniki sportowe - opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 23 grudnia 2022 roku poz. 8746, 
- Uchwała Nr XL.757.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2023 roku 
- Uchwała Nr XL.758.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na I półrocze 2023 roku 
- Uchwała Nr XL.759.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych na 2023 rok 
- Uchwała Nr XL.760.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na 2023 rok 
- Uchwała Nr XL.761.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
przekazania według właściwości skargi z dnia 8 listopada 2022 roku 
- Uchwała Nr XL.762.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
przekazania według właściwości ponaglenia z dnia 24 listopada 2022 roku 
- Uchwała Nr XL.763.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 
- Uchwała Nr XL.764.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 24 listopada 2022 roku 
- Uchwała Nr XL.765.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych - 
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https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31205883?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31205883?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31205937?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31205937?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206229?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206229?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206396?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206396?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206455?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206455?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206617?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206617?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206617?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206617?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206717?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206717?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206717?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206717?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206717?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206818?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206818?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206818?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206934?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206934?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206978?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31206978?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207018?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207018?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207101?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207101?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207208?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207208?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207256?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207256?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207356?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207356?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207448?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207448?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207535?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207535?version=1.0
https://www.bip.ozarowice.pl/res/serwisy/pliki/31207535?version=1.0
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opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 21 grudnia 2022 roku 
poz. 8665. 
 

Konsultacjom społecznym poddano 38 projektów uchwał co stanowi 18 % wszystkich 

uchwał. Ogłoszonych i opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 

zostało 35 uchwał. 

 
 
 
Zebrania wiejskie w Gminie Ożarowice 
 
W gminie Ożarowice funkcjonuje 7 sołectw: 
1. Sołectwo Celiny 
2. Sołectwo Niezdara 
3. Sołectwo Ossy 
4. Sołectwo Ożarowice 
5. Sołectwo Pyrzowice 
6. Sołectwo Tąpkowice 
7. Sołectwo Zendek 
 
 
 
 
 
 
 
 
W 2022 roku odbyło się 11 zebrań wiejskich. 

Na poszczególnych zebraniach wiejskich frekwencja kształtowała się następująco: 

 

 
Lp. 

Nazwa  
sołectwa 

Data 
zebrania 

Liczba 
uczestniczących 

mieszkańców 

1. Ożarowice 05.06.2022r. 23 

2. Pyrzowice 09.06.2022r. 19 

3. Ossy 13.06.2022r. 37 

4. Ossy 22.07.2022r. 14 

5. Zendek 11.09.2022r. 12 

6. Pyrzowice 15.09.2022r. 26 

7. Celiny 20.09.2022r. 19 

8. Ożarowice 18.09.2022r. 32 

9. Niezdara 22.09.2022r. 21 

10. Tąpkowice 24.09.2022r. 31 

11. Ossy 29.09.2022r. 86 
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W 2022 roku odbyło się 7 zebrań wiejskich dotyczących funduszu sołeckiego. 

Na poszczególnych zebraniach wiejskich frekwencja kształtowała się następująco: 

 

Lp. Nazwa sołectwa Liczba osób 
uprawnionych 

Frekwencja % 

1. Celiny 186 19     10,21 

2. Niezdara 423 21     4,96 

3. Ossy 415 86     20,72 

4. Ożarowice 1402 32     2,28 

5. Pyrzowice 450 26     5,77 

6. Tąpkowice 853 31     3,63 

7. Zendek 978 12     1,22 
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XII. Gminna Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 
 

    Programy profilaktyczne 
 
Gmina Ożarowice podejmuje działania profilaktyczne oraz realizuje programy profilaktyczne 
skierowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ożarowice na lata 2022 - 2023 
Program określa działania realizowane w ramach zadań własnych gminy w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkomanii 

W ramach obszaru: 
-  finansowano realizację dla mieszkańców gminy programów profilaktycznych  
w Tarnogórskim Ośrodku Terapii Uzależnień Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej  
w Tarnowskich Górach.  
Łącznie 10 mieszkańców skorzystało z 36 sesji indywidualnych: 
- 5 sesji – „FreD goes net” – wczesna interwencja wobec młodzieży zagrożonej uzależnieniem 
- 12 sesji – Program dla członków rodzin z problemem alkoholowym oraz dla osób doznających 
przemocy; 
-  2 sesje – Program dla osób z syndromem DDA; 
-  10 sesji – Program dla dzieci z trudnościami w funkcjonowaniu społecznym; 
-  7 sesji – Program dla osób pijących szkodliwie. 
 

 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 

psychologicznej oraz prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

W ramach obszaru: 
-  finansowano działalność Punktu konsultacyjnego w Ożarowicach: 
porady psychologiczne – 20 konsultacji,  
porady terapeuty uzależnień – 20 konsultacji; 
-  wspierano procedurę „Niebieska Karta”; 
- celem poprawy jakości pracy, dofinansowano pracownikowi punktu konsultacyjnego 
szkolenie: „Program Pomocy Psychologicznej edycje 50 i 33”. 
 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności  informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii i innych 

uzależnień zwłaszcza dla dzieci i młodzieży: 

W ramach obszaru: 
-  zakończono realizację programu profilaktycznego „Apteczka pierwszej pomocy 
emocjonalnej” we wszystkich szkołach z terenu Gminy Ożarowice. W programie uczestniczyło 
92 uczniów; 
-  sfinansowano warsztaty profilaktyczne dla uczniów i rodziców w SP w Zendku; 
-  zorganizowano szkolenie dla nauczycieli: „Sytuacje niestandardowe i kryzysowe w szkole –  
procedury interwencji kryzysowej i wsparcia psychologicznego – algorytmy reagowania  
i procedury postępowania”. W szkoleniu uczestniczyło 22 nauczycieli z terenu gminy; 
- finansowano bieżącą działalność świetlic ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
i młodzieży z grupy ryzyka i prowadzonych kół zainteresowań w szkołach; 
-  w okresie wakacji, zorganizowano zajęcia ”Wakacje na sportowo”; 
- dofinansowano imprezy z okazji Dnia Dziecka, Mikołajkowe i pikniki integracyjne 
w sołectwach dla dzieci, mające na celu wzmacnianie więzi rodzinnych; 
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-  celem promowania pozytywnych wzorców i przekonań kojarzących się ze sportem oraz 
zasadą fair play przekazano dotację na prowadzenie zajęć sportowych z dziećmi z grupy 
ryzyka; 
-  celem podnoszenia jakości pracy zorganizowano szkolenia dla członków GKRPA: 

 „Rewolucyjne zmiany w realizacji nowych, wspólnych gminnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania uzależnieniom 

behawioralnym jako ich element” - uczestniczyła jedna osoba, 

 „Pomoc dla obywateli Ukrainy, a realizacja gminnych programów profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” - 
uczestniczyła jedna osoba, 

 „Mnogość służb – wspólny cel. Koordynacja działań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w obszarze przeciwdziałania 

przemocy i alkoholizmowi” - uczestniczyła jedna osoba, 

 „Uzależnienia behawioralne – nowy temat gminnych programów profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii – co należy 
wiedzieć realizując zadania  z tego zakresu w gminie i mieście?” - uczestniczyła jedna 
osoba. 

-  zakupiono materiały edukacyjne o treści profilaktycznej, które zostały przekazane do szkół. 
 
Przeciwdziałanie narkomanii 
- w zakresie zapobiegania problemom narkomanii przed zakończeniem roku szkolnego 
zakupiono i rozpowszechniono plakaty dotyczące tematyki dopalaczy oraz rozdano uczniom 
ulotki profilaktyczne; 
-  w SP w Ożarowicach zorganizowane zostały zajęcia dotyczące profilaktyki narkomanii. 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ożarowicach 
- członkowie GKRPA przeprowadzili 17 rozmów interwencyjno – motywujących z osobami 
nadużywającymi alkoholu oraz kontaktowali się z dwoma osobami z problemem alkoholowym 
w rodzinie; 
- w związku z wszczęciem procedury Niebieska Karta członkowie GKRPA uczestniczyli 
w posiedzeniach grup roboczych w 8 sprawach; 
- skierowano do Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach 1 wniosek w przedmiocie 
zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego; 
- zaopiniowano 8 wniosków w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 
 
Zajęcia dla dzieci z grupy ryzyka 
Dzieci ze szczególnym uwzględnieniem grup ryzyka mogły korzystać z zajęć, 
organizowanych celem zagospodarowania czasu wolnego i  rozwijania zainteresowań.  
 

 

 
Miejscowość Tygodniowa liczba 

godzin 
Liczba 

korzystających 

Celiny 3 7 

Niezdara 3 15 

Ossy 3 16 

Ożarowice 14 60 

Pyrzowice 4 3 

Tąpkowice 12.5 60 

Zendek 14 50 

Razem 53.5 211 
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Dzieci mogły korzystać z zajęć: 
Celiny – plastycznych; 
Niezdara – plastyczno – muzycznych; 
Ossy – opiekuńczo – wychowawczych; 
Ożarowice – sportowych, plastycznych, muzycznych, kulturoznawczych; 
Pyrzowice – wsparcia wychowawczego; 
Tąpkowice – plastycznych, informatycznych, teatralnych, sportowych; 
Zendek – plastycznych, teatralnych, sportowych, informatycznych, technicznych. 
Efekty: 
-   kształtowanie pozytywnego obrazu siebie; 
-   rozwijanie zainteresowań, talentów i kreatywności; 
-   kształtowanie umiejętności współdziałania w zespole i grupie rówieśniczej; 
-   aktywizacja sportowa. 
 
Rynek alkoholowy (stan na dzień 31.12.2022r.) 
Uchwałą Rady Gminy Ożarowice  NR XXXIX/440/2018 z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży tych napojów ustalono:  
 

Zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu 

do spożycia w 

miejscu sprzedaży 

Maksymalna liczba 

zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych  

wg. Uchwały Rady Gminy 

Ożarowice 

Wykorzystano na terenie Gminy Ożarowice 

 

w 2020r. 
stan na  

31.12.2020 

 

w 2021r. 
stan na 

31.12.2021 

 

w 2022r. 
stan na 

31.12.2022 
do 4.5 % zawartości 

alkoholu oraz piwa 
25 14 18 15 

powyżej 4.5% do 

18% zawartości 

alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) 

25 11 15 14 

powyżej 

18%zawartości 

alkoholu 

25 10 12 13 

Razem w miejscu 

sprzedaży 

75 35 45 42 

  

Zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu 

do spożycia poza 

miejscem 

sprzedaży 

Maksymalna liczba 

zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

wg. Uchwały Rady Gminy 

Ożarowice 

Wykorzystano na terenie Gminy Ożarowice 

 

 

w 2020r. 
stan na  

31.12.2020 
 

 

w 2021r. 
stan na 

31.12.2021 
 

 

w 2022r. 
stan na 

31.12.2022 

do 4.5 % zawartości 

alkoholu oraz piwa 
40 19 21 16 

powyżej 4.5% do 

18% zawartości 

alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) 

40 16 19 16 

powyżej 

18%zawartości 

alkoholu 

40 17 20 16 

Razem poza 

miejscem 

sprzedaży 

120 52 60 48 

Suma zezwoleń 195 90 105 90 
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- liczba punktów, które posiadają zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia: 

 poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 16, 

 w miejscu sprzedaży (gastronomia) – 17; 

- liczba odebranych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 0. 
 
 
Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień 
Celem zabezpieczenia osób będących w stanie nietrzeźwości podpisano umowę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom na dofinansowanie działalności Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom. 
Pobyty mieszkańców Gminy Ożarowice w Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom              

w Bytomiu – Izba Wytrzeźwień w 2022 roku. 

 

 

 
liczba pacjentów z terenu Gminy Ożarowice zatrzymanych w Izbie Wytrzeźwień 

przedział wiekowy kobiety mężczyźni razem 

nieletni 0 0 0 

18-24 lata 0 0 0 

25 – 49 lat 0 4 4 

powyżej 50 lat 0 9 9 

razem 0 13 13 

liczba przeprowadzonych z pacjentami rozmów profilaktycznych 4 

   Dane: Urząd Miejski w Bytomiu 

 
 
XIII. Bezpieczeństwo publiczne 
 

1. Współpraca z policja: 

 

W Urzędzie Gminy Ożarowice nie ma powołanej straży gminnej w związku z tym  

w przypadku zagrożenia obywatele dzwonią bezpośrednio pod numer alarmowy Policji.            

W kwestii spraw urzędowych poszczególne referaty bądź też samodzielne stanowiska 

współpracują  z KPP w Tarnowskich Górach na bieżąco.  

 

Co roku Gmina otrzymuje sprawozdanie z działalności KPP w Tarnowskich Górach oraz 

informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu tarnogórskiego. 

Informacje dostępne są na stronie KPP w Tarnowskich Górach.   

http://bip.tarnowskiegory.kpp.policja.gov.pl/027/stan-bezpieczenstwa/12024,Stan-

bezpieczenstwa.html 

 

2. Liczba stwierdzonych przestępstw: 

Przestępstwa przeciwko mieniu – kradzieże 

W roku 2022 na terenie Gminy Ożarowice odnotowano 35 kradzieży, gdzie w roku 2021 było 

ich 12. 

http://bip.tarnowskiegory.kpp.policja.gov.pl/027/stan-bezpieczenstwa/12024,Stan-bezpieczenstwa.html
http://bip.tarnowskiegory.kpp.policja.gov.pl/027/stan-bezpieczenstwa/12024,Stan-bezpieczenstwa.html
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Przestępstwa przeciwko mieniu – kradzieże z włamaniem 

W roku 2022 na terenie Gminy Ożarowice odnotowano 8 kradzieży z włamaniem, gdzie w roku 

2021 było ich 5. 

 

Przestępstwa przeciwko mieniu – kradzież i kradzież z włamaniem do samochodu  

W roku 2022 na terenie Gminy Ożarowice nie odnotowano  kradzieży z włamaniem do 

samochodu,  w roku 2021 odnotowano 1 taki przypadek. 

 

Przestępstwa przeciwko mieniu – rozbój 

W roku 2022  na terenie Gminy Ożarowice odnotowano 1 rozbój, w roku 2021 również 

odnotowano 1 taki przypadek. 

 

Przestępstwa przeciwko mieniu – zniszczenie mienia 

W roku 2022 na terenie Gminy Ożarowice odnotowano 6 przypadków zniszczenia mienia, gdzie 

w roku 2021 był 1 taki przypadek. 

 

Przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu – bójka i pobicie 

W roku 2022 na terenie Gminy Ożarowice odnotowano 1 przypadek bójki i pobicia, w roku 2021 

również odnotowano 1 taki przypadek. 

 

Przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu – uszkodzenie ciała 

W roku 2022 na terenie Gminy Ożarowice odnotowano 2 przypadki przestępstwa uszkodzenia 

ciała, w roku 2021 odnotowano 1 taki przypadek. 

 

Przestępczość narkotykowa 

W roku 2022 na terenie Gminy Ożarowice nie odnotowano przypadku przestępczości 

narkotykowej , gdzie w roku 2021 był  1 taki przypadek. 

 

3. W gminie Ożarowice procentowy wskaźnik osób, które mogą czuć się bezpiecznie w 

swoim miejscu zamieszkania to ok. 99%. Poczucie bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy oraz niski stopień przestępczości są  jednym z czynników świadczących o 

rozwoju i atrakcyjności gminy. 
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XIV. Ochotnicze Straże Pożarne na terenie Gminy Ożarowice 
 
Na terenie Gminy Ożarowice działa siedem jednostek OSP. Każda z nich zrzesza 
profesjonalistów, stale podnoszących swoje kompetencje, którzy z zaangażowaniem dbają         
o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy. Wspólnota samorządowa niejednokrotnie, mogła się 
przekonać, że w najtrudniejszych chwilach może liczyć na Strażaków Ochotników. Poniżej 
przedstawiamy statystyki z działalności jednostek OSP za rok 2022:  
 
Liczba jednostek OSP na terenie gminy: 7 / włączonych do KSRG: 5 
Wyposażenie i wyszkolenie OSP umożliwia podjęcie działań w zakresie: 
- działań gaśniczych: 7 OSP 
- ratownictwa technicznego i drogowego: 5 OSP 
- ratownictwa chemicznego i ekologicznego: 3 OSP 
- ratownictwa medycznego: 7 OSP 
- ratownictwo powodziowe i nawodne: 2 OSP 
- działań poszukiwawczo – ratowniczych: 3 OSP 
 
Członkowie OSP: 
     Mężczyźni Kobiety  Razem 
Czynni zwyczajni w wieku 18 - 65:    278     47               321 
Mogących brać udział w akcjach:      160      8               168 
 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) 
Liczba drużyn MDP: 6 
     Chłopcy Dziewczyny Razem 
Liczba członków MDP:      82        34     116 
 
Strażnica 
Ogrzewana: 7 
Liczba stanowisk na samochody: 14 
Murowana: 7 
 
Wyposażenie w sprzęt ratowniczo – gaśniczy 
Samochody lekkie ratowniczo – gaśnicze: 10 
Samochody średnie ratowniczo – gaśnicze: 3 
Samochody ciężkie ratowniczo – gaśnicze: 3 
Inne: 2 
Motopompy 
Pływające: 9 / szlamowe: 11 / pożarnicze M8/8: 13 
Pompy elektryczne 
szlamowe: 1 / głębinowe: 2 
Sprzęt ratowniczy 
zestaw ratownictwa technicznego: 5 
pilarki do drewna: 22 
piły do stali i betonu: 8 
Agregaty prądotwórcze 
Jednofazowe: 12 / trójfazowe: 2 
Zestaw ratownictwa medycznego z tlenoterapią: 10 / bez tlenoterapii: 3 
Defibrylator: 6 
Sanie lodowe: 1 
Sprzęt ochrony dróg oddechowych 
Aparaty nadciśnieniowe: 26 
Czujniki bezruchu: 28 
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Węże tłoczne W-75: 171 
Węże tłoczne W-52: 179 
Węże ssawne: 49 
Drabiny: 
Wysuwne: 11 
Nasadkowe: 8 
 
Sprzęt alarmowania i łączności 
Syrena elektryczna: 7 
Zdalne uruchamianie: 6 
Selektywne wywoływanie: 7 
Terminale GPS: 2 
Radiostacja stacjonarna: 7 
Radiostacje nasobne: 77 
Radiostacje samochodowe: 16 
 
Środki ochrony indywidualnej posiadające świadectwo dopuszczenia (CNBOP) 
Ubrania specjalne: 142 
Hełmy strażackie: 148 
Kominiarki: 150 
Buty specjalne: 171 
Rękawice specjalne: 151 
Latarki: 100 
Ubranie ochronne do ratownictwa chemicznego: 13 
Kombinezony przeciw błonkoskrzydłym: 18 
 
Liczba wyszkolonych strażaków – ratowników OSP 
Dowódcy OSP: 57 
Naczelnicy OSP: 17 
Strażacy – ratownicy: 168 
Kierowcy konserwatorzy sprzętu ratowniczego: 52 
Z zakresu ratownictwa technicznego: 121 
Z zakresu ratownictwa chemicznego i ekologicznego: 3 
Z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy: 83 
Z zakresu działań przeciwpowodziowych: 15 
Z zakresu współpracy z LPR: 88 
Z zakresu ratownictwa wysokościowego: 3 
Pilarze do drewna: 111 
Pilarze do stali i betonu: 111 
 
Działania ratownicze 
Pożary: 64 
Miejscowe zagrożenia: 432 
Alarmy fałszywe: 36 
Wyjazdy gospodarcze: 80 
Brak wyjazdu: 6 
Suma wszystkich ratowników biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych: 201
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XV. Edukacja i kultura  
 
1.Organizacja  

Gmina Ożarowice jest organem prowadzącym dla 3 szkół podstawowych (w tym 1 z oddziałami 

przedszkolnymi) i 2 placówek wychowania przedszkolnego:  

1. Szkoła Podstawowa w Tąpkowicach,  

2. Szkoła Podstawowa w Ożarowicach,  

3. Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Zendku,  

4. Przedszkole w Ożarowicach,  

5. Przedszkole w Tąpkowicach. 

Gmina Ożarowice jest również organem rejestrującym dla Niepublicznej Szkoły w Pyrzowicach 

oraz Niepublicznego Przedszkola w Pyrzowicach, dla których organem prowadzącym jest 

Stowarzyszenie Rozwoju wsi Pyrzowice. 

Liczba uczniów w placówkach oświatowych funkcjonujących na jej terenie wg stanu z SIO na 

30.09.2022 roku przedstawia się następująco: 

 

Lp. Nazwa szkoły / placówki Liczba uczniów 

1. PRZEDSZKOLE W TĄPKOWICACH 95 

2. PRZEDSZKOLE W OŻAROWICACH 50 

3. ODZIAŁY PRZEDSZKOLNE W ZENDKU 50 

 RAZEM: 195 

4. SZKOŁA PODSTAWOWA W  TĄPKOWICACH 168 

5. SZKOŁA PODSTAWOWA W  ZENDKU 116 

6. SZKOŁA PODSTAWOWA W  OŻAROWICACH 151 

 RAZEM: 435 

7. 

NIEPUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  

W PYRZOWICACH 70 

8. 

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE  

W PYRZOWICACH 48 

 RAZEM: 118 

 OGÓŁEM: 748 
 

 

W 2022 roku w Gminie Ożarowice rozpoczął swą działalność pierwszy publiczny gminny 

żłobek -  Żłobek w Tąpkowicach. Placówka dysponuje miejscami dla 48 dzieci w wieku do lat 

3, a w roku 2022 uczęszczało do niej średniomiesięcznie 21 dzieci. Wydatki roczne w 2022 

roku w przeliczeniu na 1 dziecko w tej placówce wyniosły 41 903,83 zł. 
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2. Wydatki roczne w 2022 roku w przeliczeniu na jednego ucznia w poszczególnych 

placówkach kształtowały się następująco:  

• SP Tąpkowice – 17.511,09 zł,  

• SP Ożarowice – 18.570,48 zł,  

• SP Zendek – 18.185,30 zł,  

• Przedszkole Ożarowice – 16.733,68 zł,  

• Przedszkole Tąpkowice – 14.407,08 zł. 

 

3. Zatrudnienie nauczycieli w 2022 r. przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. Nazwa szkoły / placówki 
Nauczyciele 

pełnozatrudnieni 

Nauczyciele 

niepełnozatrudnieni 

1. PRZEDSZKOLE W TĄPKOWICACH 7 1,08 

2. PRZEDSZKOLE W OŻAROWICACH 5 0,36 

 RAZEM: 12 1,44 

4. 

SZKOŁA PODSTAWOWA  

W  TĄPKOWICACH 17 5,11 

5. SZKOŁA PODSTAWOWA W  ZENDKU 19 4,53 

6. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W  

OŻAROWICACH 16 1,46 

 RAZEM: 52 11,1 

 OGÓŁEM: 64 12,54 

    
 

4. Niepubliczna Szkoła i Niepubliczne Przedszkole w Pyrzowicach  

Do Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzowicach:  

 od stycznia do sierpnia 2022 r. uczęszczało 67 uczniów 

 od września do grudnia 2022 r. uczęszczało 68 uczniów 

W 2022 roku subwencja przekazana przez gminę dla NSP Pyrzowice wyniosła 623.754,22 zł  

na uczniów pełnosprawnych oraz 378.781,01 zł na uczniów niepełnosprawnych/ uczniów           

z orzeczeniami. 

Do Niepublicznego Przedszkola w Pyrzowicach:  

 od stycznia do sierpnia 2022 r. do przedszkola uczęszczało 60 dzieci, w tym 11 spoza 

gminy; 

 od września do grudnia 2022 r. do przedszkola uczęszczało 57  dzieci, w tym 13 spoza 

gminy.  

Niepubliczne Przedszkole w Pyrzowicach otrzymało w 2022 r. dotację na dzieci pełnosprawne 

w wysokości 705.466,20  zł oraz dotację na dzieci niepełnosprawne w wysokości 246.889,85 

zł.  
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5. Pomoc materialna dla uczniów  

Uczniom przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel       

w budżecie gminy. Warunkami udzielenia tej pomocy są dochód na osobę w rodzinie ucznia 

nie wyższy niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej oraz występowanie w rodzinie w szczególności: bezrobocia, 

niepełnosprawności, ciężkiej lub długotrwałej choroby, wielodzietności, braku umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. Świadczeniami pomocy materialnej           

o charakterze socjalnym są: stypendium szkolne oraz zasiłek szkolny, a pomoc ta jest 

przyznawana na dany rok szkolny.  

W okresie styczeń – czerwiec 2022 roku wypłacono stypendia 4 uczniom w łącznej wysokości 

2.856,96 złotych.  W okresie wrzesień – grudzień 2022 roku wypłacono stypendia 3 uczniom 

w łącznej wysokości 1 344,00 złotych. Łączny koszt wypłaconych stypendiów w roku szkolny 

w 2022 to kwota 4.200,96  z czego 80% stanowi dotacja Wojewody a 20 % to wkład własny 

gminy.  

 

6.Wyniki sprawdzianu ósmoklasisty 

W 2022 roku do sprawdzianu ósmoklasisty przystąpiło łącznie 77 uczniów, w tym 9 uczniów 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzowicach.   

Wyniki publicznych szkół podstawowych na tle wyników w powiecie, województwie i kraju 

obrazują poniższe tabele: 

 

 

Wyniki – język polski: 

PLACÓWKA SZKOŁA 

 

GMINA 

 

POWIAT 

 

WOJWEÓDZT

WO 

 

KRAJ 

 

SP TĄPKOWICE 69 % 

 

 

 

65% 

 

 

 

61% 

 

 

 

61 % 

 

 

 

60 %  

                                    

SP OŻAROWICE 60%     

SP ZENDEK 69 % 
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Wyniki – matematyka: 

PLACÓWKA SZKOŁA 

 

GMINA 

 

POWIAT 

 

WOJWEÓDZT

WO 

 

KRAJ 

SP TĄPKOWICE 
 

62 % 

 

 

 

63%  

 

 

 

58 % 

 

 

 

56 % 

 

 

 

57 % 

SP OŻAROWICE 66 % 

 

SP ZENDEK 70 % 

 

Wyniki – język angielski: 

PLACÓWKA SZKOŁA 

 

GMINA 

 

POWIAT 

 

WOJWEÓDZT

WO 

 

KRAJ 

 

SP TĄPKOWICE 68 % 

 

 

 

67%  

 

 

 

70% 

 

 

 

68 % 

 

 

 

67 % 

SP OŻAROWICE 62 % 

 

SP ZENDEK 73 % 

 

 

7.Dowóz uczniów do szkół. 

Zgodnie z zapisami Prawa oświatowego, organ prowadzący zobowiązany jest do dowozu 

dzieci do szkół w określonych ustawą przypadkach. Przy organizacji dowozów bardzo istotnym 

jest zapewnienie bezpieczeństwa, krótkiego w czasie przejazdu oraz takiego ułożenia 

harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych 

organizowanych przez szkoły. Uczniowie ożarowickich szkół korzystają z transportu 

publicznego, ponieważ sieć placówek oświatowych jest tak ustalona, że najdłuższy czas 

dojazdu dziecka do placówki nie przekracza 10 -15 min ( w zależności od pory roku i warunków 

drogowych), natomiast rozkład autobusów jest dostosowany do harmonogramu zajęć                   

w szkołach.  

Obowiązkiem gminy jest także zapewnienie transportu dzieciom niepełnosprawnym do 

specjalnych ośrodków szkolno - wychowawczych, zapewnienie opieki podczas dowozu lub 

zwrot kosztów dowozu, jeżeli dowóz dziecka do ośrodka zapewniają rodzice.  

W roku szkolnym 2022/2023 r. organ prowadzący zapewniał 7 dzieciom niepełnosprawnym 

realizującym obowiązek szkolny dowóz do następujących placówek oświatowych: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Tarnowskich Górach – 2 uczniów, 

 Zespół Szkół Specjalnych  w Radzionkowie – 5 uczniów. 
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Ponadto gmina Ożarowice refundowała koszt dowozu dzieci przez rodziców do następujących 

placówek oświatowych 

 Przedszkole Niepubliczne „Iskierka” w Piekarach Śląskich – 1 dziecko, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Ziemięcicach – 1 dziecko, 

 Przedszkole Niepubliczne w Pyrzowicach - 2 dzieci. 

 

8.Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Ożarowice rozpatrywano zgodnie z dyspozycją 

art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe wnioski pracodawców o zwrot 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe      

i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. 

W roku 2022 gmina otrzymała 5 wniosków o dofinansowanie kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników, z czego wydano 5 decyzji przyznających dofinansowanie. Łączny 

koszt wypłaconego w 2022 r. dofinansowania wyniósł 44.482,52 zł. Środki te w całości pokryła 

dotacja Wojewody.  

 

9. Informacje o realizowanych projektach  

1). W 2022 r. Szkoła Podstawowa w Ożarowicach kontynuowała realizację rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”. Całkowity 

koszt realizacji zadania wyniósł 43.750,00 zł, z czego 8.750,00 zł stanowił wkład własny gminy, 

natomiast 35.000,00 zł to pozyskana w programie dotacja. W ramach programu zakupiono 

pomoce dydaktyczne dla uczniów mających problemy w edukacji szkolnej, problemy 

logopedyczne, zaburzenia słuchu, zaburzenia koncentracji uwagi, w tym ADHD i autyzm. 
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Poniżej zdjęcie z zajęć realizowanych w ramach programu:  

 

2). Szkoła Podstawowa w Ożarowicach w 2022 roku wzięła udział w projekcie edukacyjnym z zakresu matematyki – 

mPotęga organizowanym przez mFundację (Fundacja mBanku). Celem Programu skierowanego do szkół podstawowych 

było stworzenie ciekawych, innowacyjnych metod i narzędzi edukacji matematycznej, zachęcenie nauczycieli i osób 

pracujących z dziećmi i młodzieżą, by sięgnęli po nowe, metody i narzędzia przekazywania wiedzy matematycznej oraz 

zainteresowanie dzieci i młodzieży matematyką, by odkrywali praktyczne zastosowania matematyki w życiu codziennym. 

Całkowita wartość programu wyniosła 10.660 zł i nie wymagała wniesienia wkładu własnego gminy.  

Poniżej zdjęcia z zajęć realizowanych w ramach programu:  

 

3). W ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021 – 2025” Gmina 

Ożarowice złożyła w 2021 roku wniosek o dofinansowanie dla 4 gminnych placówek, tj. 

Przedszkola w Ożarowicach, Przedszkola w Tąpkowicach, Szkoły Podstawowej                              

w Ożarowicach i Szkoły Podstawowej w Zendku.  Dofinasowaniem objęto zakup nowości 

wydawniczych, lektur szkolnych, e-booków, książek dostosowanych dla osób 

niepełnosprawnych oraz organizację wydarzeń promujących i wspierających rozwój 

czytelnictwa u dzieci i uczniów. Łączny całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 16.250,00 zł, 

https://www.mbank.pl/mfundacja/strona-glowna/
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z czego 13.000,00 zł stanowi kwota wsparcia z budżetu państwa a 3.250,00 zł to wkład własny 

gminy.  

4). W 2022 r., wzorem lat ubiegłych, uczniowie gminnych szkół podstawowych korzystali              

z wyjazdów na basen w ramach dotacji z Urzędu Gminy przeznaczonej na realizację zadania 

z krzewienia kultury fizycznej dla mieszkańców gminy. Z dotacji pokrywano koszt zakupu 

biletów na basen, wynagrodzenia instruktora oraz koszt przejazdu na basen. Całkowity koszt 

organizacji nauki pływania u dzieci w 2022 roku wyniósł 59.269 zł. 

 

5).W 2022 roku dzięki współpracy Gminy Ożarowice z Fundacją na Rzecz Dzieci „Miasteczko 

Śląskie zorganizowano 2 wyjazdy  do nadmorskich miejscowości – Chłapowa i Dźwirzyna,        

w których wzięła udział rekordowa liczba uczniów  tj. 205 uczniów gminnych szkół.  

 

10. Biblioteka i Ośrodek Kultury w Tąpkowicach  

- liczba woluminów w bibliotekach na 1000 mieszkańców 
 

Biblioteka Publiczna składa się z 3 placówek: centrali w Tąpkowicach i dwóch filii 

bibliotecznych w Ożarowicach i w Zendku. Stan księgozbioru na dzień 31.12.2022 r. wynosi 

28 155 woluminów, co w przeliczeniu na 1000 mieszkańców daje 4 864 woluminów. W ciągu 

roku Biblioteka nabyła 914 woluminów, z czego  739  woluminów z zakupu co w przeliczeniu 

na 1000 mieszkańców daje 127,7  wolumina. Na zakup składała się dotacja Organizatora           

w wysokości 18 000 zł oraz dotacja ministerialna w wysokości 4500 zł.                                                       

Z dotacji ministerialnej zakupiono 129 książek. W ciągu roku pozyskaliśmy 97 darów 

książkowych z Biblioteki Śląskiej na kwotę 1520,67 zł  oraz 78 darów od czytelników na kwotę 

1377,57 zł. Razem z darów pozyskano 175 woluminów na kwotę 2898,24 zł. 

Liczba tytułów czasopism bieżących zakupionych w ciągu roku w przeliczeniu na 1000 

mieszkańców wynosi 1,73 egz. Wszystkie zbiory biblioteczne są opracowane komputerowo     

w 100%.  Liczba ubytków w stosunku do liczby zbiorów bibliotecznych wynosi 0,00 %. 

- liczba wypożyczeń w bibliotekach na 1000 mieszkańców 

W ciągu całego roku 2022 w bibliotece odnotowano ogółem  wypożyczenia, z tego na 

zewnątrz wypożyczono 10 127 egz. i na miejscu udostępniono 182 egzemplarze.                           

W przeliczeniu na 1000 mieszkańców wskaźnik wypożyczeń wynosi  1781 woluminów.  

W ofercie naszej biblioteki od półtora roku jest  możliwość korzystania z cyfrowej wypożyczalni 

międzybibliotecznej ACADEMICA, zawierającej zasoby cyfrowe Biblioteki Narodowej. Jest to 

cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna książek i czasopism naukowych. Academica to 

największa w Polsce bezpłatna, pełnotekstowa baza online polskich publikacji naukowych 

https://academica.edu.pl/
https://academica.edu.pl/
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ze wszystkich dziedzin wiedzy. Aktualnie udostępnia ponad 3 500 000 tekstów: artykułów, 

monografii, podręczników i skryptów. 

Rodzaje dostępu: 

1. Nieograniczony – publikacje oznaczone zieloną kropką są dostępne dla każdego 

użytkownika internetu bez żadnych ograniczeń z każdego urządzenia. 

2. Ograniczony – publikacje są dostępne TYLKO na wyznaczonym terminalu w Bibliotece          

i Ośrodku Kultury Gminy Ożarowice w Tąpkowicach należącym do systemu Academica. 

 

 System Academica oferuje: 

 pełnotekstowe przeszukiwanie 3 726 210  współczesnych publikacji naukowych: 

artykułów, monografii, podręczników i skryptów, 

 inteligentny system ograniczania wyników wyszukiwania i ich wizualizacji, 

 nieograniczony dostęp do publikacji niechronionych prawem autorskim lub 

udostępnianych w modelu Open Access, 

 możliwość rezerwacji publikacji chronionej prawem autorskim w bibliotece należącej do 

systemu Academica, 

 możliwość tworzenia notatek, importu danych bibliograficznych, zapamiętywania 

kwerend 

Od stycznia do czerwca 2022 r. był kontynuowany darmowy dostęp do e-booków                            

w serwisie Legimi oraz IBUK Libra. Jednak w związku z brakiem zainteresowania ze strony 

naszych czytelników do korzystania z tych udogodnień, zrezygnowano z tej formy 

udostępniania zbiorów ponieważ trzeba byłoby ponosić koszty abonamentowe.  

Od stycznia  2022 roku rozpoczęliśmy komputerowy system rejestracji czytelników. 

Czytelnicy otrzymali plastikowa kartę czytelnika, która upoważnia do korzystania  z usług             

w bibliotece głównej w Tąpkowicach, Filii nr w Ożarowicach oraz Filii nr 2 w Zendku. Pracujemy 

w systemie SOWA OPAC. System ten uprościł dawne zwyczaje w sposób funkcjonalny, 

wygodny i łatwy w użyciu dla czytelnika i bibliotekarza. Każdy czytelnik będąc w domu może 

sprawdzić, czy poszukiwana przez niego książka jest w naszych zbiorach.  

Kolejny rok biblioteka bierze udział w projekcie „Mała książka – wielki człowiek” skierowany 

do dzieci w wieku przedszkolnym a realizowany w ramach ogólnopolskiej kampanii we 

współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców 
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do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku 

przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzymuje                           

w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start oraz imienną 

plastikową kartę. Po uzbieraniu 10 naklejek (1 naklejka za 1 przeczytaną książkę) dziecko 

zostaje uhonorowane dyplomem „Małego Czytelnika” oraz nagrodą rzeczową.  

Posiadamy w swoich zbiorach 22 tytuły książek w języku ukraińskim dla dzieci                 

i młodzieży, łącznie 72 książki. Książek w języku ukraińskim dla dorosłych nie 

posiadamy. 

 
- działalność kulturalna 
W ciągu roku 2022 zorganizowano następujące wydarzenia, co przedstawia poniższa tabela. 

 
 

L.p. Kategoria imprezy Ilość 
1. Uroczystości na szczeblu gminnym 10 

2. Uroczystości na szczeblu powiatowym  3 

3. Wydarzenia kulturalne w tym: 119 

a Seanse filmowe 2 

b Wystawy 14 

c. Festiwale i przeglądy artystyczne 4 

d Koncerty 3 

e Prelekcje, spotkania, wykłady 27 

f Imprezy turystyczne i sportowo-rekreacyjne 21 

g Konkursy 10 

h. Półkolonie letnie i zimowe 3 

i Konferencje 3 

j Warsztaty 8 

k Udział zespołów w przeglądach i festiwalach na zewnątrz 3 

l Wyjazdy do kina, teatru, opery i inne 21 

4. Wykłady Uniwersytetu Dziecięcego stacjonarne 8 

5. Lekcje biblioteczne 7 

6. Zajęcia plastyczne, taneczne, śpiewacze, muzyczne i sportowe 20 grup 

 

Jak wynika z przedstawionej tabeli liczba wydarzeń na 1000 mieszkańców wynosi 22,8. 

- frekwencja na wydarzeniach – (odsetek) 

Szacuje się, w wydarzeniach organizowanych w 2022 roku przez Bibliotekę i Ośrodek  Kultury 

wzięły udział 9428 osób, co  w przeliczeniu na 1000 mieszkańców daje wynik 1628,6 osoby. 

- dostęp do Internetu szerokopasmowego – odsetek mieszkańców w gminie 

posiadających co najmniej jedno zakończenie sieci światłowodowej 

Biblioteka i Ośrodek Kultury nie posiada takich danych. 

- program inicjatyw społecznych 

W każdym sołectwie naszej gminy istnieje 7 Kół Gospodyń Wiejskich, 7 Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Funkcjonują 3 kluby sportowe LKS „Tęcza” Zendek, LKS „Piast” Ożarowice 

i LOB Ożarowice (klub tenisa ziemnego). Działa Związek Weteranów i Rezerwistów Wojska 

Polskiego, Koło Pszczelarzy oraz Sekcja Hodowców Gołębi Pocztowych.  

W związku z pandemią Covid  w 2022 roku zespoły śpiewacze Pyrzowianki, 

Zendkowianie oraz kabaret „Bez Chłopa” zaprzestały swej działalności. W 2022 roku działały: 
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zespół śpiewaczy Ossianie, zespół śpiewaczy Ożarowianki, Dziecięcy Zespół śpiewaczy 

Ożarowice, chóry – Niezdareczka i Weteran,  oraz trzy orkiestry dęte – Tąpkowice, Ożarowice 

i Ossy. 

Działało Stowarzyszenie „Pomocni” i grupa wsparcia „Niezapominajka”. 

- polityka senioralna 

W naszej gminie działają dwie organizacje senioralne: Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów Koło nr 10 w Ożarowicach liczące 109 członków oraz Uniwersytet 

Trzeciego wieku działający przy BiOK, w którym zrzeszonych jest 90 słuchaczy. W ramach 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku organizowano wykłady, warsztaty, laboratoria i zajęcia 

fakultatywne.  Zajęcia fakultatywne to język angielski – grupa początkująca i grupa 

zaawansowana, gimnastyka „Aktywny Senior” – 3 grupy oraz 1 grupa zajęć artystycznych. 

Nasi seniorzy brali udział  w cyklu warsztatów pn.” Szyjemy na maszynie” (dla osób chcących 

się nauczyć szycia a nie posiadających maszyny do szycia była możliwość jej wypożyczenia), 

w międzypokoleniowych warsztatach kulinarnych, warsztatach stolarskich,       w warsztatach 

z recyklingu,  w projekcie „Świat oczami naukowców’ (projekt trwał do czerwca 2022 r). 

Dużym i ważnym przedsięwzięciem była po raz kolejny organizowana impreza 

plenerowa SILVER RUN 2022 wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej.               

W imprezie wzięło udział ponad 1500 osób z całego województwa. Miała ona charakter 

sportowo-rekreacyjny a przeznaczona była dla seniorów. W trakcie imprezy odbyły się marsze 

dla seniorów na dwóch trasach. Pierwsza o długości 5 km, dla bardziej wprawionych 

chodziarzy biegnąca po malowniczej okolicy Ożarowic, druga o długości 2 km, dla mniej 

wprawionych ale zmęczonych siedzeniem w domu seniorów, wyznaczona na terenie 

kompleksu sportowego w Ożarowicach. Na wszystkich czekały atrakcje kulturalne, kulinarne     

i promujące zdrowie i aktywność fizyczną. Uczestnicy SILVER RUN byli bardzo zadowoleni       

i odjeżdżając umawiali się na uroczystość w następnym roku. 

Od kwietnia 2019 roku rozpoczęliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem „MANKO”                 

z Krakowa i wydajemy seniorom (od 60 roku życia) Ogólnopolską Kartę Seniora, która 

uprawnia do korzystania z wielu zniżek na terenie całego kraju. W naszej gminie seniorzy mogą 

korzystać ze zniżek w 5 punktach usługowych. 

- realizacja projektów realizowanych z UE i ze środków własnych  

Dotacja celowa 

W 2022 roku biblioteka otrzymała wsparcie finansowe z Biblioteki Narodowej  na zakup 

zbiorów w wysokości 4500 zł w ramach Priorytetu 1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych, 

Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Narodowego 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”  Za tą kwotę zakupiono 129 książek 

z podziałem na wszystkie trzy placówki biblioteczne. 
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W 2022 roku z budżetu Gminy otrzymaliśmy następujące dotacje celowe: 

- 22 553,45 zł na pokrycie kosztów zniszczeń na obiekcie sportowo-rekreacyjnym                            

w Ożarowicach spowodowanych wichurą; 

- 34 500,00 zł na zakup traktorka-kosiarki i podkaszarki do koszenia boisk; 

- 47 970,00 zł na wykonanie nawierzchni z kostki brukowej wraz z podbudową i obrzeżem – 

ogółem 200 m² przy budynku administracyjno-biurowym i przy budynku zaplecza boiska 

sportowego w Ożarowicach; 

- 22 000,00 zł na utwardzenie nawierzchni łącznika ul. Bolesława Prusa z placem przy budynku 

Biblioteki i Ośrodka Kultury w Tąpkowicach; 

- 2 695,00 zł na realizację zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu dla LKS „Tęcza” Zendek 

 

XVI. Przedsiębiorcy  

W 2022 roku zarejestrowano w CEIDG 116 wniosków, w tym 11 dotyczyło założenia 
działalności gospodarczej czyli nowych przedsiębiorców. 
Ilość wpisów aktywnych dla głównego miejsca wykonywania działalności gospodarczej 
wynosi 325. 
Ilość wpisów aktywnych dla miejsca zamieszkania przedsiębiorcy wynosi 408. 
Najczęściej przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw było: 
 

Kod PKD Nazwa Liczba 
przedsiębiorców 

4941Z Transport drogowy towarów 187 

5221Z Działalność usługowa wspomagająca transport 
lądowy 

179 

4791Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy 
sprzedaży wysyłkowej lub Internet 

117 

 

 

XVII. Fundusze sołeckie 

Na rok 2022 został wyodrębniony fundusz sołecki w wysokości 346.893,20 zł. 
 

Nazwa sołectwa Wysokość środków przypadających 
na dane sołectwo w zł. 

Celiny 26.253,70 

Niezdara 45.990,09 

Ossy 43.530,73 

Ożarowice 61.484,08 

Pyrzowice 46.666,42 

Tąpkowice 61.484,08 

Zendek 61.484,08 

 
Z przyznanych na poszczególne sołectwa środków finansowych w ramach funduszy 

sołeckich wydatkowano 346.641,93 zł., a wydatki przedstawiały się następująco: 
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Sołectwo Celiny: 

- Wykonanie ogrodzenia Centrum Sportowo-Rekreacyjnego 17.900,00 

- Utrzymanie Centrum Sportowo – Rekreacyjnego, wynajem TOI TOI  8.252,70 

Sołectwo Niezdara: 

- Ogrodzenie placu zabaw 25.891,50 

- Utrzymanie terenów zielonych 9.994,90 

- Promocja sołectwa 10.095,09 

Sołectwo Ossy: 

- Utrzymanie terenów zielonych 30.298,65 

- Promocja sołectwa, organizacji w nim działających 5.526,32 

- Utrzymanie i doposażenie świetlicy z zapleczem kuchennym 7.694,97 

Sołectwo Ożarowice: 

- Organizacja imprez integracyjnych promujących sołectwo Ożarowice 9.999,82 

- Utrzymanie terenów zielonych 51.483,55 

Sołectwo Pyrzowice: 

- Utrzymanie terenów zielonych 6.664,45 

- Promocja sołectwa i gminy 2.000,00 

- Zakup wyposażenia osobistego strażaka 33.000,00 

- Czyszczenie stawu 5.000,00 

Sołectwo Tąpkowice: 

- Wynajem i montaż iluminacji świątecznych 0,00 

- Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP w Tąpkowicach 19.499,10 

- Zakup materiałów eksploatacyjnych dla orkiestry 19.959,54 

- Organizacja Dnia Dziecka 5.000,00 

- Utrzymanie terenów zielonych 1.983,61 

- Zaprojektowanie i wykonanie odcinka drogi łączącej ul. Prusa  z placem przy BiOK 15.000,00 

Sołectwo Zendek: 

- Promocja sołectwa, organizacja imprez jubileuszowych 4.997,93 

- Utrzymanie reprezentatywnych terenów zielonych 6.480,00 

- Poprawa nawierzchni drogi gminnej  do Cmentarza 49.919,80 
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XVIII. Współpraca z organizacjami pożytku publicznego 

 
Zadania z zakresu pożytku publicznego realizowano na podstawie Wieloletniego 

Programu Współpracy Gminy Ożarowice z Organizacjami Pozarządowymi i innymi 
organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2021 – 2023. Program 
ten został przyjęty przez Radę Gminy Ożarowice Uchwałą Nr XIX.335.2020 z dnia 15 
października  2020 roku, zgodnie z art. 5 a pkt 1 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                      
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 Projekt programu opracowany w oparciu o wcześniejsze doświadczenia ze współpracy 
oraz zgłoszone wnioski i uwagi był również konsultowany z organizacjami pozarządowymi 
zgodnie z przyjętymi procedurami. 
 Program szczegółowo określa finansowe i pozafinansowe formy możliwej współpracy 
Gminy Ożarowice z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku. Określa też obszary 
zadań własnych gminy, które mogą być realizowane we współpracy z organizacjami wskazując 
te, które mają priorytetowe znaczenie dla społeczności lokalnej. Współpraca administracji 
publicznej z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywa się w dwóch 
równoważnych płaszczyznach: w formie finansowej i pozafinansowej. 
 Współpraca Gminy Ożarowice z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na płaszczyźnie finansowej odbywała się w 2022 roku przede wszystkim poprzez 
powierzanie realizacji zadań publicznych uprawnionym podmiotom w trybie otwartego 
konkursu ofert. 
 Przedmiotem zlecenia mogły być zadania własne gminy określone Ustawą z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym mieszczące się w rejestrze zadań publicznych 
określonych ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Za priorytetowe zadanie publiczne Gminy Ożarowice w 2022 roku uznano „Upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Ożarowice w roku 2022”. 
Na realizację wyżej wymienionego zadania publicznego, wg możliwości określonych budżetem 
Gminy Ożarowice na 2022 rok, ogłoszono otwarty konkurs ofert na zasadach i w trybie 
określonym Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                       
i o wolontariacie. 
Na realizację zadania dla stowarzyszeń wyłonionych w konkursie przeznaczono odpowiednio: 

Nazwa stowarzyszenia Kwota dotacji 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Pyrzowice 15.000,00 

Klub Sportowy LOB Ożarowice 51.000,00 

Ludowy Klub Sportowy „Piast” Ożarowice 120.000,00 

Razem 186.000,00 
 

Gmina Ożarowice przyznała również środki finansowe dla stowarzyszeń  
z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Uproszczone oferty realizacji zadań w ramach „małych grantów” 
złożyły stowarzyszenia: 

  

Nazwa stowarzyszenia Kwota dotacji 

Śląskie Stowarzyszenie Rehabilitacji „Ku Zdrowiu” 10.000,00 

Śląskie Stowarzyszenie Rehabilitacji „Ku Zdrowiu” 10.000,00 

Uczniowski Klub Sportowy  Mała Akademia Judo 
Ożarowice 

10.000,00 

Stowarzyszenie „Pomocni” na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością i Ich Rodzin 

10.000,00 

Klub Sportowy Seniora Royal 9.200,00 

Razem 49.200,00 
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Ogółem na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe przeznaczono              
w 2022 roku kwotę 235.200,00 złotych. 

Zadania publiczne zlecane są podmiotom biorącym udział w otwartym konkursie ofert 
oraz w drodze pozakonkursowej, na podstawie umów określających szczegółowe zasady 
realizacji zadań oraz sposób wykorzystania i rozliczenia przyznanych dotacji. 

W myśl obowiązujących przepisów prawa, gmina nie może finansować działalności 

poszczególnych organizacji pozarządowych. Powinna natomiast wyznaczać obszary życia 

publicznego oraz określać zadania, których realizacja we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi będzie bardziej skuteczna, efektywna i w większym stopniu odpowiadać 

będzie potrzebom społeczności lokalnej. 

 
XIX. Pomoc Społeczna 
 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowicach w roku 2022 realizował zadania w ramach dwóch systemów 
tj.: 
- system pomocy społecznej 
- system rodzina 

W ramach systemu pomoc społeczna realizował zadania z 5 ustaw natomiast z systemu rodzina z 7 
ustaw. 
A nadto realizował  zadania z : 
- Funduszu Pomocy- pomoc obywatelom Ukrainy 

- Funduszu Przeciwdziałania  Covid-19  (dodatek osłonowy, dodatek dla gospodarstw domowych, 
dodatek węglowy, Korpus Wsparcia Seniorów) 
 Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych - Program „ Asystent osobisty osoby 
Niepełnosprawnej”  
 oraz  cele określone w: 
-  Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 
- Program Wspierania Rodziny, 
- Program Osłonowy – Grupa Wsparcia ”Niezapominajka”, 
- Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w rodzinie w Gminie   Ożarowice, 
- Program żywnościowy POPŻ, 
- Program „Posiłek w szkole i w domu”, 
 

Łącznie w roku 2022 wydano 575 decyzji  oraz 1817 682 rozstrzygnięć - z upoważnienia Wójta. 

 
Wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowicach w roku 2022 wynosiły 9  464 782,19zł  

 
2. SYSTEM POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
Wydatki w systemie pomoc społeczna w roku 2021 wynosiły  1 834 187,06 zł . 

OPS realizował zadania zlecone i zadania własne, w ramach których udzielana była pomoc 
pieniężna, rzeczowa, usługowa oraz praca socjalna oraz finansowane były koszty zatrudnienia     
i wydatki rzeczowe Ośrodka. 
 

1.  W roku 2022 pomocą społeczną wynikającą z ustawy o pomocy społecznej objętych było 86 rodzin,          
w których było 191 osób, w  tym 49  rodzin wyłącznie w postaci pracy socjalnej. 

          Głównymi przyczynami udzielania pomocy społecznej było: ubóstwo , bezrobocie, niepełnosprawność, 
długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu 
gospodarstwa domowego oraz alkoholizm. 
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2. Opis poszczególnych zadań: 

 
✓ odpłatność gminy za pobyt w DPS  5 osób umieszczonych                 188 996,80 zł 

 
Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 
funkcjonować w codziennym ,której można zapewnić niezbędnej pomocy , przysługuje prawo do 
umieszczenia w domu pomocy społecznej. 
W okresie od I-XII 2022 roku z usług domów pomocy społecznej korzystało 5 osób  
w tym 2 na podstawie postanowienia Sądu.  
5 osób umieszczonych ( odpłatność wg decyzji-  191 496,80 zł)                                        
zwrot rodziny zgodnie z umową ( - 2500 zł) 

 
✓ zasiłki okresowe dla 6 rodzin 21 świadczenia na kwotę                  13 297,32 zł 

 
Zasiłek okresowy przyznawany jest na podstawie art.38 ustawy o pomocy społecznej i przysługuje 
w szczególności ze względu na długotrwałą, ciężką chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, 
możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia 
społecznego .Zasiłek okresowy ustalany jest w przypadku osoby samotnie gospodarującej- do 
wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem 
tej osoby, a w przypadku rodziny do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny   
a dochodem tej rodziny. O okresie na jaki jest przyznawany zasiłek okresowy decyduje Kierownik 
OPS na podstawie okoliczności sprawy. 

 
          Tabela nr 1 –zasiłki okresowe I-XII 2022 
 

Forma pomocy Liczba osób, którym decyzją 
przyznano świadczenie 

liczba świadczeń Kwota świadczeń 

Zasiłki okresowe  ogółem 6 21 13 297,32 zł 
w tym: z powodu bezrobocia 4 16               8 4737,59zł 

                        
✓ zasiłki celowe i pomoc w naturze  na kwotę                                                                   27 202,68 zł 

 
Zasiłek celowy przyznawany jest na podstawie art.39 ustawy o pomocy społecznej celem 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych. Może zostać przyznany w szczególności na 
pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, 
niezbędnych przedmiotów użytku domowego a także dofinansowanie do opłat mieszkaniowych 
i kosztów pogrzebu. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach 
przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany na podstawie art.41 ustawy                   
o pomocy społecznej zasiłek specjalny celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio 
kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub rodziny i nie podlega on zwrotowi. 

 
          Tabela nr 3 –Zasiłki celowe w I-XII2022 

Forma pomocy Liczba osób/rodzin Kwota świadczeń 
Zasiłki celowe ( opał, żywność 
,leki, leczenie opłaty 
mieszkaniowe, odzież 

39 27 202,68 zł 

w tym Specjalne zasiłki celowe 24 19 902,00 zł 
 

✓ zasiłek celowy na wydatki powstałe w wyniku zdarzenia losowego                                  1500 zł                                                        

 
✓ Program „Posiłek w szkole i w domu”                                                                            16  000,00 zł 

 
           zasiłki na żywność  dla 10 rodzin 26 świadczeń  na kwotę                                                 7 107,00 zł 
              świadczenia rzeczowe na kwotę                                                                                              300,00 zł 

dożywianie w szkołach i przedszkolach dla 19 dzieci 2041 posiłków                                8 593,00 zł  
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Na terenie Gminy dożywianie dzieci w placówkach oświatowych odbywa się w formie jednego 
gorącego posiłku w okresie dni nauki w szkole. Ośrodek finansował posiłki za faktycznie obecne 
w danym dniu nauki szkolnej dzieci lub pobytu w przedszkolu. 
 

          Tabela nr 4 – Program „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2022 
 

 Posiłek 
 

Zasiłek Ogółem 

budżet 
państwa 

budżet 
gminy 

budżet 
państwa 

budżet 
gminy 

budżet  
państwa 

budżet 
gminy 

Moduł I ( dot. Dzieci) 6100 2493 1407 1480,6 7570 3973,6 
Moduł II ( dot. Dorosłych) 0 0 2030 2126,4 2030 2426,4 
Ogółem 46100 2493 3500 3607 9600 6400 

                                                        
✓ zasiłki stałe                                                                                                                             23 555,98 zł 

 
Zasiłek stały przyznawany jest na podstawie art.37 ustawy o pomocy społecznej i przysługuje pełnoletniej 
osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, 
jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej. Przysługuje 
również pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 
niezdolnej do pracy jeżeli jej dochód , jak również dochód na osobę w rodzinie  są niższe od kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie. Kwota zasiłku stałego nie może być wyższa niż 645 zł i niższa niż 30 zł 

 
Tabela nr 5 -zasiłki stałe w 2021r. 

Forma pomocy Liczba osób/rodzin Liczba świadczeń Kwota 
Zasiłek stały 4 39 23700,53 – 144,55zł ( 

zwrot )= 23 555,98 

            
 h)      usługi opiekuńcze                                                                                                                          378,00 zł 

 
Dla 1 osoby  - 42  godz.      378,00 zł 

 
i)   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie                                                  4 152,00  zł 

 

 W roku 2011 został powołany Zarządzeniem Wójta Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Obsługę techniczną nad Zespołem sprawuje tut. Ośrodek. 

 Wydatki na działania zespołu interdyscyplinarnego: 
a) § 4210     - zakup mat. Biurowych                                                              2000,00 zł 
b) § 4300     - opłata pocztowa,                                                                          252,00 zł 
c) § 4700    - szkolenie dla członków ZI                                                          1900 ,00 zł 

 W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. odbyły się  2   posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Spotkania ZI i grup roboczych zostały ograniczone do 
niezbędnego  minimum z powodu rozprzestrzeniania się wirusa SARS-COV-2. Zgodnie                                           
z rekomendacjami MRPiPS większość spraw załatwiana była telefonicznie i drogą mailową. 

 W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia   2022 r. do Przewodniczącej ZI wpłynęło 6 Niebieskich Karty  
wypełnione przez Policję – 5 i 1 przez Szkołę Podstawową, 

 Przewodnicząca powołała 6 grup roboczych  do podejmowania działań na rzecz rodzin, w których 
sporządzono Niebieską Kartę. 

 Na spotkania grup roboczych  zostało zaproszonych 6 osób doznających przemocy, 
         oraz  wezwano 3 osoby  podejrzane o stosowanie przemocy. 

 Łącznie grupy robocze spotkały się w okresie sprawozdawczym – 33 razy. 

 Działania podjęte przez grupy robocze: 

o     Praca ze sprawcami przemocy z problemem alkoholowym przez GKRPA- mobilizowanie do 
leczenia odwykowego, prowadzenie spraw dotyczących zobowiązania do podjęcia leczenia 
odwykowego, 
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o     Monitorowanie  postępowania sądowego, 
o     Kontrola stanu bezpieczeństwa, 
o     Wizyty w środowisku pracownika socjalnego i dzielnicowego, 

 

o   Informowanie rodzin  o możliwości  skorzystania z pomocy Punktu Prawno- 
Psychologicznego ( z porady psychologa,  terapeuty ds uzależnień ).  
 

 W  3 rodzinach zamknięto Niebieskie Karty   . 
 W roku 2022 przeprowadzono   szkolenie z obszaru przemocy w rodzinie 

o jedno szkolenie odbyło się w sali posiedzeń UG o tematyce:  Zasady pracy z osobami doznającymi 

przemocy ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji dziecka krzywdzonego”-szkolenie 
przeprowadzone przez Panią L. Krzywicką – udział wzięło 16 osób, 

 

j) składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej i niektóre świadczenia rodzinne       18 574,96  zł       

 

 opłacono 4 osobom składki od z. stałych- 37 składek  2 046,76zł  

 opłacono 8 osobom składki świadczeń pielęgnacyjnych –  88  składek   16 528,20  zł 

 
k) Lokalna Grupa Wsparcia Niezapominajka                     18  694,59zł 

 Wydatki na działania Grupy Wsparcia „Niezapominajka”: 
o § 4170     - umowy zlecenia                                                             12 690,00 zł 
o § 4210     - wydatki rzeczowe                                                            1 776,59 zł    
o § 4300      - zakup pozostałych usług                                                4 228,00 zł                   

 
  Zajęcia w „Niezapominajce”  odbywały się raz w tygodniu: w piątki od godziny 16.00 do 19.00 w Szkole 
Podstawowej w Ożarowicach. Grupa docelowa składa się z 10 osób z niepełnosprawnością wraz z ich 
rodzinami. Niektóre zajęcia sportowe odbywały się w Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej                                
w Ożarowicach, jak również wykorzystując urządzenia fitness znajdujące się przy obiekcie sportowym przy 
ulicy Sportowej. Jeszcze inne miały charakter wyjazdów edukacyjno-integracyjnych.  

 
l)  Kolonie letnie  

Ośrodek od wielu lat  wspólnie z  Gminna Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych organizuje  

kolonie letnie  dla 16 dzieci z rodzin   z problemem alkoholowym.  

            Jednak z uwagi na pandemię w roku 2022 odstąpiliśmy od organizowania kolonii głównie z uwagi na 

bezpieczeństwo dzieci. 

 2 dzieci pojechało na kolonie letnie do Łeby  zorganizowane przez Kuratorium Oświaty. 

ł)    Prace Społecznie Użyteczne  

Co roku kierujemy osoby bezrobotne do wykonywania prac społecznie użytecznych, które są wykonywane 

na terenie gminy Ożarowice. Z osobami tymi każdorazowo zawierane są kontrakty socjalne. Jest to bardzo 

dobra forma aktywizacji zawodowej- osoby te często bały się wyjść z domu, kontaktu z ludźmi itd. Po roku 

prac społecznie użytecznych osoby te chętnie podejmują pracę na umowę zlecenie czy na etat. Wiele  

z nich znalazło pracę w jednostkach organizacyjnych Gminy. Obecnie ze względu na niską liczbę osób 

bezrobotnych do prac społecznie użytecznych nikt nie został skierowany 
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m)  Pozyskiwanie żywności w ramach POPŻ 

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020, Podprogram 2021 nie 

pozyskiwaliśmy artykułów żywnościowych  z uwagi  na trwającą pandemię i braki lokalowe ( trudno                

w obecnych warunkach lokalowych przestrzegać zasad reżimu sanitarnego). Żadna z organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy nie zgłosiła się do realizacji tego Proramu. 

    

 n) Potwierdzanie prawa do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej  finansowanych ze środków 

publicznych i opieka  nad osobami starszymi ,chorymi i niepełnosprawnymi 

Jednym z zadań Ośrodka jest przeprowadzanie wywiadów  i ustalanie prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W 2021 roku  wpłynęły 4 wnioski ze szpitali                          

o przeprowadzenie  w tych sprawach postępowań. 

Z uwagi na niepełnosprawność, chorobę i wiek klientów Ośrodka pracownicy socjalni na bieżąco 

kontaktowali się z domami pomocy społecznej, zakładami opiekuńczo-leczniczymi, hospicjami, szpitalami, 

pielęgniarkami, lekarzami rodzinnymi . 

Pracownicy socjalni również pomagają i zbierają dokumentację niezbędną do wydania orzeczenia                     

o niepełnosprawności , wniosków o rentę lub emeryturę, wniosków na turnusy rehabilitacyjne,  usuwaniu 

barier architektonicznych do PCPR, zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny i środki pomocnicze itp. do PCPR 

I NFZ. 

 Zadaniem pracowników socjalnych jest również wydawanie opinii  do przyznawania pomocy pieniężnej 

kombatantom i osobom uprawnionym. Pomoc ta jest udzielana przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych w Warszawie. 

o) Program „ Czyste Powietrze”. 

Kolejnym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowicach jest wydawanie zaświadczeń 

potwierdzających przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w ramach 

programu „Czyste Powietrze” zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 

z 2021 r. , poz.1973) 

Program „Czyste Powietrze”, to pierwszy ogólnopolski program wsparcia finansowego na wymianę źródeł 

ciepła.  

          W ramach programu „Czyste Powietrze”  wydano 22 zaświadczeń w  2022 roku. 

 

      p)  POMOC DLA OBYWATELI UKRAINY 

 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy kolejnym zadaniem pracowników socjalnych było 

rozeznanie sytuacji osób z Ukrainy, którzy uciekali przed wojną. Podczas wizyt w środowiskach przede wszystkim 

informowano o ich uprawnieniach m.in. jednorazowej pomocy 300 zł, możliwości uczęszczania dzieci do szkół         

i przedszkoli, możliwości ubiegania się o świadczenia finansowe tj. świadczenie wychowawcze, rodzinny kapitał 

opiekuńczy, zasiłki rodzinne, świadczenia z pomocy społecznej jak również finansowania dożywania dzieci                

w szkołach i przedszkolach, możliwości rejestracji w PUP, wsparcia psychologicznego- zatrudniono Panią 

Psycholog z Ukrainy, uzyskaniu pomocy humanitarnej czy możliwości ubiegania się o pomoc z ONZ. 

Oprócz pomocy finansowej obywatele Ukrainy otrzymywali pomoc rzeczową.  W okresie od marca do listopada 

2022r. OPS prowadził magazyn żywnościowy i odzieżowy. 

Żywność i środki czystości były pozyskiwane z : zbiórki  mieszkańców Ożarowic, z HUB-u z Tarnowskich Gór, darów 

niektórych mieszkańców Gminy oraz Banku Żywności z Częstochowy . Zakupu żywności również dokonała OSP 

Tąpkowice ze środków pochodzących ze zbiórki na platformie „Zrzutka”. Dziękujemy za pomocy przy organizowaniu 

i dostarczaniu towarów do magazynu: OSP Ożarowice, OSP Tąpkowice i OSP Niezdara. 
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r)  PRZEPROWADZANIE WYWIADÓW NA UŻYTEK DODATKÓW  CIEPLNYCH 

W grudniu pracownicy socjalni otrzymali dodatkowe zadanie tj. przeprowadzanie wywiadów środowiskowych 

przy ustalaniu prawa do dodatku węglowego i dodatku do innych źródeł ciepła dla gospodarstw domowych. Są 

one potrzebne nie tylko wtedy, gdy o świadczenie ubiegają się rodziny mające ten sam adres zamieszkania, ale 

również wtedy, gdy źródło ogrzewania zostało zgłoszone do CEEB po 11 sierpnia 2022 r. oraz gdy występuje 

wątpliwość czy pod wskazanym adresem zamieszkuje wnioskodawca. Zadania to było nowym wyzwaniem dla 

pracowników socjalnych gdyż musieli zgłębić wiedzę z zakresu prawa budowlanego , źródeł ciepła np. poznać 

zasadę funkcjonowania kominka z tzw. „ płaszczem wodnym”, termomodernizacji i wielu innych przepisów 

prawa, które były obce gdyż pracownicy socjalni na co dzień świadczą szeroko rozumianą pracę socjalną. 

Interpretacja przepisów  dotyczących „dodatków cieplnych” wielokrotnie nowelizowanych do dnia dzisiejszego 

budzi wiele zastrzeżeń. Nadal spotykamy się z odmienną interpretacją ze strony Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego i Ministerstwem Klimatu. 

       
3. Opis pracy socjalnej 

L.p Rodzaj podejmowanych 
działań 

Szczegółowy katalog działań /czynności Liczba 
rodzin 
objętych 

1. Działania mające na celu 

pomoc osobom  

dotkniętym przemocą w 

rodzinie 

 wszczynanie procedury „Niebieska Karta”; 

 przekazywanie informacji o obowiązujących 
przepisach prawnych; 

 informowanie o możliwości uzyskania 
wsparcie i sposobach radzenia sobie z 
problemem, 

 cykliczne wizyty w środowisku, 

 informowanie o warunkach korzystania ze 
świadczeń z pomocy społecznej; 

 wskazywanie na możliwość korzystania z pomocy 
psychologicznej i prawnej. 

 

 

 

 

10 

 

 

2. Praca socjalną na rzecz 

zapewnienia/ uzyskania 

niezbędnych środków 

materialnych 

 pomocy w uzyskaniu świadczeń emerytalno-
rentowych, świadczeń z tytułu alimentów, 
świadczeń rodzinnych, wychowawczych; 

 organizowaniu i udzielaniu pomocy rzeczowej 
(odzież używana, pościel, ręczniki, środki 
pomocnicze, pampersy); 

 pomocy i edukacji w zakresie gospodarowania 
budżetem domowym; 

 wspólnym z klientem planowaniu i monitorowaniu 
wydatków; udzieleniu pomocy  materialnej w ramach 
pomocy społecznej 

 

 

 

 

 

30 

3. Praca socjalną na rzecz 

zapewnienia godziwych 

warunków 

mieszkaniowych 

 pomoc w spłacie lub umorzeniu zaległości; 

 wspólne z klientem monitorowanie opłacania 
wydatków mieszkaniowych; 

 poradnictwo w zakresie oszczędnego 
gospodarowania mediami; 

 

 

 

18 
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 pomoc w pozyskaniu mieszkania; 

 pomoc w sprawach związanych z koniecznymi 
pracami remontowymi. 

4. Pracą socjalną na rzecz 

rozwiązywania problemu 

bezrobocia 

o pomoc w nabywaniu umiejętności poszukiwania 
pracy; 

o kierowanie do PUP w sprawie rozeznania możliwości 
udziału w szkoleniach, kursach zawodowych, 
zajęciach aktywizujących; 

o pomoc w uzyskaniu możliwości podjęcia pracy w 
formach subsydiowanych przez PUP(prace 
społecznie użyteczne, prace interwencyjne); 

o praca nad zmianą postaw i wartości w 
odniesieniu do pracy zawodowej; 

o pomoc w docieraniu do pracodawców; 

o pomoc w uzyskaniu miejsca pracy na stanowisku 
przystosowanym dla osób  niepełnosprawnych; 

o pomoc w ustalaniu pozycji, możliwości i szans 
zatrudnienia na istniejącym rynku pracy; 

o wsparcie w sytuacji pozostawania bez pracy 
bezrobotnego i jego rodziny. 

 

 

16 

 

 

 

 

 

5. Pracą socjalną na rzecz 

poprawy stanu zdrowia 

 pomoc w uzyskaniu dokumentu potwierdzającego 
ubezpieczenie zdrowotne (elektroniczna karta 
ubezpieczenia zdrowotnego); 

 pomoc w uzyskaniu świadczeń zdrowotnych; 

 pomoc w realizacji recept; 

 zorganizowanie wizyty lekarza w domu; 

 kontakt z lekarzem, pielęgniarką; 

 edukowanie w zakresie profilaktyki i higieny 
zdrowotnej w rodzinie; 

 monitorowanie i mobilizowanie do podjęcia, 
kontynuowania leczenia. 

 

 

 

 

 

 

28 

6. Praca socjalna na rzecz 

zapewnienia opieki osobom 

starszym i 

niepełnosprawnym 

 działania na rzecz zapewnienia opieki osobie 
starszej lub niepełnosprawnej; 

 monitorowanie sprawowanej opieki; 

 kontakt z pielęgniarką środowiskową; 

 budowanie wsparcia środowiskowego 

 działania interwencyjne w sytuacji osoby 
zaniedbanej, zagrożonej potrzebującej 
pomocy 

 kierowanie do DPS, ZOL, ZOP.  

 

 

 

 

21 

 

7. 

 

Praca socjalna na rzecz 

wykorzystania uprawnień 

 

 pomoc w ustalaniu stopnia 

 

 

20 



 
Raport o stanie Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 

str. 93 
 

osób niepełnosprawnych niepełnosprawności lub niezdolności do pracy; 

 pomoc w korzystaniu z ulg, uprawnień 
(kompletowanie wniosku na turnus 
rehabilitacyjny); 

 pomoc w uzyskaniu świadczeń PFRON. 

 

 

8. Praca socjalna na rzecz 

zapewnienia właściwego 

rozwoju 

psychospołecznego dzieci 

i młodzieży 

 rozmowy i porady w obszarze opiekowania się 
i wychowywania dzieci; 

 pomoc w docieraniu do instytucji w celu 
diagnozy rozwoju; 

 poradnictwo w zakresie profilaktyki i higieny 
zdrowotnej dzieci i młodzieży, współpraca ze 
szkołą w zakresie realizacji obowiązku 
szkolnego; 

 pomoc w organizowaniu wypoczynku dla dzieci 
(kolonie); 

 współpraca z kuratorem nad poprawą 
funkcjonowania rodziny. 

17 

9. Praca socjalna na rzecz 

funkcjonowania rodziny 

 pomoc w rozwiązywaniu konfliktów; 

 działania w rozwiązywaniu problemu 
przemocy; 

 pomoc w docieraniu do rodzinnego poradnictwa; 

 poradnictwo w zakresie doskonalenia 
umiejętności społecznych; 

 rozeznanie sytuacji rodziny i wspólna analiza 
problemów w rodzinie; 

 pomoc w załatwieniu spraw urzędowych; 

 porady w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

 

 

 

 

 

30 

10. Pracą socjalną na rzecz 

poprawy funkcjonowania 

osób zaburzonych 

psychicznie 

 podjęcie działań w celu uzyskania postanowienia 
sądu o umieszczeniu w szpitalu  psychiatrycznym 
lub domu pomocy społecznej- bez zgody osoby; 

 monitorowanie działań prawnego opiekuna 
osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej; 

 kontakt z Poradnią Zdrowia Psychicznego lub 
Szpitalem Psychiatrycznym 

 monitorowanie procesu leczenia. 

 

 

 

 

17 

11. 

 

Praca socjalna na rzecz 

poprawy funkcjonowania 

osób i rodzin z 

problemem 

alkoholowym 

 kierowanie na zajęcia profilaktyczno – 
edukacyjne; 

 pomoc w docieraniu do grup wsparcia lub 
uczestnictwa w programach dla 
uzależnionych; 

 pomoc w docieraniu do grup wsparcia lub 
uczestnictwa w programach dla członków rodzin 
uzależnionych; 

18 
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 monitorowanie utrzymania abstynencji; 

 monitorowanie procesu leczenia. 

 

3. Koordynacja Programów wprowadzonych Uchwałami Rady Gminy 

Ośrodek koordynował realizację  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz 2  Gminne 

Programy tj.:  Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Ożarowice na lata 2020-2022 oraz Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ożarowice na 

lata 2020-2025. 

Sprawozdania z realizacji w/w Programów i monitoringu stanowią odrębne dokumenty, które zgodnie            

z założeniami Programów przedłożone już zostały Wójtowi Gminy ( wersja elektroniczna zostanie przesłana 

emailem). 

3. SYSTEM RODZINA 

 Program 500+                                                                                                                      2 634 878,08 zł  

 
Koszty obsługi                                                                                                                             8 665,79 zł 

 
        Tabela 10. Koszty obsługi świadczeń 500+ w 2022r. 

 

L.p Wyszczególnienie § Kwota 

1.  Fundusz płac 4010 7880,64 

2. Składka ZUS 4110 690,76 

3. Składka na Fundusz Pracy 4120 94,39 

 
Świadczenia 500+ 

 
Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500,00 zł miesięcznie, do dnia ukończenia przez 
dziecko 18 roku życia niezależnie od dochodu rodziny. 

 
Świadczenie wychowawcze przysługuje matce albo ojcu  lub opiekunowi faktycznemu dziecka , jeżeli 
dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na utrzymaniu tej osoby. 

 
Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli: 

 dziecko pozostaje w związku małżeńskim; 
 dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo    

w pieczy zastępczej; 
 pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wychowawczego na własne 

dziecko; 
 członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie o podobnym 

charakterze do świadczenia wychowawczego, chyba że przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe              
o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 
 

Obecny okres,  na  który  ustalane  jest  prawo  do  świadczenia  wychowawczego,  rozpoczął  się  w  dniu 
1 czerwca 2021 roku i kończy się dnia 31 maja  2022roku.   

 
Od 1 czerwca 2022r. realizację zadania przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
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Tabela 11. Realizacja świadczenia wychowawczego w 2022r. 
 

L.p Rodzaj świadczenia Wydatki Liczba 
świadczeń 

Liczba 

dzieci 
upr. 

Liczba 
rodzin 

1. Świadczenie wychowawcze  
w tym: 

2626212,29 5278 1068 666 

 
 

 
 Świadczenia Rodzinne                                                                                                    1 694 629,51zł 

✓ Koszty obsługi                                                                                                                                 47 877,70 zł 

 
• fundusz płac 4010             41 763,90 zł 
• składka ZUS 4110               5 063,00 zł 
• składka na Fundusz Pracy  4120    815,80 zł 
• wydatki rzeczowe - zakup materiałów biurowych i wyposażenia 4210  235,00 zł 

   
✓ Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe                                                                     83 327,88 zł         
                       

Składki opłacone od osób pobierających : 
o świadczenia pielęgnacyjne 140 składek   75 693,84 zł 

 
c) Świadczenia rodzinne                                                                                                                1 494 774,67zł 

 
L.p. Wyszczególnienie Liczba 

świadczeń 
Kwota świadczeń 

 

1. Zasiłki rodzinne ogółem, 
w tym pobierane na: 

      1.037 120.554,00 

1.1 dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia 307 29.165,00 

1.2 dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia 651 80.724,00 

1.3 dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do 
ukończenia 24 roku życia 

7
9 

10.665,00 

2 „Złotówka za złotówkę” 339 15.576,15 

3. Dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z tytułu: 483 52.892,10 

3.1 urodzenia dziecka 2 2.000,00 

3.2 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

19 7.200,10 

3.3 samotnego wychowywania dziecka 24 4.632,00 

3.4 kształcenia i rehabilitacji dziecka 108 10.940,00 

3.5 rozpoczęcia roku szkolnego 56 5.600,00 

3.6 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 135 9.315,00 

3.7 wychowywania w rodzinie wielodzietnej 139 13.205,00 

4. Świadczenia opiekuńcze , w tym: 3.079 1.230.665,52 

4.1 Zasiłki pielęgnacyjne 2.768 597.445,12 

4.2 Świadczenia pielęgnacyjne 299 625.780,40 
4.3 Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 7.440,00 

4.4 Zasiłek dla opiekuna  0,00 

5. Jednorazowa zapomoga z tyt. Urodzenia dziecka  23 23.000,00 

6. Świadczenia rodzicielskie 60 56.828,50 

7. Ogółem 5.021 1.499.516,27 
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 Fundusz Alimentacyjny                                                                                                                68 649,26 zł  

 
• W okresie I - XII 2022roku wypłacono 165 świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
          w łącznej kwocie 68649,26ł. Świadczenia wypłacono na 15 dzieci i dla 1 osoby pełnoletniej, gdzie 

egzekucja świadczeń alimentacyjnych była bezskuteczna. 

• Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń 

        z funduszu alimentacyjnego – 14 666 zł, z tego: 
o przekazane na dochody budżetu państwa             14 346,28 zł          
                                             w tym ustawowe odsetki            14 346,28 zł, 
o przekazane na dochody własne gminy wierzyciela     320,00 zł. 

• Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego –  
         779 226,78 zł. 
• Stan należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego –  

2 266,13 zł. 
 

 
4.   Wydatki na obsługę Karty Dużej Rodziny:                                                                                879,00 zł 
 
                     § 4210- zakup materiałów i wyposażenia  -                                                                879,00 zł 
                               
        Zadanie realizowane jest zgodnie z ustawą  z dnia 5 grudnia 2014r o Karcie Dużej Rodziny 

 ( Dz. U z 2021r. poz.1744 ze zm.).  
        Gminy na obsługę wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny otrzymują  środki finansowe z budżetu państwa 

w wysokości( od 1.03.2022r.) 
o 18 zł  za obsługę  jednej rodziny wielodzietnej, bez względu na liczbę członków tej rodziny  
o 18 zł za obsługę wniosku, dla rodziny składającej się wyłącznie z rodziców 

o  5 zł za wydanie karty dla osób, które wcześniej już były ich posiadaczami ( np. przedłużenie ważności 
karty, zmiana danych,) 

o  3 zł za wydanie duplikatu Karty  
o  3 za „domówienie” drugiego rodzaju nośnika Karty Dużej Rodziny. 

 Od 2019 r. Karta Dużej Rodziny przysługuje również rodzicom , którzy kiedykolwiek wychowywali co 
najmniej troje dzieci.  
 
 Tabela 17. Informacje statystyczne dot. Karty Dużej Rodziny za 2022r. 
 
L.p. Wyszczególnienie Liczba  

1. Liczba wniosków o przyznanie  KDR 
w tym: 

51 

1.1 Liczba wniosków  dla rodziców którzy mieli  na utrzymaniu trójkę 

dzieci 
42 

2 Liczba wydanych KDR 
w tym: 

85 

2..1 dla rodziców 61 

2..2 Dla dzieci  
24 
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5. Asystent  rodziny                                                                                                                            10 530,00 zł 

 
  W kontekście ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dn. 9 czerwca 2011r. (Dz.U. 
2020  poz. 821ze zm.) Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowicach, podejmował działania z zakresu 
podnoszenia umiejętności rodzicielskich w celu wsparcia  rodziców  w  prawidłowym  wypełnianiu  
swoich  ról.  
Kluczowe znaczenie w tym względzie odgrywa włączenie do pracy z rodziną posiadającą deficyty 
opiekuńczo-wychowawcze asystenta rodziny, który wzmacnia i wspiera rodzinę, na co dzień. W roku 2022  
OPS zatrudniał    asystenta rodziny,  który pracował z  2 rodzinami . Łącznie w rodzinie przepracował 226 
godzin w okresie od 1.01-31.12.2021r. . 

 
Zadaniem asystenta rodziny jest całościowe wspieranie rodziny wychowującej dzieci,  
zagrożonej wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do własnej sprawności, 
podniesienie samooceny, wzbudzenie wiary we własne siły, a także poprzez pomoc w wykonywaniu 
najprostszych czynności. Bardzo ważnym jest indywidualne podejście do rodziny i jej problemów, co 
będzie służyło rozwojowi kompetencji wszystkich jej członków. Rodzina bowiem, jest podstawowym 
środowiskiem, jakie powinno gwarantować dzieciom bezpieczeństwo emocjonalne, dawać  im  poczucie 
więzi  i  doświadczenia niezbędne dla  ich prawidłowego rozwoju. Zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, 
powodujące groźne dysfunkcje, takie jak uzależnienia, przemoc, zaniedbanie, bezradność, mogą 
prowadzić do konieczności objęcia  dzieci  opieką  zastępczą.  Jednym z  narzędzi  pracy  z  rodziną                  
w  takiej  sytuacji  jest wprowadzenie do niej asystenta. 
 

IV.          FUNDUSZ PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

 
a) Dodatek węglowy                                                                                                     2 916 180,00 zł 
 
1. Świadczenia społeczne                                                                                             2 859 000,00 zł 
                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Dodatek węglowy to nowe zadanie dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowicach w związku  
z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. (Dz.U z 2022 r poz. 1692 z późn. zm. ) o dodatku węglowym  
Dodatek węglowy to jednorazowe świadczenie w wysokości 3 000 zł. Przysługuje gospodarstwu domowemu,     
w którym głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, koza, kominek, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy, zasilane paliwami stałymi. Warunkiem koniecznym 
do otrzymania dodatku węglowego jest wpisanie lub zgłoszenie głównego źródła ogrzewania do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (CEEB). 

 
Przepisy o dodatku węglowym były wielokrotnie nowelizowane wprowadzając w błąd nie tylko klientów ale 
i organy obsługujące dodatek. Nadal obserwujemy duże rozbieżności pomiędzy interpretacją  Ministerstwa 
Klimatu a samorządowym Kolegium Odwoławczym oraz interpretacją wielu teoretyków i praktyków  
 
Pierwsza nowelizacja  przepisów dot. dodatku węglowego weszła w życie z dniem 20 września 2022.r. Zgodnie 
z którą:  
- jeden adres to jeden dodatek 

 - dwumiesięczny termin rozpatrzenia wniosków o dodatek węglowy  
 Budynki jednorodzinne zamieszkałe przez dwa odrębne gospodarstwa domowe, np. na oddzielnych piętrach, 
podlegają tylko jednemu dodatkowi do ogrzewania. Nie ma znaczenia to, czy osoby zamieszkujące tą 
nieruchomość prowadzą odrębne gospodarstwa Jeśli pod jednym adresem mieszkają dwie rodziny, dodatek 
dostanie ta, która pierwsza zgłosiła wniosek. 
Z  dniem 3.11.2022 r. kolejna nowelizacja przepisów dot. dodatku węglowego. 
W ustawie tej nie wykreślono zapisów art.2 ust.3a i 3b, które stanowią ,że na jeden adres przysługuje jeden 
dodatek węglowy.  Dodatek wypłacany jest wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. Została 
wprowadzona możliwość przeprowadzenia wywiadów  środowiskowych w miejscu zamieszkania w przypadku: 
-  wątpliwości co do składu gospodarstwa domowego 

- braku zgłoszenia głównego źródła ogrzewania do CEEB do dnia 11 sierpnia 2022 

- niewyodrębnionych adresów dla dwóch odrębnych lokali. 
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 Niewyrażenie zgody na przeprowadzenie wywiadu stanowi podstawę do odmowy przyznania dodatku 
węglowego. 
 
Tabela 18. Realizacja wniosków o dodatek węglowy w 2022r. 

Liczba  
świadczeń 

Kwota               Ilość wniosków odrzuconych  lub 
rozpatrzonych negatywnie (decyzja 

odmowna , umarzająca) 

Ilość 
wniosków 

po       
pozostawion

ych   bez 
rozpoznania 

953 2 859 000,00 

 
64 320 

                                      
W związku z nowelizacja przepisów o dodatku węglowym zostało przeprowadzonych około 60 wywiadów 
środowiskowych, których celem było sprawdzenie  głównego  źródło ogrzewania gospodarstwa domowego  
jak i składu  rodziny. 

 
2. Koszty obsługi                                                                                                               57 180,00 zł 
 
Tabela 19.Koszty obsługi dodatku węglowego w  2022r. 

L.p Wyszczególnienie § Kwota 

  1 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 34 375,69 

  2 Składki na ubezpieczenie społeczne 4110   5 323,82 

  3 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4120    597,50 

  4 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 7 487,89 

  5 Zakup usług pozostałych  4300 8 407,10 

  6 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej. 

4700    988,00 

   57 180,00 

 
b) Dodatek dla gospodarstw domowych                                                                                     257 040,00 zł 
 
 

 
 1. Świadczenia społeczne                                                                                                               252 000,00 zł 
Kolejnym nowym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowicach są wypłaty dodatków dla gospodarstw 
domowych  z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw (Dz. U. 2022, poz. 1967). Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie w gospodarstwie 
domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
pelletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy albo kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG, albo kocioł olejowy.  
 
Dodatek przyznawany jest w kwocie: 

 3 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo, kominek, koza, ogrzewacz 

powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilany pelletem drzewnym lub innym 

rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego,  

 1 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 

powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym,  

 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 

LPG,  

 2 000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 
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Tabela 20. Wartość wypłaconych dodatków dla gospodarstw domowych w 2022r. 

L.p Rodzaj świadczenia Wydatki Liczba świadczeń 

1. Pellet drzewny lub inna biomasa 198 000,00 zł 66 

2. Drewno kawałkowe 52 000,00 zł 52 

3. Gaz LPG 0,00 zł 0 

4. Olej opałowy 2 000,00 zł 1 
 

  

 
2. Koszty obsługi                                                                                                                        5 040,00 zł 

 
Tabela 21. Koszty obsługi  dodatków dla gospodarstw domowych w  2022r. 

L.p Wyszczególnienie § Kwota 

1.  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 2 553,90 zł 

2. Zakup usług pozostałych 4300 2 486,10 zł 

 

c) Program ,, KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”                                                                            30 000,00 zł 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowicach realizował Moduł II Programu ,,Korpus Wsparcia  Seniorów", który 
ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych, przez zwiększenie dostępu do tzw. opieki na odległość. 

Opieka na odległość jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 
zabiegach medycznych, z niepełnosprawnością, którzy czasowo lub stale wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 

W ramach Programu – Moduł II zostało zakupionych 30 opasek bezpieczeństwa wraz z tzw. „teleopieką”. Opaski 
bezpieczeństwa zostały wręczone seniorom w dniu 11.08.2022r. na spotkaniu  połączonym ze szkoleniem                 
z obsługi. Usługa ,,opieki na odległość realizowana  w ramach programu jest bezpłatna dla mieszkańca naszej 
Gminy. 

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z całodobowym Centrum monitoringu, co daje poczucia bezpieczeństwa 
seniorom. Pozwala na bardziej komfortowe funkcjonowanie w swoim środowisku lokalnym. W przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 
umożliwia połączenie się dyspozytorem (ratownik medyczny),który podejmuje decyzje o sposobie udzielenia 
pomocy seniorowi. 

W zależności od sytuacji może on poprosić interwencje kogoś podanego do kontaktu lub wezwać służby 
ratunkowe. 

W ramach  Programu -Moduł II ,,Korpus Wsparcia  Seniora”  w roku 2022 było 39 zgłoszeń do dyspozytora  ( SOS) 
przy użyciu opaski bezpieczeństwa  z tego : 

10 -  zakończyło się udzieleniem wsparcia przez telefon lub prośbą o interwencję kogoś z otoczenia  

1   -  zakończyło się  interwencją służb ratunkowych, 

  pozostałe użycia SOS, to kontrole, weryfikacje  niewymagające dodatkowych działań . 

Realizacja Programu: 

zakup opasek       -                                                                                                                           19 440,00 zł 

zakup usługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość  -     4 500,00 zł 

koszty obsługi     -                                                                                                                               6 060,00 zł 
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Tabela 23. Wydatki w ramach Korpusu Wsparcia Seniorów w 2022r. 

L.p Wyszczególnienie § Kwota 

  1 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 5 034,00 

  2 Składki na ubezpieczenie społeczne 4110 903,00 

  3 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4120 123,00 

  4 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 19 440,00 

  5 Zakup usług pozostałych  4300 4 500,00 

   30 000,00 

 
V. FUNDUSZ POMOCY 

 Pomoc obywatelom Ukrainy                                                                                                         143 363,69 zł 
 
 
a) jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł/na osobę                                               105 570,00 zł 
 
1. Świadczenia społeczne                                                                                                103 500,00 zł 
 
Obywatelom Ukrainy, którzy po 24 lutego 2022 r. przybyli do Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego 
świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę.  
Kwota ta jest wsparciem w początkowym okresie pobytu obywateli Ukrainy w Polsce. 
 
Tabela 24Jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy w 2022r. 

Forma pomocy Liczba osób Liczba 
świadczeń 

Kwota 

 
Jednorazowe świadczenie 300 zł 

 

 
345 

 
345 

 
103 500,00  zł 

 

2. Koszty obsługi                                                                                                                 2 070,00 zł 

Tabela 25 Koszty obsługi jednorazowego świadczenia 300 zł w 2022r. 

L.p Wyszczególnienie § Kwota 

  1 Zakup materiałów 4350 2 070,00 

   2 070,00 

 

b) Posiłki i zasiłki na posiłki  dla dzieci w szkole i przedszkolu                                    11 329,50 zł 

Tabela 26 Dożywianie dzieci  z Ukrainy w szkołach i przedszkolach w 2022r. 

Forma pomocy Liczba osób Liczba 
świadczeń 

Kwota w zł 

 
Jeden gorący posiłek  w szkole 

 

 
34 

 
943 

 
4  107,00 

 
Jeden gorący posiłek w 

przedszkolu 

 
8 

 
276 

 
1 316,00 

 
Zasiłek celowy na posiłek w 

szkole 

 
14 

 
16 

 
857,00 

 
Zasiłek  celowy na posiłki w 

przedszkolu 

 
15 

 
45 

 
5 049.50 

    
11 329,50 
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c) Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy                                                          26 464,19 zł 

 
Tabela 27 Wydatki na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w  2022r. 

L.p. Wyszczególnienie Liczba 
świadczeń 

Kwota świadczeń 
 

1. Zasiłki rodzinne ogółem, 
w tym pobierane na: 

      201 22.359,28 

1.1 dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia 73 6.741 

1.2 dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 
roku życia 

128 15.618,28 

1.3 dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do 
ukończenia 24 roku życia 

0 0 

3. Dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z 
tytułu: 

32  4.104,91 

3.1. samotnego wychowywania dziecka 14 2 702 

3.2. kształcenia i rehabilitacji dziecka 0 0 

3.3. rozpoczęcia roku szkolnego 6 314,91 

3.4. wychowywania w rodzinie wielodzietnej 10 950 

 Ogółem 243 26.464,19 

 

8. PROJEKT Z FUNDUSZY EUROPEJSKICH „ Aktywna integracja grup zagrożonych w tym osób 

niepełnosprawnych i starszych”                                                                                              109 335,09 zł 

 
Projekt  „Aktywna integracja grup zagrożonych, w tym osób niepełnosprawnych i starszych” realizowany                   

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, OŚ PRIORYTETOWA 

IX Włączenie społeczne, DZIAŁANIE 9.1 Aktywna integracja, PODDZIAŁANIE 9.1.5 Programy aktywnej integracji 

osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

 

Budżet projektu wynosi 144 250 zł w tym dofinansowanie UE 122 612,50 zł wkład własny 21 637,50 zł 

Okres realizacji projektu – od 02.08.2021 do 29.07.2022.  

Tabela 28. Wydatki z Projektu  poniesione w 2022r.                                                                                     

L.p Wyszczególnienie § Kwota 

1
.  
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3037 1 724,00 

2 Świadczenia społeczne 3119 10 200,00 

3 Stypendia różne 3257 10 525,80 

4 Fundusz płac 4017 9 303,92 

5
. 
Składka ZUS 4117 4 581,71 

6
. 
Składka na Fundusz Pracy 4127 227,91 

7 Wynagrodzenia bezosobowe 4177 2 410,00 

8 Zakup materiałów i wyposażenia 4217 737,10 

9
.  
Zakup usług pozostałych 4307 68 387,15 

10 Zakup usług pozostałych 4309 1 237,50 

  Ogółem 109 335,09 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w okresie od 01.01 do 29.07.2022r. kontynuował realizację projektu konkursowego 
RPO : „Aktywna integracja grup zagrożonych w tym osób niepełnosprawnych i starszych”. Projekt skierowany był 
do: 
- osób pozostających bez pracy, 
 - osób starszych , 
 - osób zagrożonych ubóstwem,  
- osób z niepełnosprawnością 

Cel główny projektu: aktywizacja społeczno – zawodowa 10 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym z terenu Gminy Ożarowice w okresie od 02.08.2021 do 29.07.2022 r.  
Do projektu zrekrutowano 10 osób  z terenu Gminy Ożarowice: 8 kobiet oraz 2 mężczyzn w tym 2 osoby  
niepełnosprawne. 
Projekt został podzielony na 3 zadania tj.: 
1. Wyznaczenie ścieżki reintegracji, praca socjalna oraz wypłata świadczeń pieniężnych: 23200,04                                              
W okresie od 01.01.2022r. do 29.07.2022 r.  uczestnicy otrzymali wieloaspektowe wsparcie:  
- wsparcie psychologa  w zakresie diagnozy potrzeb zasobów 

i potencjału - autoprezentacja,                                                                                                1 800,00 

- praca socjalna w środowisku z każdym z uczestników                                                      11 200,04 

- zasiłki dla uczestników projektu (które stanowią wkład własny do projektu)  
od 01.01.2022r   do 30.06.2022r.                                                                                         10 200 ,00  
w tym : 

➢ zasiłki okresowe 17 świadczeń  -  6 726,00 zł 
. zasiłki celowe  4 świadczenia   -  1 000,00 zł 
. zasiłki celowe specjalne  6 świadczeń   -  2 474,00zł  

2. Usługi aktywnej integracji:                                                                                              43 960,35  
- kontynuacja współpracy z każdym z uczestników  w ramach  zawartego kontraktu socjalnego 

- poczęstunek dla uczestników projektu                                                                                   1 352,94       
- przeprowadzono postępowania ofertowe w celu wyłonienia wykonawców kursów zawodowych dla uczestników 
projektu 

- podpisano z wykonawcami 3 umowy na realizację kursów zawodowych dla uczestników programu, pozostałe 
umowy były zawarte w roku 2021 

Uczestnicy wzięli udział w następujących kursach zawodowych: 
kurs informatyczny – odzyskiwanie danych osobowych i cyberbezpieczeństwo        2 950,00 

kurs naprawy sprzętu komputerowego                                                                         4 630,00 

opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym                                                                     2 100,00 

portier/konserwator                                                                                                          900,00 

pomoc kuchenna                                                                                                           1 600,00  
asystent nauczyciela przedszkola ( 2 osoby)                                                                4 600,00 

obsługa komputera dla średniozaawansowanych ( 2 osoby)                                        1 840,00 

pracownik administracyjno-biurowy ( 2 osoby)                                                           3 600,00 

asystentka-sekretarka                                                                                                       720,00 

obsługa wózka widłowego                                                                                               785,00 

kurs prawa jazdy kat. B                                                                                                 2 650,00 

kasjer – sprzedawca                                                                                                      1 800,00 

- zwrot kosztów dojazdu na w/w szkolenia zawodowe dla uczestników tj.: 
bilety autobusowe                                                                                                            636,00 

zwrot za dojazd własnym samochodem                                                                          488,00 

- wypłata stypendiów stażowych w łącznej kwocie                                                               10 525,80 

-  składki emerytalno-rentowe od stypendiów                                                                           2782,61 

3. Działania środowiskowe:                                                                                                  25 199,53 

- organizacja wyjść o charterze kulturalnym – zakup voucherów do kina                               1 050,00 

- bilety autobusowe na wyjazd do kina                                                                                       600,00  
- organizacja festynu rodzinnego – dzień dziecka                                                                  21 499,53 

- wyjazd na  kabaret Młodych Panów do Amfiteatru w Żywcu                                               1 100,00 

- transport na kabaret                                                                                                                   950,00 

4. Koszty pośrednie ( koordynator zewnętrzny )                                                               16 975,17 
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9. PROGRAM  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”                                      99 930,34 zł 

Źródłem pokrycia w/w wydatków są:       
- środki  Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych- środki pozabudżetowe 

 
W okresie I – XII 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”, który finansowany jest z środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Głównymi celami Programu są: 
- wprowadzenie usługi asystenta jako farmy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych, 
posiadających orzeczenie o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawnością 

- możliwości skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym 

- ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania 
aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia 

- przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności np. 
poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturowych, rozrywkowych czy też sportowych. 

 

Usługi asystenta mogą polegać w szczególności na : 
- wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika miejscem (np. dom, praca, placówki 
oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitację, gabinety lekarskie, urzędy, znajomi, 
rodzina, wydarzenia kulturowe, rozrywkowe itp.) 
-  wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne 

- zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji 
- załatwianiu spraw urzędowych 

- nawiązywaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami 
- korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy) 
- wykonywaniu czynności dnia codziennego 

 
Łączna kwota środków wykorzystana na realizację Programu:                                         99 930,34 zł 
w tym: 
- koszt godzin usług asystenckich  90 720,00 zł 
- koszt dojazdu asystenta własnym środkiem transportu w związku 

   z wyjazdami, które dotyczą realizacji usług  6 877,15 zł 
- koszty zakupu środków ochrony osobistej dla asystentów 373,77 zł 
- koszty obsługi 1 959,42 zł 
 
Ogólna liczba osób niepełnosprawnych, którym przyznano usługi asystenta – 6  
w tym 1 dziecko 

 
Ogólna liczba wykonanych godzin usług asystenckich -  2268 

 
W ramach Programu zostało zatrudnionych 5 asystentów osobistych osób niepełnosprawnych na podstawie 
umów zlecenie, posiadających doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi i realizacji usług asystenta. 
Jedna asystentka pracowała z dwoma osobami niepełnosprawnymi. 
 
V.  Stan bezrobocia w Gminie  

 
               Na dzień 31.12.2022r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP  wynosiła 79 osób w   tym 40 

kobiet.  Procentowy udział  bezrobotnych z Gminy Ożarowice  w liczbie wszystkich zarejestrowanych w 
PUP Tarnowskie Góry wynosi 3,4  % 

               Bezrobotnych długotrwale było  47 w tym kobiet  22  
               Bezrobotnych powyżej 50 roku życia było 18 z w tym 4 kobiet 

               Uprawnionych do zasiłku dla bezrobotnych było 16 osób. 
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XX. Gmina Ożarowice w rankingach, konkursach, publikacjach  

 
 Ranking Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego 2021 

 
Gmina Ożarowice znalazła się wśród 10 gmin wiejskich w Polsce o najwyższym poziomie 

rozwoju. Ranking Zrównoważonego Rozwoju JST, powstaje w oparciu o 15 wskaźników, 

obejmujących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społeczny oraz ochronę środowiska. 

Ranking opracowany jest na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego (Bank 

Danych Lokalnych) i obejmuje swym zakresem wszystkie jednostki samorządowe w Polsce 

(2477 gmin), w podziale na gminy miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie oraz miasta na 

prawach powiatu. Z tym większym uznaniem odnotowujemy fakt, iż gmina Ożarowice 

znalazła się w ścisłej czołówce, udowadniając, że należy do grona najlepiej rozwiniętych      

w Polsce.  

 

Miejsce Gminy Ożarowice oraz ościennych Gmin w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju 

JST w pierwszej edycji rankingu (2003 rok) oraz w ostatnich latach (2020 i 2021 rok): 

  

Gmina Miejsce w rankingu 

w 2003 roku na 1594 

Gminy Wiejskie  

Miejsce w rankingu 

w 2020 roku na 1533 

Gminy Wiejskie 

Miejsce w rankingu 

w 2021 roku na 1523 

Gminy Wiejskie  

OŻAROWICE 51 MIEJSCE 14 MIEJSCE 9 MIEJSCE 

PSARY 256 MIEJSCE 418 MIEJSCE 257 MIEJSCE 

BOBROWNIKI 118 MIEJSCE 146 MIEJSCE 137 MIEJSCE 

MIERZĘCICE 282 MIEJSCE 327 MIEJSCE 230 MIEJSCE 

ŚWIERKLANIEC 70 MIEJSCE 226 MIEJSCE 243 MIEJSCE 

TWORÓG 213 MIEJSCE 320 MIEJSCE 635 MIEJSCE 

ZBROSŁAWICE 225 MIEJSCE 254 MIEJSCE 287 MIEJSCE 

KRUPSKI MŁYN 17 MIEJSCE 75 MIEJSCE 91 MIEJSCE  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych przesłanych przez Organizatorów Rankingu. 

 

W roku 2003 ostatnią Gminą była Gmina Wiskitki, w 2020 roku Gmina Miączyn, natomiast      

w roku 2021 Gmina Grabowiec. 

Ranking Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego opracowywany 

przez zespół prof. Eugeniusza Sobczaka od 2003 roku powstaje w oparciu o analizę 

wskaźników obejmujących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społeczny i ochrony 

środowiska. Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy. Materiałem źródłowym są 

niezależne dane Głównego Urzędu Statystycznego, dzięki czemu wyniki rankingu 

odzwierciedlają, w sposób wiarygodny i przekrojowy, rozwój polskich jednostek samorządu 

lokalnego i wskazują liderów w podziale na gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, miejskie oraz 

miasta na prawach powiatu. 
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O miejscu w rankingu decyduje suma punktów pochodząca z oceny poniższych kryteriów, 

opisujących rozwój gminy: 

 Wydatki majątkowe inwestycyjne per capita; 

 Wydatki na transport i łączność per capita; 

 Odsetek wydatków majątkowych inwestycyjnych w budżecie; 

 Odsetek wydatków na transport i łączność; 

 Odsetek dochodów własnych w budżecie; 

 Liczba osób pracujących na 1000 mieszkańców; 

 Liczba osób bezrobotnych na 1000 mieszkańców; 

 Liczba podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców; 

 Odsetek radnych z wyższym wykształceniem; 

 Napływ ludności w przeliczeniu na 1000 mieszkańców; 

 Odpływ ludności w przeliczeniu na 1000 mieszkańców; 

 Liczba absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na 1000 mieszkańców; 

 Odsetek mieszkańców korzystających z usług sieci wodociągowej; 

 Odsetek mieszkańców korzystających z sieci kanalizacji komunalnej; 

 Odsetek mieszkańców korzystających z oczyszczalni ścieków. 
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Za osiągnięte miejsce w rankingu Gmina otrzymała dyplom:  
 



 
Raport o stanie Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 

str. 107 
 

 Ranking samorządów „Rzeczypospolitej” 2021 i 2022  
 

 
 
Samorządów "Rzeczpospolitej" jest uznawany za jeden z najbardziej prestiżowych                            

i wiarygodnych w Polsce. Redakcja "Rzeczpospolitej" ocenia dokonania lokalnych władz            

w Polsce, pozwala wyłonić i pokazać te samorządy, które najlepiej dbają o swój zrównoważony 

rozwój. Zasady rankingu ustala niezależna Kapituła, której przewodniczy były premier RP prof. 

Jerzy Buzek. W jej skład wchodzą także przedstawiciele organizacji samorządowych, 

organizacji pozarządowych, władz publicznych oraz przedstawiciele redakcji 

"Rzeczpospolitej". Zgodnie z przyjętą przez Kapitułę metodologią, nasz ranking weryfikuje 

skuteczność działań władz samorządowych w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju 

wspólnoty lokalnej, ujmowanego w strategicznych kategoriach: trwałości ekonomicznej, 

trwałości środowiskowej, trwałości społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania. Ranking 

Samorządów "Rzeczpospolitej" obejmuje wszystkie gminy, miasta i miasta na prawach 

powiatu w Polsce (z wyjątkiem Warszawy). Źródłem danych podlegających ocenie są 

informacje udostępniane przez Główny Urząd Statystyczny, Ministerstwo Finansów oraz 

informacje podane przez władze lokalne w specjalnej ankiecie. Kryteria oceny Rankingu 

Samorządów 2021 to około 50 wskaźników. Maksymalna liczba punktów, jaką można było 

uzyskać wynosiła 100 dla gmin i miast (dla miast na prawach powiatu to 102 punkty). W edycji 

za rok 2021, Gmina Ożarowice uplasowała się na  14 miejscu w kategorii gmin wiejskich 

na 1533 gmin wiejskich ogółem w całej Polsce i znalazła się w tzw. „złotej setce” 

samorządów. W roku 2020 Gmina Ożarowice uplasowała się na 51 miejscu, co oznacza 

znaczny awans w rankingu oraz stały rozwój Naszej małej ojczyzny, który dostrzegają i 

doceniają postronni obserwatorzy. W roku 2022 Gmina Ożarowice zajęła 13 miejsce              
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z wynikiem 71,73 pkt na 1523 samorządy wiejskie jako druga w kolejności                                

w Województwa Śląskiego, pierwsza była Gmina Psary na 10 miejscu z wynikiem 74,42 

punktów. Dalej zaprezentowano pierwsze piętnaście miejsc w rankingu gmin wiejskich za rok 

2021 oraz przedstawienie miejsc w rankingu gmin ościennych w tym także za rok 2022 Gminy 

Ożarowice wraz z Gminami ościennymi.  

Rok 2021  

Miejsce w rankingu Gmina Punkty 

1. Wielka Wieś 78,14 

2. Aleksandrów 77,59 

3. Buczkowice 73,73 

4. Wisznice 72,03 

5. Zabierzów 69,92 

6. Strawczyn 68,88 

7. Kleszczów 68,83 

8. Słupsk 68,16 

9. Tuszów Narodowy 66,78 

10. Michałowice 66,51 

11. Zielonki 64,61 

12. Bieliny 64,57 

13. Sękowa 64,20 

14. Ożarowice 61,90 

15. Dobromierz 61,52 

 
 

157. Krupski Młyn 38,21 

25. Bobrowniki 57,44 

48. Psary 52,38 

888. Świerklaniec 27,33 

704. Zbrosławice 29,08 

862. Tworóg 27,61 

232. Mierzęcice 35,89 

1533 Sierpc 15,06 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: https://rankingi.rp.pl/rankingsamorzadow/2021/gw  (dostęp dnia 
23.05.2023 r.) 
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Rok 2022 
  

Miejsce w rankingu Gmina Punkty 

1. Wielka Wieś 95,22 

2. Zielonki 88,14 

3. Zabierzów 84,36 

4. Wisznice 82,87 

5. Michałowice 82,57 

6. Lipinki 78,94 

7. Suchy Las 76,04 

8. Wiązowna 75,11 

9. Gołcza 74,45 

10. Psary 74,42 

11. Słupsk 73,56 

12. Radwanice  72,15 

13. Ożarowice 71,73 

14. Stare Babice 71,25 

15. Bieliny 71,13 

 
 

560. Krupski Młyn 40,12 

58. Bobrowniki 57,91 

10. Psary 74,42 

1000. Świerklaniec 34,07 

875. Zbrosławice 35,54 

63. Tworóg 57,63 

997. Mierzęcice 34,12 

1523.  Joniec 21,42 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: https://rankingi.rp.pl/rankingsamorzadow/2022/gw  (dostęp dnia 
23.05.2023 r.) 
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 Ranking najbogatszych gmin w Śląskiem  
 

 
Ministerstwo Finansów opublikowało ogólnopolski ranking 

najlepszych gmin za 2022 rok. Zaskakująca lista najbogatszych gmin bowiem w rankingu 

Śląsk wypada bardzo blado. Lider naszego regionu jest w pierwszej setce, ale na niskiej 

pozycji. Śląski lider jest na 86 miejscu a gminy zajmujące pozostałe miejsca na podium 

zajmują odpowiednio 88 i 90 miejsce. Stolica Górnego Śląska co prawda załapała się na 

pierwszą dziesiątkę, ale w porównaniu z innymi gminami jest dość nisko.  

 

Istnieje wiele czynników, które wpływają na poziom bogactwa i rozwoju gmin (miast). 

 

 Miasta, które są dobrze skomunikowane z innymi regionami i posiadają rozwinięte 

gałęzie przemysłu oraz turystyki, mają większe szanse na rozwój i bogacenie się.  

 

 Innym czynnikiem wpływającym na poziom bogactwa miasta (gminy) jest poziom 

wykształcenia i kwalifikacji jego mieszkańców.  

 

 Kolejnym czynnikiem jest jakość infrastruktury, która obejmuje zarówno drogi jak i inne 

ważne obiekty publiczne.  

 
 

 Ostatnim czynnikiem jest polityka i sposób zarządzania miasta. Dobrze zarządzane 

miasta odnoszą sukces i stają się bogatsze. Warto zauważyć, że powyższe czynniki 

wpływają na poziom bogactwa miast/gmin w różnym stopniu i nie są jednoznaczne.  

 

 

Gmina Ożarowice w roku 2022 uplasowała się na 86 miejscu w Polsce na 2477 gmin            

w Polsce z wynikiem wskaźnika G na poziomie 3285,2 i jest na najwyższym miejscu spośród 

wszystkich gmin Województwa Śląskiego, kolejną Gminą z woj. Śląskiego był Chełm Śląski, 

który uplasował się na 88 miejscu z wynikiem 3272,67, a trzecią w kolejności gminą z woj. 

Śląskiego były Goczałkowice-Zdrój na miejscu 90 z wynikiem 3266,87.  
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Poniżej przedstawiamy pozycję ościennych Gmin wraz z Gminą Ożarowice w rankingu w 

roku 2022. 

 

Gmina Wskaźnik G Miejsce w rankingu 

Ożarowice 3285,2 86 

Krupski Młyn 2879,89 140 

Siewierz 2832,16 151 

Miasteczko Śląskie 2689,74 189 

Psary 2493,35 243 

Świerklaniec 2248,96 351 

Zbrosławice 2180,15 385 

Tarnowskie Góry 2146,72 418 

Bobrowniki 2078,98 472 

Radzionków 1972,13 566 

Mierzęcice 1953,42 581 

Woźniki 1776,51 779 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ze strony: 

https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/najbogatsze-i-najbiedniejsze-gminy-w-polsce-w-2022-roku-

pelna-lista-gmin [dostęp dnia 24.05.2023 r.]  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, wskaźnik G dla każdej 

gminy oblicza się dzieląc kwotę dochodów podatkowych (z tytułu podatku od nieruchomości; 

podatku rolnego; podatku leśnego; podatku od środków transportowych podatku od 

czynności cywilnoprawnych; podatku od osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej; wpływów z opłaty skarbowej; wpływów z opłaty eksploatacyjnej; udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych) za rok poprzedzający rok bazowy przez liczbę 

mieszkańców gminy. 

https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/najbogatsze-i-najbiedniejsze-gminy-w-polsce-w-2022-roku-pelna-lista-gmin
https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/najbogatsze-i-najbiedniejsze-gminy-w-polsce-w-2022-roku-pelna-lista-gmin
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 Ranking Gmin Województwa Śląskiego 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej 2022. 
GDZIE ŻYJE SIĘ NAJEPIEJ W WOJEWÓDZTWIE 
ŚLĄSKIM? 

 
Ranking Gmin Województwa Śląskiego organizowany 

przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. 

Jerzego Regulskiego pod patronatem m.in. Marszałka 

Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego 

wskazuje na poziom rozwinięcia gminy na tle innych gmin woj. Śląskiego. Na pozycję 

wpływ ma aż 16 czynników  w sferze gospodarczej, społecznej, środowiskowej              

i przestrzennej. Dane na podstawie, których tworzony jest ranking pochodzą z m.in. 

Głównego Urzędu Statystycznego czy Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. W 2022 

roku Gmina Ożarowice zajęła 3 miejsce w województwie Śląskim co oznacza 

duże docenienie na tle innych Gmin do 20 tysięcy mieszkańców. Gmin takich 

było w ubiegłym roku 127. Poniżej tabela z pozycją Gminy Ożarowice w rankingu 

oraz gmin ościennych. 

 

Gmina Miejsce w rankingu 

Ożarowice 3 

Krupski Młyn 25 

Bobrowniki 12 

Psary 28 

Świerklaniec 42 

Zbrosławice 40 

Tworóg 82 

Mierzęcice 54 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych ze strony: https://okst.pl/inicjatywy/ranking-gmin-

wojewodztwa-slaskiego/ranking-gmin-wojewodztwa-slaskiego-2022-r 

[dostęp dnia 26.05.2023 r.]

https://okst.pl/inicjatywy/ranking-gmin-wojewodztwa-slaskiego/ranking-gmin-wojewodztwa-slaskiego-2022-r
https://okst.pl/inicjatywy/ranking-gmin-wojewodztwa-slaskiego/ranking-gmin-wojewodztwa-slaskiego-2022-r
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Za ww. osiągnięcie Gmina otrzymała dyplom i statuetkę:  
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 Ranking Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 2022  
 
W XX edycji rankingu w kategorii „Wykorzystanie środków z funduszy Unii 
Europejskiej 2022” podsumowującym wydatki ze środków unijnych na inwestycje        
w latach 2014-2021 w ramach gmin wiejskich Gmina Ożarowice zajęła III miejsce        
w Polsce. To kolejny dowód na to, że działalność Gminy jest doceniana przez 
postronnych obserwatorów. Za osiągnięte miejsce Gmina Ożarowice otrzymała 
dyplom:  
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XXI. „Na co idą moje pieniądze (podatki lokalne tj. od 
nieruchomości, rolny i leśny)?” 

 
Każdy mieszkaniec Gminy Ożarowice opłaca podatki lokalne, których wysokość ustalana jest 

co roku w decyzjach, które na początku roku przynoszą Sołtysi. Co do zasady mieszkańcy 

opłacają podatek w 4 ratach w terminach 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada. 

Wpływy z podatków lokalnych od osób fizycznych w 2022 roku były następujące:  

a) z tytułu podatku od nieruchomości 2 031 517 zł, 

b) z tytułu podatku rolnego 140 079 zł, 

c) z tytułu podatku leśnego 13 131,94 zł 

co daje łącznie 2 184 727,94 zł. Dzieląc to przez liczbę mieszkańców Gminy Ożarowice tj. 

5789 osób otrzymujemy kwotę 377,39 zł na mieszkańca gminy w roku 2022. 

Mieszkańcy oczekują zaspokojenia kilku podstawowych zbiorowych potrzeb świadczonych 

przez Gminę. Najczęściej wymienianymi przez mieszkańców potrzebami są: 

1) komunikacja pasażerska („żeby autobus jeździł i się nie spóźniał”), 

2) oświetlenie uliczne („żeby było jasno po zmroku na ulicach”), 

3) utrzymanie letnie i zimowe dróg gminnych („żeby droga była odśnieżona i nie było dziur”), 

4) utrzymanie rowów, 

5) działalność Ochotniczych Straży Pożarnych jako pomoc mieszkańcom w sytuacjach 

kryzysowych („wypompowanie piwnicy jak mi zaleje”) 

Roczne wydatki w 2022 roku na te zadania na 1 mieszkańca wyniosły: 

Ad 1) 2 030 132 zł : 5789 Mieszkańców = 350,69 zł 

Ad 2) 606 871 zł : 5789 Mieszkańców = 104,83 zł 

Ad 3) 290 646,75 zł : 5789 Mieszkańców = 50,21 zł 

Ad 4) 0 zł 

Ad 5) 553 587,62 zł : 5789 Mieszkańców = 95,63 zł  

Co daje łączną kwotę za powyższe zadania na 1 mieszkańca w wysokości 601,36 zł. 
Zatem jest to dużo wyższa kwota niż wpływy z podatku od 1 mieszkańca. „GMINA” 
czyli my wszyscy dopłaciliśmy każdemu mieszkańcowi 223,97 zł (377,39 zł – 601,36 zł) 
do realizacji powyższych zadań.  
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Obrazowo powyższe fakty przedstawia wykres:  
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Ponadto w 2022 roku trzeba było dopłacić do każdego mieszkańca 54,22 zł do wody, 
70,81 zł do kanalizacji (ścieki) oraz 74,95 zł do wywozu odpadów komunalnych (śmieci) 
i 2680,73 zł do OZE. Przedstawia to poniższy diagram wraz z latami 2020 i 2021: 
 

 
 
 
 

Z jakich środków dopłacamy? 
 

z wpływów z podatku PIT, CIT, podatków lokalnych uiszczanych przez przedsiębiorców do 
kasy gminy oraz z podatku od czynności cywilnoprawnych i od spadków i darowizn, które 
stanowią dochód Gminy. Inaczej mówiąc ze środków, które powinny być zainwestowane      
w szkoły, przedszkola, drogi i w infrastrukturę. 
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XXI. Gmina Ożarowice na tle ościennych Gmin  
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